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آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ﹁︣وش ﹐︫﹥ ﹨︀ی 
︨︣زده ، ︢ف ز﹡︡ه ا︲︴︣اری 

︑﹙﹫︧﹥ و ﹎︀و ︢﹁﹩ و ︑﹙﹫︧﹥ آ︋︧︐﹟
١٢ ﹤﹀ ︫︣ح در︮ 
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۰۴
۸۶
۸

/ع
۹۸
۰۴
۸۲
۳

آگهى فراخوان مناقصه عمومى  و همراه با ارزيابى كيفى(فشرده) يك مرحله اى
 ﹩︋︀︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹨︀ی ︻﹞﹢﹝﹩ و ﹨﹞︣اه ︋︀ ارز︫ اداره ﹋﹏ راه و
و  ﹝︡ارك   ،︳︫︣ا  ﹅︊︵ دو﹜️  ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ︑︡ار﹋︀ت   ﹤﹡︀﹞︀︨  ﹅︣︵ از  را   ﹏ذ ﹋﹫﹀﹩(﹁︪︣ده) 

.︡︀﹝﹡ ر ︋︣﹎︤ار﹢﹋︢﹞ ﹤﹡︀﹞︀︨ ز﹝︀﹡﹩ ﹝﹠︡رج در ﹤﹞︀﹡︣︋

 ﹏︣ا﹞  ︣︀︨ و ا︨﹠︀د   ﹏﹢︑ و   ️﹁︀در از   ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︋︣﹎︤اری   ﹏︣ا﹞  ﹤﹫﹚﹋ ذ﹋︣ ا︨️   ﹤︋ ﹐زم 
آدرس                 ﹤︋ (︨︐︀د)  دو﹜️  ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩  ︑︡ار﹋︀ت   ﹤﹡︀﹞︀︨ در﹎︀ه   ﹅︣︵ از   ︀﹠︑  ، آن   ︀︋  ︳︊︑︣﹞
 ︣︢︎ ا﹝﹊︀ن ︀﹨ ﹏﹞ ︣︀︨ ا︨﹠︀د از ﹏﹢︑ و ️﹁︀ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫︡ و در www.setadiran.ir

﹡﹢ا﹨︡ ︋﹢د.
اداره ارتباطات و اطلاع رسانى اداره كل راه و شهرسازى خراسان رضوى

︫﹞︀ره 
﹤︭﹇︀﹠﹞

︫﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹝︊﹙︼ ︋︣آورد ︋﹥ ر︀ل﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥
︨︐︀د

︣︠︡ ︑︣ا﹡︧﹀﹢ر ﹝︀︑﹢ر ﹨︀ی ﹇︡رت ﹋﹞﹊﹩ ٩٨/٢٥
و ز﹝﹫﹟ ︎︧︐︀ی ٢٠/١٣٢﹋﹫﹙﹢و﹜️ ︎︀رس 

︫︨︣︐︀ن ﹝︫ ︪︡︣ك ﹇︡س

٦٠/٠٠٠/٠٠٠/٠٠٠٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٥٥

٩٨/٢٦ ﹤﹚﹞ ﹤︡ر﹫ ️︋︣︑ ﹩﹚︀︨ ار﹢︡اث دا
﹤︡ر﹫-آ︋︀د ﹜︨︀﹇

١٠/٠٧٩/٦٩٢/٥٩٣٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٥٦

٩٨/٢٧ -︪︡﹞ ︦﹡︀ه اورژا﹍︀︎ ︡اثا
﹝﹞︡آ︋︀د

٦/٠٠٧/٥٧٨/٠٩٩٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٥٧

︋︧︀زی ﹝︺︀︋︣ ﹝﹙﹥ ر︋︀ط ︋︀﹐ ︫︨︣︐︀ن ٩٨/٢٨
﹤︡ر﹫ ️︋︣︑

٩/٩٩٩/١٨٧/٢٥٥٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٥٨

︋︧︀زی ﹝︧﹫﹏ ﹋︀ل زر﹋︩ ︫︨︣︐︀ن ٩٨/٢٤
﹝)︪︡︡﹁︀︮﹏ رو︨︐︀﹨︀ی ا︋︣ا﹨﹫﹛ 
آ︋︀د-ا﹝﹫︣آ︋︀د- ﹏︖︣ه و︮﹫︡آ︋︀د)

١٢٦/٠٤٠/٠٥٧/٠٨٢٢٠٩٨٠٠٣٣٧٤٠٠٠٠٥٩

/ع
۹۸
۰۴
۸۷
۳

︫︣﹋️ ︑﹢ز︹ ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان
آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹨︀ی  ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ای ︫﹞︀ره ٩٨/٢۴-  ﹡﹢︋️ دوم

  ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵︣وی ︋︣ق ا︨ــ︐︀ن ﹨﹞︡ان در﹡︷︣دارد ٣۴٠٠٠٠ ﹝︐︣ ﹋︀︋﹏ ﹁︪ــ︀ر ︲︺﹫︿ ﹝﹢رد﹡﹫︀ز ︠﹢درا از﹫﹡ ︹︫ــ︣﹋️ ︑﹢ز
  ︳︣ا  ︫ ﹟︡︗︢ا از﹋﹙﹫﹥  ﹁︣و︫ــ﹠︡﹎︀ن وا﹛ . ︡︀﹝﹡  ︡اری︣ ــ︣ا︳ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥︠  دو ﹝︣﹙﹥ ای از ﹁︣و︫ــ﹠︡﹎︀ن و ︑﹢﹜﹫︡ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن  و  وا︗︡ان︫ 
︋︣ا︨ــ︀س ا︨﹠︀دو︫ــ︣ا︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ︡ از︑︀ر ا﹡︐︪ــ︀ر آ﹎﹩ ︋﹥ ﹝ــ︡ت۵ روز︋︀ ارا﹥ ﹁﹫︩ وار︤ی ︋ــ﹥  ﹝︊﹙︼ ۴٠٠٠٠٠ر︀ل ︋﹥ 
 ️︗ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹇︡ام و ︡︣︠ ️︗ ︡ان﹝﹨ ︋︣ق ا︨ــ︐︀ن ︹︀م ︫ــ︣﹋️ ︑﹢ز﹠︋ ﹤︡﹞ ٠١٠١٨۴٧۶٩۴٠٠٠ ﹡︤د︋︀﹡﹈ ︮︀درات ︣︍︧ــ︀ب  ︨ــ
در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ آدرس ︨ــ︐︀︀ی ذ﹏ ﹝︣ا︗︺﹥ ﹡﹞︀﹠︡ و ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹝︀﹜﹩ ︠﹢د را ︋﹥ آدرس ﹨﹞︡ان ︠﹫︀︋︀ن ﹝︡﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︫ــ︣﹋️ 

.︡﹠︀﹝﹡ ﹏﹢︑ ︹ز﹢︑

مقدارشرحرديف
شماره 
مناقصه

آخرين 
مهلت تحويل 

پاكات

مبلغ ضمانت نامه تاريخ جلسه بازگشائى پاكات
توضيحاتبانكى (ريال )

جالف و ب 

1
كابل فشار 

ضعيف مسى 
1*6+6

 340000
متر

98/24
98/5/10
ساعت 12

98/5/12
ساعت 10

98/5/16
ساعت 10

1/616/000/000

ساير اطلاعات 
وجزئيات 

دراسناد منا قصه 
مندرج است

︀ً ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︫︡︡. ︋﹥  ︋﹥ ︎﹫︪﹠︀دات ﹁︀﹇︡ ا﹝︱︀ء ﹝︪︣وط ،﹝︡وش و︎﹫︪﹠︀دا︑﹩ ﹋﹥ ︋︺︡ از ا﹡﹆︱︀ء﹝︡ت ﹁︣ا︠﹢ان  وا︮﹏ ︫﹢د ﹝︴﹙﹆
︎﹫︪﹠︀دات ﹁︀﹇︡ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ﹝︺︐︊︣،︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ﹝︡وش ،﹋﹞︐︣از﹝︊﹙︼ ﹝﹆︣ر ،︫ ﹉︭﹩ و︫︣﹋︐﹩ و﹡︷︀︣ آن ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ 

 .︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ︀س﹝︑ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ ︋︀ ︑﹙﹀﹟ ٣٨٢٧۴۶٣٢- ٠٨١ ︉︧﹋ ️︗ ︫︡︀︋ ﹩﹞ د︨︐︣س ﹏︋︀﹇ ﹏︀ی ذ﹨ ️︀︨ا︨﹠︀د در . ︫︡
http://www.edch.ir : ︣وی ︋︣ق ا︨︐︀ن ﹨﹞︡ان﹫﹡ ︹ز﹢︑ ️﹋︫︣ ️︀︨

 http://tender.tavanir.org.ir : ︣﹫﹡ت ︫︣﹋️ ︑﹢ا﹑﹞︀︺﹞  ️︀︨
http://iets.mporg.ir ︀ه ﹝﹙﹩ ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت﹍︀︎ ️︀︨

روابط عمومى شركت توزيع نيروى  برق استان همدان

/ع
۹۸
۰۴
۷۴
۲

 jگفت وگوی اختصاصی قدس با آيت الله سيدمحمدخامنه اي در سالروز ولادت امام علی بن موسی الرضا 

از فرهنگ رضوی درس چگونه زیستن بگیریم

  جهان  دبیر کل حزب الله لبنان جمعه شب در گفت وگوی تفصیلی با شبکه المنار به مسائل مهم منطقه از 
جمله تنش های ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت که جنگ با ایران برای آمریکا پرهزینه خواهد بود و این پیام 

تهدید آمیز ایرانی ها به ترامپ بود که سبب توقف این جنگ شد...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
سعدالله زارعی

 ............ صفحه 8

اقدامی که کشورمان به عنوان گام دوم ایران در کاهش تعهدات برجامی انجام داده، اقدام شفافی است 
که با اعلام قبلی و در چارچوب حقوق خود انجام داده است. اروپایی ها بدهکار جمهوری اسلامی ایران 
هستند؛ چرا که ایران بیش از دو سال به صورت یکطرفه به تعهدات خود به طور کامل عمل کرد و 

خسارت های ناشی از توقف برنامه های ...

اروپایی ها به ما بدهکارند

 ............ صفحه 2

نگاهی به فصل دهم از فصول بیست و شش گانه 
مصارف وقفی آستان قدس رضوی 

موقوفه هایی برای جشن

گفت وگو با حجت الاسلام مؤذنی

عصر امام رضاj دوران رشد 
کمی و کیفی تشیع بود

گفت وگو با مجید ملامحمدی 

آثار دینی را با شیوه های 
جدید بیانی تولید کنیم

گفتاری از حجت الاسلام ایلخانی

هویت این شهر 
به حرم امام رضاj است

حجت الاسلام گنابادی نژاد:

کتابخوانی؛ قدیمی ترین فعالیت 
فرهنگی  در آستان قدس رضوی

 سلام   شاید برایتان جالب باشد که بدانید بیشتر واقفان در ایران 
برای پاسداشت شعائر دینی و نشر معارف اسلامی  مانند برگزاری 
مراسم جشن، سوگواری، ساخت مساجد و تجهیز آن ها، ساخت تکایا 
و حسینیه  ها و چاپ و نشر قرآن کریم، اموال خود را وقف می کنند. اگر 
نیم نگاهی به وقف هایی که در طول سال های مختلف از سوی واقفان 
نیک اندیش شده است، بیندازیم متوجه می شویم که بیش از نیمی از 

موقوفات کشور در جهت عمل به...

 ............ صفحه 3

 ............ صفحه 3

 ............ صفحه 12

 ............ صفحه 6

 ............ صفحه 6

سید حسن نصرالله با تأکید بر قدرت موشکی حزب الله لبنان:

صهیونیسم  را 
به عصر حجر برمی گردانیم

سخنگوی شورای نگهبان 
در پاسخ به قدس آنلاین:

درانتخابات برای کسی 
فرش قرمز پهن نمی کنیم

جشنواره  بین المللی امام رضاjبا تجلیل  
از بر گزیدگان  به کار خود پایان داد

اهدای نشان به ۸ خادم 
نمونه فرهنگی

 ............ صفحه 2 قدس خراسان ............ صفحه 2

 ............ صفحه 6
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jمیلاد با سعادت امام رضا    مبارک باد
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روزنامه صبح ایران

سرلشکر جعفری: تهدید نظامی در گام دوم انقلاب اعتباری ندارد      فارس: مسئول قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیةالله)عج( با بیان اینکه در دهه پنجم انقلاب اسلامی جنس تهدیدها متفاوت از پیش 
است، گفت: اگر در گام نخست انقلاب صرفاً با تهدیدهای دفاعی و امنیتی مواجه بودیم، در آغاز گام دوم این تهدیدها دیگر کارایی ندارد؛ زیرا دشمن می داند اگر دست به غلطی بزند، بی آبرو می شود.

 عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شورای نگهبان دیروز در حاشیه 
نشست خبری خود با خبرنگاران از نسخه 
جدید پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان 
رونمایی کرد. کدخدایی در پاسخ به خبرنگار 
قدس آنلاین درباره اینکه برخی اصلاح 
طلبان مدعی شده اند که با مقامات شورای 
نگهبان دیدارهایی را برای بازتر شدن فضای 
انتخاباتی داشته اند، آیا این 
موضوع را تأیید می کنید و آیا 
این دیدارها در تصمیمات 
شورا تأثیری خواهد داشت یا 
نه، اظهار کرد: این رفت و 
آمدها طبیعی است و در 
گذشته هم چنین دیدارهایی 
بوده است و اگر پیشنهادات و 
راهکارهای مؤثری ارائه شود، 
قطعاً از آن استقبال می کنیم 
و درنهایت باید گفت که ملاک شورای 
نگهبان تنها قانون است.وی در پاسخ به 
پرسشی درباره الکترونیکی شدن انتخابات و 
ادعاهایی مبنی بر حضور کمرنگ مردم 

گفت: اگر بگوییم انتخابات الکترونیکی باشد، 
یک چیز می گویند، بگوییم نباشد چیز 
دیگری مطرح می کنند. اسفند سال جاری 
در انتخابات مردم پاسخ محکمی به این یاوه 
گویی ها خواهند داد و همین جا بنده به 
همراه شما رسانه ای ها آمارهای خوبی را در 
این خصوص اعلام می کنیم.وی در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری درباره خرید رأی 
معتادین، تصریح کرد: این موارد را بررسی 

می کنیم. قطعاً خرید و فروش رأی جرم 
است و قوه قضائیه بررسی می کند.

 در احراز صلاحیت ها، مفاسد 
اقتصادی و اخلاقی  بررسی می شود

وی درباره ملاک ارزیابی صلاحیت های 
نامزدها در انتخابات اعلام کرد مفاسد 
اقتصادی، اخلاقی و خلاف منافع ملی از 
جمله موارد مدنظر ماست که در انتخابات 

بررسی می شود. کدخدایی در ادامه در 
پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه عده ای 
اعلام کردند باید با شورای نگهبان برای 
تأیید صلاحیت ها وارد لابی شویم، تصریح 
کرد: گوش ما برای شنیدن راهکارها و 
پیشنهادات باز است و فرقی نمی کند که 
این پیشنهادات از چه گروه و جناحی باشد 
و رفت و آمدها از قدیم وجود داشته، اکنون 
هم وجود دارد، اما نسبت به باج خواهی و 
زیاده خواهی و لابی ها گوش های ما ناشنوا 
خواهد بود. سخنگوی شورای نگهبان در 
پاسخ به پرسش خبرنگاری مبنی بر اینکه 
یکی از وزرای دولت اصلاحات گفته است 
که اگر حاکمیت تضمین دهد که 80 درصد 
نامزدهای این جریان تأیید صلاحیت شوند، 
آن ها به جای سربازان، ژنرال هایشان را در 
انتخابات آتی به مجلس می فرستند، گفت: 
ملاک شورای نگهبان اجرای مر قانون 
است، شورای نگهبان برای کسی فرش 
قرمز پهن نمی کند.  ما در شورای نگهبان 
تحت تأثیر اظهارات و موضع گیری های 

جریانات سیاسی قرار نمی گیریم.

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به قدس آنلاین:

درانتخابات برای کسی فرش قرمز پهن نمی کنیم

   نگذاشتند از سریال گاندو یک روز خوش باشیم وقتی کارشناس آقای براتی بگه 
10 برابر آن مبلغ رو پاشیدن و جاروکردن. 09150009278

  شعور به مدرک نیست! سبزی فروش محله مان دستگاه کارتخوان داره، میگم 
عمو جان مالیات برات میاد، میگه مالیات خرج خودمون میشه! دکترمحله مون دو تا 
دستگاه کارتخوان داره، حدود دوساله هر وقت رفتم منشی اش میگه خرابه، نقدی 

بدید. 09370008044
  این آقایانی که مدام جوسازی می کردند که به علت زندانی بودن جاسوس ها 
گفت وگوهای برجام پیش نمی رود، چرا سال ها پس از آزادی مایکل هاشمیان )یعنی 
جیسون رضاییان جاسوس( آمریکا از برجام خارج شد و اروپایی ها هم هنوز ما را 

سرکار گذاشته اند؟ 09350009020
  دولتمردان محترم، مجلسی ها! وقتی مردم تشخیص می دهند و ترجیح می دهند 
که زندگی کوپنی برایشان بهتر است، چرا حرف مردم را گوش نمی دهید و نظر 
خودتان را از روی شکم سیری به مردم تحمیل می کنید؟! در طول هفت سال 
گذشته یک بار شده حرف مردم را گوش کنید و آدم حساب کنید؟ مردم شما 
را انتخاب نکردند که مستبدانه و خود رأی عمل کنید. میلیون ها نفر به شما رأی 
دادند، آن وقت رأی مردم برای به کرسی نشستنتان ارزشمند بود، حالا بی ارزش 

شده؟ 09350007054
  مسئولان متشکر. شما توانایی هر کاری را دارید چای هم یک شبه سه برابر شد 

تا مردم دیگه چای هم نتونند بخورند، مثل بقیه اجناس،   09150006751
  وقتی ظریف تو جشن مقاومت، تو دیدار رهبری و بشار اسد میاد استعفا میده 
و خودش را تیتر اول روزنامه های خارجی و داخلی میکنه، معلومه که جیسون 

رضاییان رو دوست خودش میدونه! 09110006820
  چه خوب است دولت بخصوص دکتر صالحی در خصوص اظهارات دکتر فریدون 
عباسی اعلام نظر نمایند تا ملت واقعیت مسائل هسته ای را بدانند. 09350003156

  فرانسه و غرب چرا فکر می کنند که با ملاقات و مذاکره می توانند مسئولان ما را 
گول بزنند. 09370006277

  من فکر می کنم اصلاح طلب های عزیزمان، در رابطه با مجموعه گاندو، بیشتر 
از آنکه نگران آبروریزی خودشان باشند، نگران تحقیر دوستشان آمریکا در گاندو 

هستند. 09350009020
 از ریاست محترم قوه قضائیه و همکارانش به خاطر عملکرد انقلابی و شایسته و 
مبارزه با فساد در همه امور کمال تشکر را دارم ...ان شاءالله که همه مسئولان یاد 

بگیرند... یاعلی 0915000864

اروپایی ها به ما بدهکارند
اقدامی که کشورمان به عنوان گام دوم ایران 
در کاهش تعهدات برجامی انجام داده، اقدام 
شفافی است که با اعلام قبلی و در چارچوب 
حقوق خود انجام داده است. اروپایی ها بدهکار 
جمهوری اسلامی ایران هستند؛ چرا که ایران 
بیش از دو سال به صورت یکطرفه به تعهدات 
خود به طور کامل عمل کرد و خسارت های 
ناشی از توقف برنامه های صلح آمیز هسته ای 
خود را پذیرفت، اما اروپایی ها حتی به اندازه 
یک گام به سمت انجام تعهدات خود حرکت 

نکردند.
 به عبارتی جایی برای اعتراض اروپایی ها وجود 
ندارد؛ چرا که جمهوری اسلامی ایران، دو سال 
از حقوق خود چشم پوشی کرده و اکنون بدون 
مخفی کاری و با اعلام قبلی جدول زمانی را 

مشخص و به طور رسمی اعلام کرده است.
شورای عالی امنیت ملی ایران که جدول 
اقدامات ایران را به طور رسمی اعلام می کند 
و به طرف های مقابل فرصت می دهد تا به 
اصلاح رفتارهای خودشان بپردازند، یک اقدام 
بسیار سطح بالای دیپلماتیک است که در دنیا 
انجام می شود؛ ایران در یک نقطه عالی ابتکار 
و برنامه ریزی و اعتماد به نفس قرار دارد که 
سبب افتخار است و این افتخار را به همه 

نشان می دهد.
اما آنچه که می توانیم در خصوص ادامه 
این روند حدس زده و پیش بینی کنیم که 
واکنش اروپایی ها چه خواهد بود، این است 
که اروپایی ها مانند 60 روز گذشته، در 60 
روز آینده هم به اتلاف وقت رو بیاورند و هیچ 
اقدامی انجام ندهند و در آن دقایق آخر چیزی 
که بیشتر شبیه یک کاریکاتور است در دست 
بگیرند و به ایران نشان دهند که بگویند در 
قبال ادامه تعهدات ایران ما یک مشوقی در 
اختیار ایران قرار می دهیم، در حالی که نه 

ارزش دارد و نه ارتباطی به برجام دارد.
اما در خصوص آینده باید همین مسیری 
که هر دو ماه بخشی از تعهداتمان را کاهش 
می دهیم، ادامه پیدا کند و آن چیزی که 
مشخص می شود این است که در نهایت 
از برجام یکطرفه خارج شویم تا طرف های 
غربی یاد بگیرند که وقتی تعهدی می دهند 
و زیر برگه ای را امضا می کنند، دست کم به 
امضای خودشان احترام بگذارند؛ بنابراین در 
این مقطع از زمان، همین اقدام کشورمان 
کافی است؛ چرا که جدول زمانی هم اعلام 

شده است.
در این مقطع، سقف غنی سازی را در سطح 
5 درصد بالا بردیم و گام بعدی 20 درصد و 
در گام بعدی 60 درصد افزایش می دهیم و 
این مهم است که ما در واقع راه اندازی مجدد 
آب سنگین اراک را در دستور کار قرار دادیم 
و مهندسان ایرانی کارشان را دوباره شروع 
کردند و در این مرحله همین اقدام کافی 
است تا در مراحل بعد به مبحث فردو و 

سانتریفیوژهای نسل جدید و غیره بپردازیم.
وزیر امور خارجه و سرپرست مذاکرات 
هسته ای ایران و سخنگوی سازمان انرژی 
اتمی به طور رسمی مواضع ایران را اعلام 
کردند و رئیس جمهور فرانسه که شنیده 
می شود قرار است به ایران سفری داشته باشد، 
چنانچه قرار است اقدامی در خصوص برجام 
انجام دهد، نیازی به مسافرت به ایران ندارد و 
فقط کافی است اعلام کند از امروز تسهیلات 
بانکی خودمان را به ایران ارائه می کنیم و یا 
اعلام کند که ما بخشی از نیاز نفت خودمان 
را از کشور ایران تأمین و هزینه اش را هم 

پرداخت می کنیم.
اما اگر قرار است سفری انجام بگیرد مانند سفر 
اخیر مقامات آلمانی و انگلیسی به ایران که 

رهاوردی نداشت، این سفر ارزشی ندارد .

annotation@qudsonline.ir
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ملاک شورای 
نگهبان اجرای مر 
قانون است، شورای 
نگهبان برای کسی 
فرش قرمز پهن 
نمی کند

برش

 سیاست جبهه استکباری، گام به گام به سوی جنگ نفتکش  ها 
به پیش می رود. انفجار نفتکش های اماراتی، حمله به نفتکش های 
ژاپنی و نروژی در زمان حضور نخست وزیر ژاپن در ایران و حالا 
توقیف نفتکش روسیِ حامل نفت ایران. آنچه تاکنون مشخص 

شده، شامل سه بخش اساسی است.
نخست اینکه نحوه برخورد و حمله به این نفتکش ها به گونه ای 
طراحی شده است که بتوان انگشت اتهام را به سوی ایران یا 
متحدان منطقه ای آن از جمله انصارالله گرفت. این بخش از 
سناریوی جبهه  معارض در جهت پیشبرد عملیات روانی علیه 
جبهه مقاومت صورت می گیرد.دوم اینکه در این حملات نقش 
پیدا و پنهانِ همه  دشمنان جمهوری اسلامی و جبهه  مقاومت 
رو شده است و از مکالمات منتشر شده  اعضای گروهک منافقین 
در جریان حمله به نفتکش ژاپنی تا نقش امارات در جریان 
خرابکاری در نفتکش ها و نقش رژیم وهابی تکفیری سعودی 
در توقیف نفتکش ایران به دستور ایالات متحده و عاملیت 
انگلیس؛ همگی نشان از آن دارد که دشمن طرح جدید و بزرگی 
در این زمینه آماده کرده است و همه عوامل و ایادی خود را 
برای اجرای آن سازماندهی کرده است. بخصوص اینکه امارات 
متحده اعلام کرده است آمریکا به دنبال یک اجماع جهانی برای 
مدیریت آبراه های بین المللی است.سومین منظور از اجرای پروژه  
جنگ جدید نفتکش ها، دوقطبی سازی علنی نسبت به همراهان 
جبهه  مقاومت و دشمنان آن و به نوعی ارسال پیامی واضح به 

همه  طرف های معامله با ایران است. به نحوی که در قضیه  اخیر، 
نفتکشی روسی که نفت ایران را به سوریه می برده، به دلیل نقض 
تحریم های اتحادیه  اروپا توقیف می شود. تا اینجا اتحادیه  اروپا به 
عنوان تحریم کننده، انگلیس به عنوان عامل توقیف، رژیم اشغالگر 
قدس به عنوان تحریک کننده و تشویق کننده اصلی، آمریکا به 
عنوان دستور دهنده و رژیم سعودی به عنوان عامل پشت پرده؛ 
در برابر جمهوری اسلامی ایران به عنوان چارترکننده نفتکش، 
فدراسیون روسیه به عنوان مالک آن و جمهوری عربی سوریه به 

عنوان مقصد نهایی قرار گرفته اند.  
براستی شروع جنگ جدید نفتکش ها چه منافعی برای جبهه  

غربی، عربی، عبری دارد؟
دو جریان اصلی در منطقه، جریان مقاومت به رهبری ایران و 
جریان عبری، عربی، غربی هستند که مهم  ترین مؤلفه جریان 
نخست مقاومت تا نابودی کامل غده سرطانی رژیم صهیونیستی 
و در نقطه مقابل مهم ترین خواسته  جریان مقابل حفظ موجودیت 
رژیم غاصب صهیونیستی به عنوان آخرین دستاویز حفظ قدرت 
و بقاست. ادامه  حضور آمریکا و انگلیس و تداوم پادشاهان قرن 
بیست و یکمی عرب به بقای رژیم صهیونیستی وابسته است. 
صهیونیست ها آخرین ر اه خلاص خود از وضعیت رو به نابودی 
فعلی را در درگیری آمریکا با ایران می بینند. اما هزینه جنگ 
احتمالی با ایران آن قدر زیاد خواهد بود که در صورت همراهی 
متحدان آمریکا در جنگ، حتی دیوانه ای مثل ترامپ را متوجه 

عواقب آن کرده است. آن ها در این مرحله هرگز به نفتکش های 
ایران تعرض نخواهند کرد؛ چراکه اولاً به این ترتیب نمی توانند 
ایران را برای انجام این عملیات ها متهم کنند و ثانیاً از واکنش 
احتمالی ایران به این اقدام کاملاً در هراس هستند. هرچند 
که پیش بینی می شد بزودی با هدف قرار دادن کشتی های 

بین المللی حامل نفت ایران نیز این معادله را گسترش دهند.

   پاسخ ایران به جنگ روانی نفتکش ها چه باید باشد؟
نکته  اصلی در این قضایا، ضرورت برخورداری از نگاهی جامع به 
عملیات نظامی، امنیتی، اقتصادی و رسانه ای دشمن و فهم طرح 
کلی آن ها و واکنش متناسب با این طرح کلی است. برخورد 
با توقیف یک کشتی حامل نفت ایران، به هیچ عنوان نباید به 
صورت یک عمل متقابل و همانند انجام شود، بلکه این واکنش 
باید متناسب با طرح کلی آن ها برای به راه انداختن جنگ جدید 
نفتکش ها صورت بگیرد.پاسخی دور از انتظار، دندان شکن و در 

حدواندازه  جنگ جدید نفتکش ها صورت بگیرد.

سیاست
s y i a s a t @ q u d s o n l i n e . i r

شبکه اجتماعی

مشکل تداخل وظایف و تفاسیر از قانون اساسی/
احمدزیدآبادی، فعال سیاسی نوشت: برای توضیح مشکلات 
اجرایی و سیاسی ایران، تأکید بر دولت پنهان از لحاظ حقوقی 
کاربردی ندارد. مشکل بیشتر به تداخل حوزه های مسئولیت و 
وظایف نهادهای مختلف مربوط می شود و نوع تفسیر قانون اساسی 
زمینه ساز آن است. با این حساب، برای حل این مشکل خاص، یا 
باید قانون اساسی به گونه ای متفاوت مورد تفسیر قرار گیرد و 

یا اینکه بخش مربوط به وظایف و اختیارات نهادها اصلاح شود.

آسیب های موجود در اصلاح طلبان و اصولگرایان/عبدالله 
گنجی، فعال سیاسی نوشت: ازمهم ترین مشکلات اصلاح طلبان 
برای اجماع انتخاباتی »روشنفکری«است که بعضاً هر کس ساز 
خود را می زند،همین آسیب در اصولگراها »تکلیف فردی« است 
که جای تکلیف اجتماعی می نشیند. اما اصلاح طلبان با تولید 
غیریتی به نام نظام یا نهادهای آن بهتر به اجماع می رسند.

اصولگرایان چنین غیریت وحدت بخشی را ندارند.

طبل مبارزه با فساد زنگنه/وحید حاجی پور، کارشناس حوزه 
نفت نوشت:  وزیر نفت امروز از برخورد با  فساد در نفت و افزایش 
بازرسی ها گفته، در حالی که هنوز اداره کل بازرسی وزارت نفت، 
مدیر ندارد! در سال گذشته این اداره کل، به مدت چندین ماه 

مدیر نداشت. حالا مدام بر طبل مبارزه با فساد بکوبید. سیاست خارجی

جبهه  غربی، عربی، عبری در تنش های دریایی به دنبال چیست؟

قوه  قضائیه
آیت الله رئیسی:

با قسم، گناه یا بی گناهی 
مشخص نمی شود

دولت
اتهام وزیر نفت به رسانه ها

 یک عده رسانه جیره خوار
 به ما حمله می کنند

احزاب و تشکل ها
عضو حزب کارگزاران مطرح کرد

 ارتباط گیری اصلاح طلبان
 با نهادهای انتخاباتی

مجلس
نامه اعتراض توکلی

بدرقه نماینده متهم از اوین 
به منزل!

سیاست: رئیس قوه قضائیه در نشست 
هم اندیشی با فعالان محیط زیست درباره 
پرونده فعالان متهم به جاسوسی گفت: 
شما بر اساس شناختتان می گویید تا روزی 
که فلان فرد با ما هم دانشکده، همخانه و 
همکار بود، خطایی از وی ندیدیم؛ اما بهتر 
است در این رابطه داوری نهایی را به عهده 
دستگاه قضایی بگذارید. شما به عنوان کسانی 
که همکار آن ها بودید، می توانید نسبت به 
آن ها اظهارنظری داشته باشید؛ اما اینکه قسم 
بخورید فلان فرد بی گناه است، بی گناهی و 
گناهکار بودن را نه تنها در این پرونده، بلکه 

در همه پرونده ها بر عهده قاضی بگذارید.

سیاست:بیژن زنگنه، وزیر نفت در مورد 
زمینه های فساد در بخش نفت گفت: یکی 
از این زمینه ها بخش فراورده های نفتی 
است. همچنین در مناقصه ها و واگذاری 
یک قرارداد شاید فساد وجود داشته باشد. ما 
باید بر اساس قانون عمل کنیم و ابلاغیه ها و 
بخشنامه ها را رعایت کنیم، نه اینکه قانونی که 
به نفع ما باشد را فقط رعایت کنیم. وی زمینه 
دیگر فساد را در فروش اموال دانست و ادامه 
داد: بتازگی در فروش نفت شاهد نفت خواری 
با برند بابک زنجانی هستیم و وقتی ما اسم 
ایشان را می آوریم یک عده رسانه جیره خوار 

به ما حمله می کنند.

محمد عطریانفر در گفت وگویی  سیاست: 
که با خبرآنلاین داشت، درباره ضرورت 
ارتباط گیری اصلاح طلبان با نهادهای مهم 
انتخاباتی گفت: اصلاح طلبان باید مستقیماً 
وارد مذاکره با شورای نگهبان شوند. وی 
بر ضرورت ارتباط بیشتر اصلاح طلبان با 
رهبری نیز تأکید کرد و گفت: در انتخابات 
ریاست جمهوری، آقای جهانگیری واسطه 
ارتباط با رهبری شد و آقایان موسوی لاری 
و انصاری با رهبر انقلاب گفت وگوهایی 
داشتند؛ رهبری جایگاه رفیعی در نظام دارند 
که قانونی و اعتقادی است. ما نمی توانیم 

نسبت به این جایگاه بی تفاوت باشیم. 

تسنیم: احمد توکلی مدعی شد: بازپرس 
دادگاه مبارزه با مفاسد اقتصادی، 1۹ تیرماه 
پس از تحقیقات اولیه برای آقای محمد 
عزیزی، نماینده ابهر در مجلس قرار تأمین 
وثیقه 5 میلیارد تومانی صادر کرد. چون متهم 
از تأمین وثیقه خودداری کرد، روانه اوین شد. 
دادستان محترم تهران با قرار صادره مخالفت 
می کند و از بازپرس می خواهد آن را به 
قرارِ »التزام به حضور با قول شرف«، یعنی 
نازل ترین نوع قرار تأمین، تبدیل کند. بازپرس 
نیز می پذیرد. در نهایت دادستان محترم 
تهران به بازداشتگاه می رود تا متهم به مفاسد 
اقتصادی را راضی کند به منزل تشریف ببرند!

البرادعی:سناریوهایپشتپردهجنگجدیدِنفتکشها
 آمریکا در حال اعمال روش

 »غرق مصنوعی« علیه ایران است
فارس: »محمد البرادعی« مدیر کل پیشین آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت 
که اقدام ایران در غنی سازی اورانیوم در سطح 4/5 درصد و فراتر از میزان 3/67 
درصد در توافق هسته ای، هنوز تا غنی سازی ۹0 درصد مورد نیاز برای ساخت 
بمب فاصله طولانی دارد. وی که با رادیو بی بی سی مصاحبه می کرد، افزود: این اقدام 
فریاد برای دریافت کمک است. البرادعی گفت: آن ها )آمریکا( در حال اعمال روش 
غرق مصنوعی علیه ایران هستند. آمریکایی ها در حال غرق کردن ایران بوده و 
سپس به آن ها نگاه می کنند و می پرسند بیایید بدون پیش شرط با یکدیگر مذاکره 
کنیم. وی که برنده جایزه صلح نوبل بوده در ادامه گفت: هیچ کشوری تحت شرایط 

تحقیر آمیز حاضر به همکاری نیست.

فرافکنیانگلیسدربارهنفتکشایرانی
 اگر مرتبط با سوریه نباشد

 آزادی آن را تسهیل می کنیم
سیاست: »جرمی هانت« وزیر امور خارجه انگلیس روز شنبه در پیامی در توییتر 
نوشت که اگر اطمینان یابیم نفتکش ایرانی به سوریه نمی رود، آزادی آن را تسهیل 
می کنیم. وی در این پیام نوشت: تلفنی با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران گفت وگو کردم. تماس سازنده ای بود. به وی اطمینان دادم که نگرانی ما 
مقصد کشتی و نه منشأ نفت )نفتکش( گریس یک بوده و انگلیس در صورتی که 
ضمانت هایی در این باره به دست بیاورد که نفتکش به سوریه نرود، آزادی آن را 

تسهیل می کند و این کار پس از روند دادگاه های جبل الطارق صورت می گیرد. 

      صفحه 2

︋ــ︣گ ︨ــ︊︤ ،︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡ــ﹩ و ﹋︀رت ︠ــ﹢دروی ﹝︤دا 
دو﹋︀︋﹫﹟ وا﹡️ ﹝︡ل ١٣٧٧ ر﹡﹌ ﹡﹢ک ﹝︡ادی ﹝︐︀﹜﹫﹉ 
﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر  ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧٣٩د۵۵ ا︣ان ٣۶︫   ︫﹤︋
 ️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤︋ 7716D00088 ﹩231616 و ︫﹞︀ره ︫︀︨ــ
︧ــ﹟ ا﹞︡ی ︧ــ﹫﹠﹩ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣دــ︡ه و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  /ع
۹۸
۰۴
۸۴
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

ــ١٣١SX ︀︍︀ ﹝ــ︡ل ١٣٩٠ ر﹡﹌  ﹢دروی︨  ــ︊︤︠  ︋︣گ︨ 
﹡﹢ک ﹝ــ︡ادی ﹝︐︀﹜﹫﹉ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ١٨۶ه۴٧ 
ا︣ان ۴٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 4524965 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
S1412290065091 ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝﹞︡ ︵︀﹨︣ی ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۴
۸۶
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

︥و ۴٠۵ ﹝︡ل ١٣٨٣ ر﹡﹌ ﹝︪﹊﹩  ﹢دروی︎   ︠︤︊ ︋︣گ︨ 
﹝︐︀﹜﹫﹉ ︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ١۵۶ق١٢ ا︣ان ٧۴ ︫﹞︀ره 
﹝﹢︑﹢ر 12483003371 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 83023247 
︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹡︀﹨﹫︡ ︗︀﹡︪ــ︀﹨﹩ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د︡ه و از 

در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۴
۸۶
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۸
۰۴
۸۴
۸

فراخوان مناقصه عمومى
 يك مرحله اى همزمان با ارزيابى كيفى (نوبت اول)

 ﹩︋︀ارز ︀ ﹞︀﹜﹩ در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹉ ﹝︣﹙﹥ ای ﹨﹞︤﹝︀ن︋  ︣ا︨︀ن︫   ︠︣︀︪︻ اداره ﹋﹏ ا﹝﹢ر
﹞︀ره   ︫﹤ ︨︣︐︀ن ا︨﹀︣ا﹟ را︋   ︫️︫︡﹡︀﹫﹞ ﹩﹋︀  ︠︡﹠ ︡﹡﹥ و ︑︃︨﹫︧ــ︀ت ﹨﹫︡رو﹜﹫﹊﹩︋  ﹋﹫﹀﹩(﹁︪ــ︣ده)︻﹞﹙﹫︀ت ︑﹊﹞﹫﹏︋ 
﹁︣ا︠ــ﹢ان ٢٠٩٨٠٠٣٨٣٠٠٠٠٠٠١ از ︵︣﹅ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑ــ︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎︤ار ﹡﹞︀︡.﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣ا﹏ ︋︣﹎︤اری 
﹝﹠︀﹇︭﹥ از در︀﹁️ ا︨﹠︀د ︑︀ ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀د ﹇﹫﹞️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎︐﹋︀︎ ﹩︀︪︀ از ︵︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ﹝︢﹋﹢ر ︋﹥ 
﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩،﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م  ︡.﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮  ﹢ا﹨︫︡  آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م︠ 

︀ز﹡︡.  ︨﹅﹆﹞ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ را ️﹋︣  ︫️︗ ﹩﹊﹫﹡ا﹨﹩ ا﹝︱︀ء ا﹜﹊︐︣و﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀ در︨ 
• ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︨︀﹝︀﹡﹥ : ٢٣/١٣٩٨/٠۴ ︨︀︻️ ٠٨:٠٠  

* ﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از ︨︀﹝︀﹡﹥ : ٠٧/١٣٩٨/٠۵ ︨︀︻️ ١٩
• ﹝﹙️ ار︨︀ل ︎﹫︪﹠︀دات : ٢۴/١٣٩٨/٠۵ ︨︀︻️ ١٣   

︊︮ ١٣٩٨/٠ ︨︀︻️ ١٠۵/٢۶ : ︀︐﹋︀︎ ﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز *
• ﹝︊﹙︼ ︋︣آورد : ١۶٠,٠۵۴,٧۶١,۶٩٩ ر︀ل    

* ر︫︐﹥ و ر︑︊﹥ ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز : ر︫︐﹥ آب ︋︀ ︡ا﹇﹏ ر︑︊﹥ ۴
︣﹢ر  ︖﹠﹢رد،︠﹫︀︋︀ن ١٧︫  ︀﹋︐︀ی «ا﹜︿» :︋   ︎﹤و ارا ︣︐︪﹫ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︗️ در︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت︋ 

︗﹠﹢︋﹩،﹋﹢﹥ ︻︭︣،︎﹑ک ۴٠   
 ︫﹞︀ره ︑﹞︀س : ٣٢۴٢۴٧٨١-٣٢۴٢۴٧٨۴(٠۵٨)

 ۵٢٩٨٩٨ ﹩﹎︀د : ۴١٩٣۴-٠٢١                                                                        ︫﹠︀︨﹥ آ︐  ︨﹤﹡︀﹞︀  ︨﹩﹡︀︊﹫︐︪ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︎ 
   اداره ﹋﹏ ا﹝﹢ر ︻︀︪︣ ︠︣ا︨︀ن ︫﹞︀﹜﹩ 

آ﹎ ︡︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻  ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡︖︑  ﹩﹢ب ︎﹑︨️ 
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁︣﹨﹠﹍﹩ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد  ﹡︧︊️ ︋﹥  ︡︣︠﹢ب ︎﹑︨ــ️ ︋﹥ ︫︣ح ﹝﹆︀د︣ ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از 

 .︡︀﹝﹡ ا﹇︡ام ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ﹅︣︵
︗️ ﹝︪ــ︀﹨︡ه ︫ــ︣ا︣︠ ︳︡ و در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩︋  http://dev.aqr.ir︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹝︣ا︗︺﹥ و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١۴:٣٠ روز 

،︡﹫︀﹝﹡ ا︻﹑م ︫︡ه ا﹇︡ام ︳︫︣ا ﹅︋︀︴﹞ ︫︡ه و ﹝︡ارک ﹏﹫﹝﹊︑ ︀دات﹠︪﹫︎ ﹏﹢︑ ﹤︋ ️︊︧﹡  ١٣٩٨/٠۴/٢۶رخ﹢﹞ ﹤︊﹠︫︀ر
︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ﹠﹝︲ 

  ︫﹞︀ره ︑﹞︀س ۴۵-٣٢٠٠٣٨۴٣-٠۵١ دا︠﹙﹩  ۴٠۴  و  ۴٢١  

/ع
۹۸
۰۴
۸۷
۲

 آ﹎︣︠ ﹩﹞﹢﹝︻  ﹤︭﹇︀﹠﹞ ︡︡︖︑  ﹩︡ ورق ژ﹢﹝﹞︊︣ان  
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قدس- تکتم حیدریان: روی دستان پدر و در 
میان امواج ازدحام خود را به پنجره می رساند. 
دستانش را در داخل شبکه های آن قفل می کند و 
صورتش را به تقلید از پدر به آن متبرک می کند و 

همچون پدر در دلش دعا می کند و... .
این پنجره هیچ گاه خالی نیست. بسیارند کسانی 
که به آن دخیل بسته اند و کم هم نیستند کسانی 
که از آقا شفایشان را گرفته اند. خیلی ها هم آرزوی 
شفاعتش را دارند. پنجره فولاد همان پنجره ای است 
که دنیا دنیا درد و نیاز در خود دارد. فولاد او هم به 
واسطه همجواری با ولی خدا چون قلب آدمی نرم و 
لطیف شده است و سال هاست که محرم راز و شاهد 

رفع نیاز بوده است.
خیلی نمی گذرد اما دیگر خاطرات این پنجره هم 
ثبت می شود نه تنها در خاطر زائران و مجاورانش 
بلکه در قاب دوربین هایی که از فاصله ای نه چندان 
دور روی آن زوم می شوند، از قاب دوربین های 
شبکه امام رضا)ع( و از طلایی ترین استودیوی 
بارگاه منور رضوی. قابی مزین به گنبد که این 
روزها ریسه های نور نیز در آن چشمنوازی می کند، 
انبوه زائران نیز در آن جای گرفته اند و از همین قاب 
کوچک دل های بسیاری از راه دور به پنجره فولاد 
گره می خورد. اشک های بسیاری روان می شود، 
دل هایی شکسته می شود، نجواهایی بر زبان جاری 
می شود، سلام و ارادت هایی به محضر آقا تقدیم 
می شود و حاجت هایی به زبان می آید. چه بسا 
بسیاری نیز عزمشان را جزم کنند و رهسپار این 

بهشت شوند.
قاب این استودیو نه تنها پلی است برای زیارت 
ارادتمندان بلکه دریچه ای است برای ترویج معارف 
و سیره اهل بیت)ع(، همان رسالتی که آستان 

قدس رضوی سالیان سال است که برای تحقق آن 
می کوشد.

اینجا مجریان از خود نمی گویند، معتقدند هر آنچه 

اهل بیت)ع( بخواهند بر زبان ما جاری می کنند. قاب 
گنبد مسئولیتشان را نسبت به قاب های دیگر بیشتر 
می کند، اینجا باید حساب شده تر سخن گفت. 

کارگردان همه هنرش را خرج می کند تا بهترین 
تصاویر را در اختیار مخاطبان قرار دهد، تهیه کننده 
بستر بهترین حضور را مهیا می کند. تصویربرداران  

بزرگ ترین لذت زندگیشان را در اینجا تجربه 
می کنند زیرا قابی که اینجا می بندند قاب گنبد 
آقایشان است. صدابردار نیز گاهی از میهمان، گاهی 
از نقاره خانه و گاهی همهمه ها را می گیرد. همه با 
هم در تلاش اند تا معرفتی بگسترانند و دریچه ای باز 

کنند به سوی نور و رستگاری.
این روزهای حرم که دل های بسیاری به سوی آن 
پر می کشد، ازدحام شبکه ها و پخش برنامه های 
متفاوت از اینجا غوغا می کند. مؤسسه رسانه های 
صوتی و تصویری آستان قدس رضوی با فراهم 
نمودن بستر مناسب برای رسانه ها تلاش می کند 
تا این روزها در اذهان همه آن هایی که دل به این 
حرم بسته اند اما شرط آمدن را ندارند ماندگار کند.

برنامه هایی چون زیر گنبد طلا از شبکه5 سیما، 
گوهرشاد از شبکه افق، کبوترانه از شبکه3، مشاعره 
رضوی از شبکه آموزش، کوی محبت از شبکه2، 
حریم امن و نگاه خورشید از شبکه قرآن و معارف 
سیما، شمس الشموس از شبکه کربلا، همسفر 
از شبکه مستند، آسمون هشتم از شبکه افق و 
ویژه برنامه شب میلاد حضرت رضا)ع( به صورت 
زنده از شبکه های2، 3، افق و قرآن و معارف سیما 
از جمله برنامه هایی است که در این ایام روی 
آنتن می رود. زائران عرب زبان و اردوزبان از دیگر 
مخاطبانی هستند که برنامه های ویژه ای برای آن ها 
پیش بینی شده است. زائران عرب زبان می توانند 
با برنامه امین الله از شبکه امام رضا)ع( و زائران 
اردوزبان نیز با برنامه ابرکرم با این صحن و سرای 

ملکوتی در ارتباط باشند.
خادمان آستان قدس در حرم و خادمان رسانه ای از 
طریق امواج خدمت خود را ارائه می کنند یکی برای 

زیارت قریب و دیگری برای زیارت بعید.

حرم مطهر رضوی در شب میلاد حضرت رضا)ع( گلباران شد

 باران گل 
در خانه خورشید

2000 شهر و روستا میزبان پرچم متبرک بارگاه منور رضوی هستند

 ایران زمین
زیر سایه خورشید ولایت
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گفت وگوی اختصاصی قدس با آیت الله سیدمحمدخامنه اي 

 از فرهنگ رضوی 
درس چگونه زیستن بگیریم

 رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی
 در آیین رونمایی از کتاب های تازه منتشر شده تأکید کرد 

 کتابخوانی؛ قدیمی ترین فعالیت فرهنگی
 در آستان قدس رضوی 

آستان: رئیس سازمان فرهنگی آستان 
قدس رضوی در آیین رونمایی از 
کتاب های تازه منتشر شده آستان قدس 
رضوی گفت: کتاب و کتابخانه و توجه 
به مطالعه از گذشته در آستان قدس 
رضوی دارای اصالت و اولویت بوده است.

حجت الاسلام والمسلمین حجت گنابادی نژاد در این برنامه در سخنانی، فعالیت در 
حیطه کتاب و کتابخوانی را قدیمی ترین فعالیت فرهنگی در آستان قدس رضوی 

عنوان کرد.
وی با اشاره به رونمایی از کتاب های تازه منتشر شده سه مجموعه بنیاد پژوهش ها، 
معاونت تبلیغات و مؤسسه به نشر آستان قدس رضوی، کارنامه کمی و کیفی این 

سازمان را در حیطه نشر پس از انقلاب اسلامی قابل اعتنا عنوان کرد.
وی درباره فعالیت 30 ساله دو مؤسسه به  نشر و چاپ و نشر آستان قدس رضوی 
پس از انقلاب گفت: پس از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی تاکنون3 میلیون 
کتاب و 4000 عنوان در عرصه ها و موضوعات مختلف توسط سازمان آستان قدس 

رضوی چاپ و منتشر شده است.
حجت الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد ادامه داد: آستان قدس رضوی با دارا بودن 
31 مرکز فروش در سطح مشهد در حال حاضر فرصت های گسترده ای در حوزه 
توزیع در اختیار داشته و محصولات فرهنگی و سوغات فرهنگی زائر نیز با کمک 

نخبگان مورد توجه زائران قرار گرفته است.
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی همچنین به فعالیت 51 کتابخانه 
وابسته به آستان قدس رضوی در سطح کشور و یک کتابخانه در هند علاوه 
بر کتابخانه مرکزی این مجموعه اشاره کرد و ادامه داد: گنجینه نفایس خطی 
این آستان نیز با دارا بودن نفیس ترین نسخ خطی مجموعه ای منحصر به فرد به 

شمار می رود.

لزوم عرضه محصولات فرهنگی با برند رضوی
حجت الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد در بخش دیگری از سخنان خود به لزوم 
عرضه محصولات فرهنگی با برند رضوی اشاره کرد و گفت: در حال حاضر 
محصولات فرهنگی وابسته به فرهنگ رضوی در این سازمان تولید می شود که 
نام رضوی ندارند و در مقابل محصولات مصرفی و غیرفرهنگی دارای برند رضوی 
هستند.وی تصریح کرد: بر این اساس نام هایی برای مؤسسه به  نشر در نظر گرفته 

شده که پس از تصویب اعلام خواهد شد.
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی همچنین به تأکید تولیت آستان قدس 
رضوی به موضوع معرفت افزایی در دهه کرامت اشاره کرد و گفت: شوری که در 
سطح کشور در ایام دهه کرامت ایجاد شده با گذشته قابل قیاس نیست و این 

انرژی رو به گسترش است.
حجت الاسلام  والمسلمین گنابادی نژاد استفاده از این احساس شوق را در راستای 

معرفت افزایی از وظایف این سازمان عنوان کرد.

اقدامات تأثیرگذار در مسیر فعالیت های فرهنگی
وی در ادامه فعالیت های انجام شده از سوی مراکز فرهنگی این سازمان در ایام 

دهه کرامت را برشمرد.
رئیس سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی ویژه برنامه ترجمان آفتاب و جانمایی 
قفسه های کتاب در حرم مطهر را یکی از این اقدامات عنوان کرد و گفت: امسال 
با موافقت تولیت آستان قدس رضوی از دهه کرامت، قفسه های کتاب در فضای 
عبادی حرم گسترش یافت و بیش از 30 هزار مجموعه و 20 هزار جلد کتاب برای 
این مجموعه پیش بینی شده تا زائران بتوانند در کنار زیارت و عبادت در سایر اوقات 

خود فرصتی را به مطالعه اختصاص دهند.
حجت الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد همچنین تشکیل رواق های رضوی در 120 
نقطه کشور را یکی دیگر از رویدادهای دهه کرامت عنوان کرد و گفت: در این 
رواق ها غرفه کتاب راه اندازی شده که این مهم حاصل تلاش خادمیاران کتاب در 
این عرصه است.رونمایی از 15 اثر تازه های به نشر، مراسم امضای کتاب با حضور 
نویسندگان رضوی، تخفیف 45 درصدی آثار بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس رضوی در قم و مشهد، کارگاه نویسندگی کودک با حضور نویسنده فرانسوی 
توسط به  نشر نیز از دیگر برنامه های به اجرا درآمده در دهه کرامت بود که رئیس 

سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی به آن ها اشاره کرد.
حجت الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد مجموعه کتاب فروشی های اطراف حرم را 
از برترین مجموعه های فرهنگی دانست که مورد استقبال زائر و مجاور قرار گرفته 
است.گفتنی است، مراسم رونمایی از 50 اثر امام رضایی آستان قدس رضوی دیروز 
در بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی با حضور تولیت آستان قدس 
رضوی، جمعی از مدیران فرهنگی این آستان مقدس و اصحاب قلم و نویسندگان 
برگزار شد.در این مراسم 16 عنوان کتاب از به نشر)انتشارات آستان قدس رضوی(، 
18 اثر از بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی و 16 اثر از معاونت 
تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی با موضوع امام رضا)ع( و سیره و سبک زندگی 
رضوی رونمایی شد. در پایان این برنامه، کتاب های »موقف « ،»اوسنه گوهرشاد«، 
»ماه غریب من«، »فقه الاحادیث الامام الرضا و ابنائه الکرام« و »اطلس تاریخی 
سادات ایران« به عنوان آثار برجسته رضوی شناخته و با حضور تولیت آستان قدس 

رضوی از نویسندگان این آثار تجلیل شد.

بیش از ۹000 زائر پیاده وارد مشهدمقدس شدند
جمعیت  سخنگوی  تسنیم: 
خدمتگزاران زائران پیاده امام رضا)ع( 
گفت: در آستانه میلاد باسعادت 
امام رضا)ع(، بیش از ۹000 زائر پیاده 
وارد مشهدمقدس شده اند.حسین 
رضایی افزود: براساس آمارها تاکنون 

۹۹20 زائر پیاده وارد مشهدمقدس شده اند.سخنگوی جمعیت خدمتگزاران 
زائران پیاده امام رضا)ع( بیان کرد: این تعداد زائر در آستانه میلاد باسعادت 
امام رضا)ع( در قالب 80 کاروان به صورت پیاده وارد مشهدمقدس شدند.وی 
خاطرنشان کرد: این کاروان ها از شهرهای کرج، نیشابور، قم، کرمان، فریمان، 
سرخس، سبزوار، کاشمر و دو کاروان هم از کشور عراق به زیارت بارگاه منور 

رضوی مشرف شده اند.

 نقاره های بارگاه رضوی 
روز میلاد امام مهربانی ها به صدا درمی آیند

آستان: در شب و روز میلاد امام رضا)ع( آیین سنتی نقاره نوازی در حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود.امسال نیز در روز میلاد امام رئوف حضرت رضا)ع(، طبق 
سنت چند صد ساله آیین نقاره نوازی بر فراز نقاره خانه صحن انقلاب اسلامی 
بارگاه ملکوتی امام رضا)ع( در قالب طرح »آوای ملکوت« برگزار می شود. صدای 
نقاره، دیشب هم در شب میلاد مبارک حضرت رضا)ع( در حرم مطهر رضوی 
طنین انداز شد. آیین ویژه تعویض پرچم گنبد منور بارگاه حضرت ثامن الحجج)ع( 
و پوش ضریح مطهر نیز در مراسم معنوی با حضور خادمان، زائران و مجاوران 
در قالب طرح »بر بال ملائک« دیشب پس از اقامه نماز مغرب و عشا در صحن 

انقلاب حرم مطهر برگزار شد.

یکشنبه
23تیر1398
11ذیالقعده1440
14جولای2019
سالسیودوم
شماره9012

6

روایت زائری و دلدادگی از دریچه دوربین رسانه ها

خیلی دور، خیلی نزدیک
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 آستان- زهرا چکنه  شاید برایتان جالب 
باشد که بدانید بیشتر واقفان در ایران برای 
پاسداشت شعائر دینی و نشر معارف اسلامی  
مانند برگزاری مراسم جشن، سوگواری، 
ساخت مساجد و تجهیز آن ها، ساخت تکایا و 
حسینیه  ها و چاپ و نشر قرآن کریم، اموال خود 

را وقف می کنند.
اگر نیم نگاهی به وقف هایی که در طول 
سال های مختلف از سوی واقفان نیک اندیش 
شده است، بیندازیم متوجه می شویم که بیش 
از نیمی از موقوفات کشور در جهت عمل به 
آیه کریمه »و من یعظم شعائر الله...« وقف 
مصارف مختلف فرهنگی شده اند که هدف 
از آن ها تعظیم شعائر الهی، احیای احکام و 
معارف دینی و توسعه باورها و سنت های حسنه 

مذهبی است.
از بین اسناد مختلفی که در گنجینه های علمی 
و فرهنگی نگهداری می شود، اسناد وقفی، 
گویای بخشی از فرهنگ دینی و بازگوکننده 
قسمتی از اعتقادات جامعه دینی است، از 
این رو فصل دهم از فصول 26 گانه مصارف 
موقوفاتی آستان قدس رضوی به برگزاری 
اعیاد و اطعام اختصاص دارد و این سرفصل 

موقوفاتی با محوریت برگزاری مراسم جشن و 
سرور در اعیاد مختلف  بویژه میلاد امام رضا)ع( 

پیش بینی شده است.

  باغ و کاروانسراهایی 
که وقف جشن اهل بیت)ع( شد

در این بین 17 نفر از واقفان نیک اندیش آستان 
مقدس حضرت رضا)ع( در زمان های مختلف 57 
رقبه وقفی شامل انواع مزرعه، باغ، زمین، آب، منزل، 
دکان، کاروانسرا و... را در شهرستان های مشهد، 
نیشابور، تهران، تربت جام، قوچان، تربت حیدریه، 
کرمان و رفسنجان برای برگزاری مراسم جشن 
و سرور اختصاص داده اند.برگزاری مراسم جشن 
و سرور در اعیاد مسلمانان، میلاد ائمه اطهار)ع( 
و اطعام فقرا و اعیان در این مناسبت ها از جمله 
مصارف وقفی است که مورد توجه این گروه از 

واقفان آستان قدس رضوی قرار گرفته است.

  از دادن عیدی تا برگزاری جشن و سرور
برخی از مصارف تعیین شده در وقف نامه ها 
شامل دادن عیدی در روز عید غدیر به عنوان 
انعام به فقرا و سادات خدام علاوه بر قرارداد 
مستمری، صرف ناهار حداقل 1000 نفر از 
طلاب علوم دینی مدارس مشهد و ...، برگزاری 
مجلس جشن و سرور در روز نهم ربیع الاول 
مصادف با نخستین روز حکومت حضرت 
صاحب الزمان)عج( در محل تالار ولایت 
حرم مطهر رضوی و برگزاری جشن در اعیاد 

مختلف و ولادت ائمه  اطهار)ع( است.
میلاد حضرت علی)ع(، امام حسین)ع(، امام 
رضا)ع( و میلاد حضرت صاحب الزمان)عج( از 
موالیدی است که مورد تأکید واقفان قرار گرفته 
و مراسم جشن و سرور این بزرگواران همه ساله 

طبق نیات واقفان به نحو احسن برگزار می شود.
از عواید موقوفات این 17 واقف نیک اندیش 

آستان قدس رضوی، فعالیت هایی نظیر برگزاری 
مراسم جشن باشکوه 13 رجب، مراسم با شکوه 
جشن سوم شعبان، جشن میلاد حضرت رضا)ع(، 
جشن نیمه شعبان و... طبق نیت واقفان در حرم 
مطهر رضوی و شهرهای یزد و کرمان و... انجام 

می شود.

  جشن هایی به رنگ کرامت
از میان هزاران رقبه موقوفه آستان قدس رضوی، 
14 واقف اموال خود را برای برگزاری جشن 
میلاد حضرت رضا)ع( در شهرهای مختلف 
وقف این آستان مقدس کرده اند که از مجموع 
رقبات وقفی میلاد امام رضا)ع(، 11 واقف پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی این سنت پسندیده را 
انجام داده اند تا جشن میلاد آن امام در شهرهای 
مشهد، راور، یزد، کرمان، رفسنجان و تهران 

برگزار شود.

  بانوانی که در جشن های کرامت 
سهیم شدند

همچنین در میان واقفانی که نیت کرده اند 
در برپایی جشن میلاد امام رئوف)ع( سهمی 
داشته باشند، نام چهار زن به چشم می خورد 
که آن ها هم اموال خود را برای این مهم وقف 
این آستان ملکوتی کردند و امروز با وجود 
آنکه در قید حیات نیستند اما به برکت نیت 
این واقفان خیراندیش، صد ها مراسم جشن 
ویژه میلاد باسعادت حضرت رضا)ع( نه تنها 
در ایران اسلامی و مشهدالرضا)ع( بلکه در 

سراسر جهان برگزار می شود.
میرزا محمودخان نوری، حاج حسین مَلک، 
بانو کوچک آغاصنعی، میرزا حسین جعفری، 
بانو ربابه آقای باقری طرزجانی، بانو صغری 
محمد  پور،  شیربیگی  رهنما، حسیم 
آباد، علی رضایت بخش  محمدی پور دقدق 
راوری، ابراهیم محیی الدینی راوری، حسین 
رستمی راوری، حاج محمدعلی خاموشی، 
قاسم نگارستانی و صغری دهقان منشادی 
از جمله واقفانی هستند که رقباتی را برای 
جشن میلاد امام هشتم)ع( وقف آستان قدس 

رضوی کرده اند.

خبر

نگاهی به فصل دهم از فصول بیست و شش گانه مصارف وقفی آستان قدس رضوی 

موقوفه هایی برای جشن

حال و هوای حرم در شب میلاد حضرت رضا j دیدنی و شنیدنی بود

جان به قربان تو آقا
که تو حج فقرایی



 مشارکت بیش از 3000 خادمیار رسانه ای 
برای پوشش جشن های میلاد رضوی

آستان: بیش از 3000 خادمیار 
رسانه ای برای پوشش برنامه های 
جشن های میلاد رضوی در سراسر 

کشور مشارکت دارند.
همزمان با برگزاری جشن های 
سراسری دهه کرامت و با فراخوان 

بیش از 3000 خادمیار رسانه و فضای مجازی آستان قدس رضوی در 
شهرستان های مختلف کشور، عملیات گسترده اطلاع رسانی و پوشش 

رسانه ای فعالیت های خادمان و خادمیاران رضوی در کشور انجام شد.
خادمیاران رسانه ای امام رضا)ع( پیش از دهه کرامت با تشکیل کارگروه های 
تخصصی و رایزنی با رسانه ملی، استانی، خبرگزاری ها، مطبوعات و فضای 
مجازی کشور نسبت به پوشش هرچه بیشتر اقدامات آستان قدس رضوی در 
استان ها اقدام کردند.از جمله برنامه های اجرا شده آستان قدس رضوی در این 
ایام می توان به اجرای برنامه های فرهنگی، خدماتی »رواق رضوی« در مراکز 
استان ها با مشارکت همه کانون های خادمیاری تخصصی و محلی اشاره کرد 
که در کنار برگزاری جشن های شادمانه میلاد امام رئوف)ع( به خدمت رسانی 
به میهمانان امام مهربانی ها در این رواق ها نیز همت می گماردند.شایان ذکر 
است؛ دبیرخانه رسانه ای خادمیاران رضوی وابسته به مرکز ارتباطات و رسانه 
آستان قدس و با مأموریت پوشش هر چه بیشتر فعالیت های خادمیاران 

رضوی در سراسر کشور از اسفندماه سال گذشته آغاز به کار کرده است.

 توزیع 400 هزار بسته  متبرک میان زائران 
حرم رضوی در شب و روز میلاد امام رضا)ع(

آستان: در شب و روز میلاد 
حضرت شمس الشموس علی بن 
موسی الرضا)ع( به همت معاونت 
اماکن متبرکه و امور زائران آستان 
قدس رضوی، بیش از 400 
هزار بسته متبرک میان زائران 

و مجاوران توزیع می شود.مدیر اداره امور انتظامات و تشریفات حرم مطهر 
رضوی اظهار کرد: خدام این بارگاه منور در شب و روز میلاد با توزیع بیش از 

400 هزار کیک، نبات و شیرینی از زائران و مجاوران پذیرایی خواهند کرد.
روح الله رنجبر افزود: در شب میلاد 200 هزار کیک و در صبح میلاد 200 
هزار بسته نبات متبرک در مبادی ورودی حرم مطهر رضوی میان زائران 
توزیع می شود.وی بیان کرد: همچنین در این ایام خدام بارگاه منور رضوی 
که برای عیادت بیماران و سالمندان به بیمارستان ها و آسایشگاه ها مراجعه 
می کنند، نشان و بسته های متبرک بارگاه منور رضوی را به رسم تبرک و 

تیمن به آن ها اهدا می کنند.

رئیس اداره پاسخگویی به سؤالات دینی خبر داد
 برپایی جشن کودکانه به مناسبت 

ولادت باسعادت امام رضا)ع( در حرم رضوی
آستان: رئیس اداره پاسخگویی به 
سؤالات دینی گفت: جشن کودکانه 
به مناسبت ولادت باسعادت امام 
رضا)ع( در آستان مقدس رضوی 

برگزار می شود.
حجت الاسلام مهدی حسن زاده با 

اشاره به اینکه در شب و روز میلاد حضرت رضا)ع( جشن کودکانه در چندین 
نقطه از حرم رضوی برگزار می شود، عنوان کرد: در راستای بزرگداشت سالروز 
ولادت حضرت رضا)ع( واحد کبوترانه حرم مطهر رضوی با برپایی جشن و 

جُنگ های شاد ویژه کودکان، میزبان کودکان خردسال است.
رئیس اداره پاسخگویی به سؤالات دینی آستان قدس رضوی ادامه داد: در 
واحد کبوترانه به عموم کودکان هدایایی به رسم یادبود و تبرک اعطا می شود.

وی افزود: در شب فرخنده میلاد حضرت ثامن الائمه)ع( افزون بر واحد 
کبوترانه بیش از 10 پایگاه فرهنگی دیگر نیز تا ساعت 23 ویژه کودکان با 

اجرای برنامه های متنوع و شاد شبی خاطره انگیز را برای کودکان رقم زدند.
حسن زاده گفت: در تمام پایگاه ها مربیان متخصص به اجرای برنامه فرهنگی 
ویژه کودکان حضور دارند تا در کنار اجرای برنامه های جُنگ شاد، معارف 

رضوی را در قالب شعر و نقاشی به کودکان آموزش دهند.
وی ادامه داد: پیش بینی می شود فقط در شب و روز میلاد بیش از 5000 

کودک از جشن های کودکانه حرم مطهر امام رضا)ع( بهره مند شوند.

جشن تکلیف دختران اردوزبان در حرم مطهر رضوی 
آستان: به مناسبت سالروز میلاد 
حضرت فاطمه معصومه)س( و 
روز دختر، گروهی از دختران اردو 
 زبان در حرم مطهر رضوی رسیدن 
به سن تکلیف خود را جشن 
گرفتند.23 نفر از دختران اردو زبان 

از کشورهای هند و پاکستان همزمان با شب میلاد کریمه اهل بیت)ع( برای 
برگزاری جشن تکلیف در اتاق 40 باب الهادی)ع( حرم مطهر رضوی گرد 
هم آمدند و نخستین ارتباط خود و روز های آغاز تکلیف را به جشن و سرور 
پرداختند.این مراسم با اجرای گروه سرود، تواشیح، مسابقه قرآنی و اهدای 
جوایز آغاز شد و در ادامه کارشناسان مذهبی برخی از اصول اولیه عبادی 
همچون احکام وضو و نماز را بیان کردند.در ادامه دختران تازه مکلف 
تأکید کردند، با رعایت حجاب می خواهند جامعه ای با انسان های باایمان 

بسازند.

همزمان در 21 حوزه سراسر کشور انجام شد 
 برگزاری آزمون دانشگاه علوم اسلامی رضوی 

با بیش از 4000 متقاضی
آستان: آزمون دانشگاه علوم اسلامی رضوی با بیش از 4000 متقاضی در 21 

حوزه سراسر کشور برگزار شد.
آزمون دانشگاه علوم اسلامی رضوی با حضور 4259 متقاضی در ساختمان 
شماره یک و دو این دانشگاه و شهرهای مختلف تهران، اصفهان، خوزستان، 
آذربایجان شرقی، فارس، قم، کرمان، مازندران، همدان، یزد، تربت حیدریه، 

مشهد، سمنان، گناباد، سبزوار، قوچان، کاشمر و نیشابور برگزار شد.
متقاضیان مقاطع دکترا و کارشناسی  ارشد خواهران و برادران هستند 
و داوطلبان مقطع کارشناسی را تنها آقایان دیپلمه و طلبه شامل 

می  شوند.
نتایج آزمون هفته نخست مرداد اعلام می شود و مصاحبه پذیرفته شدگان 15 

مرداد تا 10 شهریور انجام خواهد شد.

با حضور استادان و بزرگان ادیان الهی در دومین وبینار تخصصی 
»زیارت در ادیان ابراهیمی« مطرح شد

زیارت پلی برای دستیابی به آرامش است
قدس: همزمان با ایام دهه کرامت و 
در آستانه میلاد امام رضا)ع( دومین 
وبینار تخصصي ادیان با موضوع 
»زیارت در ادیان ابراهیمی« برگزار 

شد.
این وبینار با مشارکت سازمان 
فرهنگی و بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی و با حضور استادان 
و بزرگانی از ادیان و مذاهب مختلف در سازمان فرهنگی آستان قدس رضوی 
برگزار شد و هر یک از استادان با توجه به دین و آیین خود به بررسی موضوع 

زیارت، ویژگی ها و آثار زیارت پرداختند.
»شاهد سید حَسنین بقایی« استاد صوفی مسلک در ابتدای این وبینار در 
مورد زیارت و آداب آن در بین صوفی مسلکان هندی صحبت کرد و گفت: 

زیارت یکی از مشترکات فرقه صوفیه، کرامیه و شیعه اثنی عشری است.
وی با اشاره به مشترکات فرقه صوفیه و شیعه ابراز کرد: مشترکات بسیار 
زیادی بین این دو فرقه وجود دارد و اختلافات موجود هم بیشتر در مسائل 
جزئی و فروع دین است. پیروان فرقه صوفیه هم به زیارت کربلا، نجف، 

کاظمین و سامرا مشرف می شوند.
»سنتوش کومار ورما« از استادان هندو نیز در این وبینار به بیان مفهوم 
پرستش در این آیین پرداخت و گفت: هندوها به برخی از جلوه های طبیعی 
مانند صاعقه کرنش می کنند و این به معنای پرستش صاعقه نیست بلکه آن 

را نشانه ای از قدرت لایزال الهی می دانند.
وی در ادامه با بیان اینکه زیارت بحث مشترک بین همه ادیان است، ابراز 
کرد: بیشتر هندوها خانه های خود را در کنار معابد و زیارتگاه ها می سازند و از 
این عمل عبادی به عنوان عاملی برای کنترل کارما)نیروهای منفی( و سیر به 

سوی خالق یکتا بهره می گیرند.
دکتر مصطفی رنجبر شیرازی؛ معاون بخش ادیان سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی از دیگر سخنرانان این وبینار بود که به تبیین موضوع زیارت پرداخت 
و عنوان کرد: زیارت یک کار عقلانی و فطری است و این مهم را تأیید می کنند 

و همه انسان ها با هر دین و آیینی با این موضوع آشنا هستند.
وی زیارت را پلی برای دستیابی به آرامش دانست و ابراز کرد: همه انسان ها 

هنگام حضور در زیارتگاه ها و معابد به آرامش روحی دست پیدا می کنند.
بحث توکل، زیارت و شفای روحانی در زیارت توسط »فقیر بابا حسن وارثی« 
از پیروان صوفیه در این مراسم عنوان شد که وی در این باره بیان کرد: ما 
به احترام مزور به حرم احترام می گذاریم و حرمت این مکان مقدس را نگه 

می داریم.
در این وبینار همچنین »احمد رضوانی« از استادان و پژوهشگران بنیاد 
پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی مترجم کتاب »زیارت در اسلام 
و ادیان دیگر« برش هایی از این کتاب را به شرکت کنندگان در این وبینار 

ارائه کرد.

زمانی که اینجانب علی خوش زبان، 
به عنوان معاون اداره  کتابخانه  
عمومی مشغول خدمت بودم به 
فکرم رسید تا از اطلاعات 
شخصیت های مهم سیاسی و مراجع 
و آیات عظام، دانشمندان، هنرمندان، 
شعرا، مداحان و نویسندگان معاصر در مورد حضرت امام رضا)ع( استفاده 
نموده و در جزوه ای با دست خط و هنر ایشان، سابقه ای را محفوظ نگه دارم 

که بحمدالله این توفیق حاصل شد.
اینک ابیاتی از قصید ه ای از این مجموعه که تحت عنوان »صحیفه  رضوی« در 
گنجینه  خطی آستان قدس رضوی نگهداری می شود استخراج و در سالروز 
ولادت باسعادت ولی نعمت اعظم سلطان سریر ارتضا حضرت امام رضا)ع( 
به خوانندگان روزنامه وزین قدس تقدیم می کنم. سراینده این قصیده دکتر 

محمد شیخ الرئیس کرمانی،  رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق است. 

چشم بر چشمه  عطای رضاست دل نهانخانه  ولای رضاست   
هر که در سایه  لوای رضاست ایمن است از لهیب آتش قهر  
آسمان با شکوه و شوکت خود    حلقه ای بر در سرای رضاست
کهکشان با شموس و اقمارش              چون غباری ز خاک پای رضاست
پرتوی کوچک از ضیای رضاست مهر با نور عالم آذینش   
رضاست دلربای  روی  از  نقشی  بوستان با گل و ریاحینش   
بسته بر تکیه دعای رضاست فیض باران ز ابر گوهر بیز  
حرم امن و دلگشای رضاست آنچه بزداید از دلت هم و غم   
چشم امیدشان شفای رضاست دردمندان مانده از همه جا   
رضاست منای  و  مکّه  کهفشان  بی پناهان مانده از همه سوی  
گفت من از شروط ایمانم   که رضای خدا رضای رضاست
که مکین و مکان گدای رضاست نه منم مستمند منت اوی  
جان هر کس که آشنای رضاست جز به مهر رضا نگیرد خوی  
بر سرت سایه همای رضاست سر عزت به عرش سایی اگر  
فارغ از عشق ماسوای رضاست دل شیخ الرئیس کرمانی  

طرحی برای یادبود »زیر سایه خورشید«

این طرح، طرح »جشن زیر سایه خورشید« است که در حسینیه  امام شهر 
تفت نصب شده و این حسینیه، بنایی است که با تربت امام حسین)ع( ساخته 
شده است. عبارت »به تو از دور سلام« هم نشان دهنده ارادت مردم این 
سامان به ساحت قدسی حضرت رضا)ع( است. در این طرح، مردم تفت در 

حسینیه امام از راه دور رو به حرم امام رضا)ع( در حال سلام  دادن   هستند.
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آسمان عشقآستان جانان

آستان: عصر دیروز باران بارید؛ بارانی از گل؛ بارانی از 
گلاب؛ بارانی که شور و شوق عاشقانه ای را در پهنه صحن 

و سرای آفتاب، به نمایش گذاشته بود. 
دیروز همزمان با شب میلاد سلطان سریر ارتضا حضرت 
امام علی بن موسی الرضا)ع( حرم مطهر رضوی با حضور 

مردم ولایی مشهد و خدام این بارگاه منور گلباران شد.
در این آیین باشکوه که عصر دیروز با حضور خیل عظیم 
زائران و مجاوران بارگاه ثامن الحجج)ع( برگزار شد، کاروان 
خدام و زائران با در دست داشتن شاخه های گل و ذکر 
»رضا یا رضا« مسیر میدان شهدا به سمت حرم رضوی 
را پیاده پیمودند و در طول مسیر مداحان و ذاکران اهل 

بیت)ع( با مدیحه سرایی و مولودی خوانی فضایی معنوی 
به این مراسم بخشیدند.

زائران و دلدادگان امام رضا)ع( با حضور در حرم مطهر 
به یمن این مولود فرخنده شاخه های گل را نثار آستان 
امام مهربان و باکرامت خود کردند و سپس خادمان این 
بارگاه با عود، سپند و گلاب به استقبال آنان رفتند و با 
شیرینی و شربت از ارادتمندان خاندان عصمت و طهارت 

پذیرایی کردند.
شرکت کنندگان پس از اجتماع در رواق امام خمینی)ره( 
صحن جامع رضوی از ویژه برنامه های سخنرانی و 

مدیحه سرایی این آستان مقدس بهره مند شدند.

حرم مطهر رضوی در شب میلاد حضرت رضا j گلباران شد

باران گل در خانه خورشید
قاب رضوی

سرزمین آفتابخبر

وبلاگ 

هنر رضوی

 قدس - سجاد حق پناه  جایگاه و مقام شامخ 
اولیای الهی نزد مسلمانان و بویژه ایرانیان همواره 
از اهمیت خاصی برخوردار بوده است، به طوری 
که حضرت رضا)ع( از همان ابتدای ورودشان به 
سرزمین ایران در هر نقطه ای که توقف کردند مورد 
استقبال بی نظیر مردم آن منطقه واقع شدند. اگر 
چه عمر با برکت ایشان با توطئه دشمنان در همین 
سرزمین خاتمه یافت اما از همان زمان مضجع 
ایشان ملجأ و پناه همه شیعیان و ارادتمندان شد 
و عاشقان هر آینه از راه دور و نزدیک به بارگاه 
منور ایشان مشرف می شدند و ضمن عرض ادب و 
ارادت به ساحت ایشان، به جایگاه والای ایشان در 

محضر باری تعالی متوسل می شدند.
قرن ها می گذرد اما نه تنها از ارادت به ایشان 
کاسته نشده بلکه هر ساله به مریدان ایشان 
افزوده می شود، به طوری که در سال های اخیر 
و به واسطه موجی مردمی، جشن ها و مراسم 
گرامیداشت ایشان در نقاط مختلف برگزار می شود.

جشن های مردمی زیر سایه خورشید یکی از 
همین برنامه هاست که از سال 1387 به همت 
مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی با اعزام هشت 
کاروان از خدام شامل یک خادم، یک قاری یا مداح 
و یک خطیب به هشت نقطه از کشور آغاز شد و 
چنان مورد استقبال مردم قرار گرفت که هر ساله 
به درخواست آنان بر تعداد آن ها افزوده شد، به 
طوری که پس از 12 سال 2000 نقطه شهری، 
روستایی و عشایری در داخل کشور میزبان این 

کاروان ها شدند.
با وجود افزایش هزینه ها و شرایط اقتصادی 
موجود، نه تنها برنامه های این کاروان امسال 
تغییری نکرد بلکه با 50 درصد کاهش هزینه ها 
روبه رو بود. امسال نیز برنامه کاروان های زیر سایه 

خورشید با مشارکت حداکثری مردم در نقاط 
مختلف و با همراهی و همکاری بیش از 2000 
تشکل همکار با حدود 20 هزار نفر از نوجوانان و 
جوانان خدمتگزار ترویج فرهنگ رضوی و عاشقان 
و دلباختگان حضرت رضا)ع( در سراسر کشور 
برگزار و بیش از 11 هزار عملیات فرهنگی به این 

بهانه اجرایی شد.

دیدار با نمایندگان ولی فقیه در استان ها و ائمه 
جمعه سراسر کشور، دیدار با علمای ادیان 
گوناگون، اعزام گروه های امدادی و پزشکی همراه 
با کاروان های رضوی به مناطق محروم، دیدار با 
خانواده معزز شهدا، ایثارگران، جانبازان و...، حضور 
در بیمارستان ها، زندان ها، مراکز اصلاح و تربیت، 

پادگان ها، منازل بیماران خاص، خانه سالمندان، 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی و دانش بنیان، دیدار 
با مردم مناطق سیل زده شمال و جنوب، حضور در 

مراکز هسته ای، شهرهای موشکی، ناوهای مستقر 
در خلیج فارس و... از جمله برنامه های این طرح در 

دهه کرامت امسال بود.
کاروان های زیر سایه خورشید همچنین با حضور 
در مراکز صنعتی، کارخانه ها و کارگاه های تولیدی 
خرد و کلان، حضور در بازار و بین اصناف مختلف 
بویژه فروشندگان و تولیدکنندگان کالای ایرانی و 
حضور در مراکز تولیدی و مطالعاتی دانش بنیان، 
از صنعتگران، کارآفرینان، دانشمندان، کارگران و... 
قدردانی کردند و با ایجاد فضایی ملکوتی در محیط 

کار به آن ها خدا قوت گفتند.
حاملان پرچم و پیام رأفت حضرت رضا)ع( 
همچنین با توزیع 2 میلیون بسته متبرک و 
فرهنگی در کشور و عرصه بین المللی بر شکوه 

فضای جشن ها افزودند. حرز امام رضا)ع(، نبات، 
گل، گلاب و نمک متبرک، کتاب »محضر انیس 
مهربان« و... از جمله تحفه های سرزمین توس بود 
که در اختیار عاشقان و دلباختگان امام هشتم)ع( 

قرار گرفت.

حضور کاروان های زیر سایه خورشید در سال های 
اخیر با برکت های بسیاری همراه بوده است. نجات 
زندانیان از بند، رهایی از قصاص نفس، آشتی میان 
طوایف و قومیت های بومی، تأمین جهیزیه و توزیع 
بسته های ارزاق در میان محرومان و... برخی از 
این برکات است که به واسطه نام و یاد حضرت 
رضا)ع( علاوه بر خادمان، خیران در سراسر کشور 
نیز آستین همت بالا زدند و در راستای رفع درد و 

رنج همنوعان خود کوشیدند.
جشن های بزرگ و مردمی زیر سایه خورشید در 
آستانه میلاد حضرت رضا)ع( از جمله برنامه های 
مشترک در بسیاری از نقاط ایران بود که خیل 
عظیمی از مردم را زیر سایه خورشید گرد هم آورد.
اتحاد و همدلی هر چه بیشتر از دیگر مزایای این 
سایه گسترانی امام رئوف بود که به واسطه آن 
شیعه و سنی، بودایی و مسیحی و زرتشتی و... 
همه و همه دست در دست هم نهادند تا با این 

نماد وحدت توطئه های دشمنان را خنثی کنند.
دهه کرامت همه ساله در 10 روز شادی و نشاط 
مؤمنانه را به سراسر کشور تزریق می کند، اما 
کرامت آقا علی بن موسی الرضا)ع( یک روز و 10 
روز نیست، سلطان توس هر ساعت و هر لحظه 
پذیرای قلوب شکسته و از همه جا رانده است. 
شب و روز ندارد، پیر و جوان، سیاه و سفید برایش 
یکی است، حتی دین و آیین نیز مانع از فیض 
حضور ایشان نیست و براستی اینجاست طبیبی 

که ندارد نوبت.

 قدس- محمدامین شرکت اول  فرقی 
نمی کند که از کجا و برای چه خواسته ای به 
پابوسی آستان علی بن موسی الرضا)ع( آمده ای، 
اینجا که باشی نامت می شود زائر و غرقه در 
دریای الطاف امامی که رئوف است. در ایام مبارک 
دهه کرامت، آستان ملکوتی امام هشتم)ع( میزبان 
سیل عاشقانی است که از سراسر کشور و جهان 
به مشهد آمده اند و ما نیز با چندی از این عاشقان 
اهل بیت)ع( گفت و گوی کوتاهی داشته ایم که در 

ادامه می خوانید.

  زیارت آقا، تضمین رزق و روزی یکساله
در هرات کاسب است، اما به گفته خودش سه 
سالی می شود که ایام ولادت علی بن موسی 
الرضا)ع( به همراه کاروانی با پای پیاده از 
کشورشان تا مشهد را به عشق آقا طی می کنند و 

به زیارت امام هشتم)ع( می آیند.
می گوید، 20 سالی مهاجر بوده و در جوار امام 
رضا)ع( زندگی می کرده و در زندگی هر چه را 
داشته، از آقا گرفته است، ادامه می دهد: زندگی را 
که الآن برای خودم در کشورم دست و پا کرده ام 

نیز مدیون ایشان هستم.
اعتقاد داشت تعطیلی کار و کاسبی این ایام در 
هر سال، نه تنها درآمدش را کم نمی کند، بلکه 
تضمین رزق و روزی تمام سالش است؛ می آید 
حرم و روزی یک سال پیش روی خود را از آقا 

می گیرد.
وقتی درباره خواسته اش از امام رضا)ع( می پرسم، 
می گوید: از آقا برای کشورم و کل هموطنانم 
امنیت می خواهم، نبود امنیت زندگی را سخت 

می کند.
بغضی به صدایش می دود. صدایش فروکش 

می کند. بعد آرام زیر لب می خواند که:
اغنیا مکه روند و فقرا سوی تو آیند

جان به قربان تو آقا، که تو حج فقرایی

  سهیم کردن دوستان در زیارت آقا
گوشه ای از صحن آزادی تصویر زنده برای 
دوستانش ارسال می کرد. طلبه است و 23 ساله؛ 
حدود 1300 کیلومتر از یکی از جنوبی ترین نقاط 
استان کرمان، شهرستان »رودبار جنوب« را طی 

کرده بود تا به مشهد برسد.
می گوید سومین بار است که توفیق زیارت امام 

هشتم)ع( نصیبش شده است.
وقتی درباره چرایی پخش تصویر زنده حرم در 
شبکه های مجازی از او می پرسم، می گوید: هر 

کسی که به حرم آقا می آید دوست دارد این 
حال و هوا را برای خودش و برای روایت به تمام 
کسانی که به او التماس دعا داشته اند، حفظ و 

منتقل کند تا بتواند آن را با همه علاقه مندان 
اهل بیت)ع( که توفیق زیارت نصیبشان نشده 
تقسیم کند. همان زمانی که من قصد عزیمت 
برای زیارت کردم، خیلی از دوستانم از من 
می خواستند که وقتی در حرم هستم، برایشان 
تصویر زنده بفرستم تا آن ها هم در این حال و 

هوا سهیم شوند.

  تمام سختی ها
 به شوق زیارت آقا لذتبخش است

وقتی به سختی تلاش می کرد در بین ازدحام 
جمعیت در حرم تردد کند و در عین حال 
حواسش بود عصایش، آزاری برای مردم اطرافش 
نداشته باشد، نظرم را به خودش جلب کرد. متولد 

کرمانشاه است و ساکن تهران. می گویند سال 59، 
در همان هفته ابتدایی  جنگ جانباز شده و پایش 

را از بالای زانو از دست داده است.
وقتی درباره تعداد دفعاتی که به زیارت امام 
رضا)ع( آمده است، می پرسم، پاسخ می دهد: من 
کبوتر جلد آقا هستم، حتی اگر به شهر خودم هم 
برگردم انس گرفته با این گنبد و بارگاهم و تلاش 
می کنم هر زمان که فرصتی، هر چند کوتاه دست 

دهد به زیارت امام رضا)ع( بیایم.
درباره سختی رفت و آمد با توجه به شرایط جسمی 
و ازدحام این ایام حرم مطهر نیز می گوید: لذت 
زیارت آقا به همین تحمل سختی هاست، گرمای 
سوزان هم در حرم امام هشتم لذت دارد، شلوغی 
و ازدحام هم به شوق زیارت آقاست که لذتبخش 

می شود.
می گوید از امام رضا)ع( دیگر برای خودم چیزی 
نمی خواهم و پیوسته برای جوانان این مملکت دعا 
می کنم تا خدا کمکشان کند و زندگی خوب و 

خوشی تشکیل دهند.

  شیرینی آب سقاخانه
خانواده اش گوشه ای از صحن مشغول دعا و نماز 
هستند و او هم هر از گاهی دوان دوان تا سقاخانه 
می رود و با شوق، لیوان آبی برای پدر و مادرش 
می آورد و کنارشان می نشیند. نزدیکش می روم و 
با او گفت و گو می کنم. 6 ساله است و از اهواز برای 

نخستین بار به زیارت امام رضا)ع( آمده است.
از همه جای حرم سقاخانه را بیشتر دوست دارد و 

می گوید آب هایش شیرین است.
وقتی درباره خواسته اش از امام هشتم)ع( 
می پرسم، پس از مدت طولانی مکث می گوید: از 

امام رضا)ع( می خواهم برایم موتور بخرند.

آنچه می خوانید

جشن های بزرگ و مردمی 
زیر سایه خورشید در آستانه 

میلاد حضرت رضا)ع( از جمله 
برنامه های مشترک در بسیاری 

از نقاط ایران بود که خیل 
عظیمی از مردم را زیر سایه 

خورشید گرد هم آورد

آنچه می خوانید

هر کسی که به حرم آقا 
می آید دوست دارد این حال 
و هوا را برای خودش و برای 

روایت به تمام کسانی که 
به او التماس دعا داشته اند، 

حفظ و منتقل کند

حال و هوای حرم در شب میلاد حضرت رضا)ع( دیدنی و شنیدنی بود

جان به قربان تو آقا، که تو حج فقرایی

آستان: به همت بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی در مراسمی از 
کتاب »ستاره ای بر مدار خورشید« رونمایی شد.

آیین رونمایی از این اثر در حاشیه برگزاری پیش نشست همایش ملی »امامزاده محروق« 
در نیشابور با حضور حجت الاسلام جمال ایزدی؛ معاون فرهنگی و اجتماعی اداره کل 
اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی و حجت الاسلام سید قاسم یعقوبی؛ امام جمعه 
نیشابور و حجت الاسلام سیدمحمود مرویان حسینی؛ مدیر عامل بنیاد پژوهش های 
اسلامی آستان قدس رضوی برگزار شد.مرتضی انفرادی، مدیر گروه فرهنگ و سیره 
رضوی بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی و نویسنده کتاب »ستاره ای بر 
مدار خورشید« در خصوص این اثر اظهار کرد: در راستای همکاری های مشترک بین 
بنیاد پژوهش های اسلامی با سایر نهادها و درخواست پشتیبانی علمی و پژوهشی این 
نهادها از بنیاد، اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان در برنامه ای مشترک کنگره 
ملی »ستاره ای بر مدار خورشید« را در سال 1397 برگزار کرد که بنیاد پژوهش های 
اسلامی پشتوانه علمی این کنگره بود.وی افزود: ارزیابی آثار کنگره به کمیته علمی بنیاد 
پژوهش های اسلامی واگذار شد و پس از برگزاری اختتامیه کنگره در آبان سال 97، 
بنیاد آثار رسیده به کنگره را در بخش های مختلف علمی، هنری، ادبی و مجازی مورد 
بررسی قرار داد و حاصل این بررسی ها شکل گرفتن مجموعه آثار کنگره بود که با نام 

»ستاره ای بر مدار خورشید« پیشکش فرهیختگان شد.

آستان: افتتاحیه دومین جشنواره فرهنگ کارآفرینی بانوان، خدمت و خودکفایی 
خانواده روز گذشته با حضور فاطمه دژبرد؛ سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده 
آستان قدس رضوی، عادل پیغامی؛ عضو هیئت علمی گروه اقتصاد و معارف دانشگاه 
امام صادق)ع(، فاطمه حقیرالسادات؛ کارآفرین برتر و مؤسس شرکت دانش بنیان و 
جمعی از بانوان کارآفرین در سالن ویدئو کنفرانس مرکز مخابرات استان خراسان 
رضوی برگزار شد.سرپرست مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی در این 
مراسم ضمن تبریک ایام دهه کرامت از ضرورت و اهمیت پرداختن آستان قدس 
رضوی به موضوع کارآفرینی بانوان سخن گفت و تأکید کرد: با توجه به وضعیت 
اقتصادی و شرایط حاکم بر منطقه به واسطه موانع و مشکلاتی که بدخواهان این 
نظام ایجاد می کنند، حوزه اقتصادی از حوزه های مهم و راهبردی است و هر ایرانی 
موظف است به آن بپردازد.دژبرد با اشاره به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر 
استفاده از ظرفیت بانوان کشور عنوان کرد: آستان قدس رضوی با تکیه بر ظرفیت 
عظیم این مجموعه بویژه ظرفیت فرهنگی در تلاش است تا بتواند در عرصه جهان 
اسلام اثرگذاری داشته باشد که بخشی از این اثرگذاری از طریق خدمت به زائران 
است.وی با بیان اینکه پرداختن مرکز امور بانوان و خانواده آستان قدس رضوی به 
حوزه کارآفرینی بانوان ضرورتی انکارناپذیر است، از همکاری آستان قدس رضوی 

برای تهیه و تولید سوغات فرهنگی زائر با کمک بانوان خبر داد.

آستان: رئیس اداره پاسخگویی به سؤالات دینی آستان قدس رضوی از استقبال 
پرشور زائران از نشست های تخصصی تبیین بیانیه گام دوم انقلاب در حرم مطهر 

رضوی خبر داد.
حجت الاسلام مهدی حسن زاده با اشاره به اینکه در دهه کرامت امسال به صورت 
روزانه نشست تخصصی تبیین بیانیه گام دوم انقلاب برگزار شد، عنوان کرد: این 

نشست ها تا یکشنبه 23 تیرماه ادامه خواهد داشت.
رئیس اداره پاسخگویی به سؤالات دینی آستان قدس رضوی ادامه داد: نشست 
تخصصی تبیین بیانیه گام دوم انقلاب هر روز ساعت11 در مدرسه پریزاد با حضور 

پرشور زائران برگزار می شد که روز یکشنبه نیز به همین منوال برگزار می شود.
وی افزود: برگزاری این نشست ها کاملاً گفتمانی تدارک دیده شده و مخاطبان 

براحتی می توانند پرسش ها و شبهات خود را مطرح کنند.
حسن زاده گفت: پیش از دهه کرامت جلسات متعددی برای عناوین و استادان 
میهمان برگزار کردیم تا جلسات به صورت تخصصی و با حضور کارشناسان مجرب 

برگزار شود.
وی ادامه داد: تاکنون در این نشست ها سیدبشیر حسینی، فؤاد ایزدی و عبدالحمید 
اشکوری به ایراد سخنرانی پرداختند و در روز یکشنبه نیز دکتر مصطفی غفاری در 

زمینه بیانیه گام دوم انقلاب مسائلی را مطرح می کند.

آستان: مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در گیلان گفت: نمایشگاه فرهنگی، 
خدماتی »رواق رضوی« با مشارکت خادمیاران رضوی در پیاده راه فرهنگی شهر رشت 
دایر شده است.حجت الاسلام والمسلمین سعید مهدوی با بیان اینکه مجموعه نمایشگاه 
»رواق رضوی« در پیاده راه فرهنگی شهر رشت دایر شده، اظهار کرد: مجموعه خادمیاران 
فرهنگی آستان قدس رضوی با سعی و تلاش فراوان این نمایشگاه را فراهم کرده اند.

مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در گیلان با اشاره به برگزاری برنامه های مختلف 
فرهنگی در سواحل گیلان بیان کرد: با توجه به وضعیت فرهنگی سواحل، برنامه ما این 
است که در سواحل پرتردد شهرستان رشت، مدیریت خاص فرهنگی و تبلیغی را به 
منظور سالم سازی فضای سواحل برای تفریح و نشاط امن و سالم خانوادگی در تابستان 
برگزار کنیم. مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی در گیلان با اشاره به برپایی ایستگاه 
مذهبی در ساحل امین آباد رشت تصریح کرد: با توزیع نذورات، برنامه های شادی آفرین 
برای کودکان و جنگ شادی با حضور خانواده ها به تعظیم شعائر بپردازیم و با حضور 
خادمان امام رضا )ع( کنار پرچم آستان قدس رضوی به جنگ فرهنگی رسانه های 
بیگانه برویم.وی تصریح کرد: کمک رسانی 150 خادمیار رضوی در زمان سیل به 
مردم سیل زده، کمک بیش از 120 میلیون تومانی لوازم خانگی و مصرفی به محرومان، 
کمک 120 میلیون تومانی به گروه های جهادی برای کمک به مناطق سیل زده و 
مناطق محروم گیلان، از دیگر برنامه های آستان قدس در ماه های گذشته بود.

به همت بنیاد پژوهش های اسلامی 
آستان قدس رضوی

 کتاب »ستاره ای
بر مدار خورشید« 

رونمایی شد

دومین جشنواره فرهنگ کارآفرینی 
بانوان آغاز به کار کرد

 تلاشی برای ارائه 
 الگوی مشارکت زنان 
در عرصه کارآفرینی

 رئیس اداره پاسخگویی 
به سؤالات دینی خبر داد

استقبال زائران از 
نشست های تخصصی 
تبیین بیانیه گام دوم 

مدیر نمایندگی آستان قدس رضوی 
در گیلان خبر داد

فعالیت »رواق رضوی« 
در پیاده راه فرهنگی 

شهر رشت

خبرخبر

خبرخبر

آستان: مسئول واحد آوای رضوان مؤسسه 
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی از استقبال 
زائران و مجاوران از ویژه برنامه اجرای سرود توسط 
گروه های این واحد در ایام دهه کرامت در هشت 

نقطه حرم مطهر رضوی خبر داد.
سید مجتبی ذبیحی گفت: گروه های سرود آوای 
رضوان از آغاز دهه کرامت هر روز سرودهایی را با 
مضمون رضوی و به سبک آکاپلا در هشت نقطه 
در صحن های مختلف بارگاه ملکوتی رضوی مانند 
صحن جمهوری اسلامی، صحن غدیر و صحن 

جامع رضوی اجرا می کنند.

وی ادامه داد: اجراهای پاتوقی سرود در اطراف 
حرم مطهر امام هشتم)ع( و مبادی پرتردد شهری 
مشهد مانند چهارراه شهدا، خیابان جنت، بوستان 
کوهسنگی، پارک ملت و... نیز آغاز شده تا حال و 
هوای معنوی ایام ولادت این امام همام بیشتر در 

گوشه و کنار این شهر مقدس حس شود.
مسئول واحد آوای رضوان با اشاره به حضور 20 

گروه از استان های مختلف و 30 گروه مشهدی 
در اجراهای سرود دهه کرامت این واحد در این 
شهر مقدس گفت: همچنین اجرای گروه های سرود 
آوای رضوان در مبادی ورودی زائران به مشهد در 
فرودگاه و راه آهن در حال انجام است. در تلاش 
هستیم سرودخوانی رضوی در ایستگاه های متروی 
میدان بسیج و میدان شریعتی مشهد نیز اجرا شود.

وی به اجرای گروه سرود استان لرستان در مراسم 
نماز جمعه حرم مطهر رضوی اشاره و اضافه کرد: 
سرودی سه زبانه  )فارسی، عربی و ترکی( به همت 
گروه آوای رضوان در ویژه برنامه گلباران ولادت 
امام رضا)ع( و مراسم شب میلاد این امام همام در 
صحن جامع حرم رضوی اجرا خواهد شد.ذبیحی 
تصریح کرد: سرود ویژه دیگری نیز برای اجرا در 

برنامه مراسم شب میلاد امام هشتم)ع( تهیه که 
با همراهی ارادتمندان غریب الغربا)ع( در صحن 
جامع رضوی زمزمه شد.یادآور می شود، واحد آوای 
رضوان مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضوی با بهره گیری از موسیقی آکاپلا )شکلی از 
موسیقی یک یا چند نفره که برای اجرای بدون 
همراهی ساز ساخته می شود( و تولید سرودهایی 
با مضامین رضوی و اجرای آن ها توسط گروه های 
سرود در استان های مختلف توانسته نشاط معنوی 
حرم رضوی را در دهه کرامت به گوشه و کنار ایران 

اسلامی منتقل کند. 

آستان: آیین رونمایی از این اثر فاخر در 
حاشیه نشست »دایره المعارف آستان قدس 
رضوی چشم اندازها و چالش ها« با حضور 
غلامعلی حداد عادل، رئیس فرهنگستان زبان و 
ادب فارسی و جمعی از محققان و پژوهشگران 
بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی 

برگزار شد.
در این اثر ارزشمند، بالاترین سطح 
استانداردهای ممکن علمی و پژوهشی لحاظ 
شده و هدف بنیاد پژوهش های اسلامی آستان 
قدس رضوی از تدوین آن، ارائه یک اثر مرجع 

در موضوع آستان قدس و حرم مطهر رضوی 
بوده است، به گونه ای که هرکس خواستار 
دقیق ترین و جامع ترین اطلاعات علمی درباره 
حرم مطهر رضوی و آستان قدس رضوی 
باشد، با مراجعه به آن، در کوتاه ترین زمان 
ممکن، به موجزترین و دقیق ترین مطالب 

دست یابد.

جلد دوم »دایره المعارف آستان قدس رضوی« 
شامل 420 عنوان مدخل و مقاله علمی است 
که به همراه 400 عنوان مدخل جلد اول این 
اثر که در سال 1393 منتشر شده، در مجموع 
در قالب بیش از 800 عنوان مقاله، ابعاد مختلف 
آستان قدس رضوی و پیشینه فعالیت های آن 
را پوشش می دهد و یگانه اثر مرجع درباره این 

نهاد مذهبی و تمدنی عالم اسلام و تشیع به 
شمار می آید.

جلد دوم این اثر با دسترسی و استفاده بیشتر از 
اسناد کهن و مدارک مرکز اسناد آستان قدس 
رضوی و با اتکا به تجارب بیشتر گروه علمی آن، 
از نظر محتوای علمی، کیفیت و تنوع تصاویر و 
مستندات، به نسبت جلد اول ارتقا یافته است.

این دایره المعارف، تحولات آستان قدس رضوی 
تا ابتدای سال    1395 و پایان عمر تولیت فقید 
آستان قدس رضوی، آیت الله واعظ طبسی را 

منعکس کرده است.
بنیاد پژوهش های اسلامی آستان قدس رضوی 
در نظر دارد برنامه  و چرخه علمی مشخصی 
برای کنترل، اصلاح، روزآمد کردن و تکمیل 
اطلاعات و بسط دامنه این دانش نامه ارزنده 
در آینده تعریف کند تا این اثر ماندگار، جایگاه 
و نقش مرجعیت خود را برای حرم مطهر و 

آستان قدس رضوی حفظ کند.

خبر خبر

با حضور رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی انجام شد 

رونمایی از جلد دوم کتاب »دایره المعارف آستان قدس رضوی« 
به همت مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس رضوی رقم خورد

استقبال زائران از اجراهای سرود آوای رضوان در دهه کرامت

2000 شهر و روستا امروز میزبان پرچم متبرک بارگاه منور رضوی هستند

ایران زمین، زیر سایه خورشید ولایت
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 گفتاری از حجت الاسلام ایلخانی درباره 
ظرفیت مشهدالرضا در پیشبرد اهداف انقلاب اسلامی 

هویت این شهر به حرم امام رضاj است
معارف: اگر ما قبول داشته باشیم 
که انقاب ما، انقابی اسامی است 
و ترجمانش را بخوبی بفهمیم، راهبرد 
بسیاری از فعالیت های فرهنگی و 
سیاسی ما مشخص خواهد شد. مردم 
با تمام وجودشان این انقاب و تغییر را 
می خواستند. اما چگونه تغییری؟ تغییر 

اروپایی و آمریکایی یا تغییر اسامی؟ مردم با این باور انقاب کردند که مذهب، راه 
و شریعت اسام راهکار هدایت باشد. تنها جریان رهبری عالم همین است. اسام، 
علم رهبری علوم انسانی است. ما نسبت به علوم انسانی دنیا انتقاد داریم. می گوییم 
آن علوم انسانی یا نقص دارد یا مشکل درست می کند. این اسام است که راهبری 
حرکت انسانی را انجام می دهد و می تواند سعادت دنیا و آخرت را ایجاد کند. اگر 
باور ما اسام است، می دانیم که حرم امام رضا)ع( حرم راهبر راه خداست. این ها 
واسطه عباد هستند و در جامعه کبیره سیاست گذار بندگان خدا خوانده می شوند. 

 امام یعنی راهبر راه بندگی 
پس معصومین ما سیاست گذار هستند و خط  مشی بندگان خدا و کسانی که 
می خواهند مطیع خدا باشند را اعام می کنند. اگر ما مفاهیم را این گونه فهم 
کنیم متوجه می شویم که سیاست همین است. ما به امام می گوییم »انت امامی«. 
یعنی شما جلودار و راهبر ما در این راه که نامش بندگی است، هستی. همین 
سیاست گذاری است. فرق ما با اهل سنت که به زیارت امام رضا)ع( می آیند این 
است که آن ها می گویند ما به زیارت پسر پیغمبر می آییم تا ثواب کنیم، اما ما 
می گوییم به زیارت این امام می آییم چون قصدمان راهبری او و پیروی ماست. 
برای همین زیارت امام رضا)ع( مساوی با 1000 حج است. حج یعنی قصد کردن. 
به همین دلیل می گویند حاجی کسی است که می گوید و اعام می دارد که مقصد 
خداست. ممکن است عده ای دور کعبه بگردند و بگویند مقصد خداست، اما راه 
را گم کنند. اما روایت درباره زیارت حرم امام رضا)ع( می گوید مساوی با 1000 
حج است. چرا؟ به این دلیل که زائر می گوید مقصد خداست و این آقا هم راهبر 
این راه است. باید پشت سر این آقا راه برویم. وقتی این گونه فکر کردیم و به این 
مرام معتقد بودیم، دیگر انحرافی در کارمان نخواهد بود و مسیر، اهداف و وظایف 
برایمان مشخص خواهد بود. زائر می گوید مرام من اسام است و راهبر من این امام 
است. حالا خود اسام چیست؟ مجموعه معروف و منکر. معروف آن است که شما 
رهبران راه خدا به آن امر کرده اید و منکر آن است که شما از آن نهی کرده اید. نه 

اینکه بگوییم منکر آن چیزی است که اقبال عمومی به آن بیشتر است. 

 بهترین راه امر به معروف و نهی از منکر
یکی از آقایان قوه قضائیه همین اواخر می گفت ما از آمران به معروف و ناهیان 
از منکر حمایت می کنیم، چون این ها کارهایی را انجام می دهند که مورد اقبال 
عمومی نیست. بیان این حرف از جانب یکی از اعضای قوه قضائیه واقعاً عجیب بود. 
اینجا حاکمیت اسام است. اگر همه عالم منکر را بخواهند، باز هم چیزی عوض 
نمی شود. مردم وقتی به انقاب رأی دادند و در این سال ها با خون، مال و جان 
از آن پاسداری کرده اند به این معناست که مردم ما می خواهند در تمام شئون 
مملکت داری اسام پیاده شود. امام حسین)ع( که ما روضه خوان و محب ایشان 
هستیم فرمود: اگر بخواهید اسام اقامه شود باید امر به بایدهای خدا و نهی از 
نبایدهای خدا کنید. اگر من بخواهم امر به معروف کنم باید چکار کنم؟ حتماً باید 
در خیابان امر به معروف کنم؟ یا بهتر است که به صدا و سیما بگویم تو امر به 
معروف کن؟ یا به آستان قدس رضوی بگویم تو مردم را آگاه کن؟ پس بهترین و 
کارآمدترین راه امر به معروف و نهی از منکر که تمامی مسائل حکومتی، کشوری، 
اقتصادی، اجتماعی و سیاسی ما را در بر می گیرد، از طریق همین سازمان ها، 
ارگان ها و نهادهای مختلف کشور است و طبیعتاً آستان قدس هم بخش زیادی از 
این وظیفه را به دوش دارد. اگر معارف حقیقی و اصیل اسام و انقاب را در حرم 

امام رضا)ع( به مردم انتقال بدهیم، حتماً اثر بیشتری دارد.

 به بهانه مسائل سیاسی نقد را کنار نگذاریم
تمام  ما مسلمانان رجل سیاسی هستیم. چون سیاست ما عین دیانت ماست. 
نمی توانیم بگوییم آستان قدس رضوی می تواند از سیاست و آگاه کردن مردم 
کناره بگیرد. به نظرم آستان قدس ظرفیت فراوانی برای حرکت و پویایی بیشتر 
در مسیر انقاب دارد. منتها باید مصلحت سنجی را کنار بگذاریم و به بهانه مسائل 
سیاسی برخی سخنرانان و نقد را کنار نگذاریم. اتفاقی که متأسفانه در مشهد 
بارها افتاده است. در برنامه های حرم باید کارشناسی را دعوت کنند که هم 
اسام و هم مسائل بداند. اسام از چند روزنامه و کتاب درنمی آید. منبع اسام 
کتاب  خدا و عترت است. کارشناسی بیاید که پیش از حرف های کانت و راسل و 
جامعه شناس های غیراسامی ابتدا اسام را خوانده باشد. با اسام صاحبنظر شده 
باشد و با اسام جامعه شناسی ها را حل کند. یعنی به جای اینکه از دیگر مکاتب 

پیروی کنیم با اسام رهبری کنیم. 

 سوء استفاده از فردوسی برای رواج نوعی نژادپرستی
یک بار در یکی از رواق های حرم سخنرانی داشتم که 10 شهید مدافع حرم 
آوردند. از این 10 شهید پنج نفرشان افغانستانی، سه نفرشان عراقی و فقط دو 
نفرشان ایرانی بودند. این سپاه اسام است. در صورتی که بعضی نهادهای مشهد 
با سوءاستفاده از جایگاه فردوسی سعی در رواج نوعی نژادپرستی دارند. آستان 
قدس می تواند مقابل این کج فهمی ها بایستد و اسام اصیل را به مردم عرضه کند. 
این افراد همان کسانی هستند که اسم زائر را پاک می کنند و اسم مسافر را روی 
تابلوهای مشهد جایگزین می کنند. شما وقتی به کربا می روید دنبال چه چیزی 
می گردید؟ گنبد امام حسین)ع(. هویت این شهر هم حرم امام رضا)ع( است. برای 
همین معتقدم باید از ظرفیت مشهد، امام رضا)ع( و حرم رضوی برای ارتباط 

بیشتر با مردم و انتقال اسام و انقاب اصیل به مردم استفاده کرد.

 برگزاری نشست فرهیختگان اهل سنت
برای تبیین بیانیه گام دوم انقلاب

مهر: نخستین نشست تبیین و ایده پردازی بیانیه گام دوم انقاب اسامی ویژه 
فرهیختگان حوزوی و دانشگاهی اهل سنت کشور دوشنبه و سه شنبه ٢۴ و ٢۵ 
تیرماه جاری برگزار می شود. در مراسم افتتاحیه که ساعت ۹:۳۰ دوشنبه ٢۴ 
تیرماه آغاز می شود، حجت الاسام سیدمهدی خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و 
امور خیریه و حجت الاسام رضا غامی، رئیس مرکز پژوهش های علوم انسانی 
اسامی صدرا به سخنرانی خواهند پرداخت. سخنران مراسم اختتامیه نیز حسن 
رحیم پور ازغدی خواهد بود. در این نشست که بیش از ۶0 تن از فرهیختگان اهل 
سنت در آن حضور دارند به طرح مباحثی نظیر تبیین کلی بیانیه گام دوم انقاب، 
تبیین محور علم، پژوهش و اقتصاد، محور اخاق، معنویت و سبک زندگی اسامی، 
محور عزت ملی و روابط خارجی و دکترین مقاومت امام خمینی)ره( پرداخته 
می شود. این نشست در دبیرخانه شورای نمایندگان ولی فقیه در مناطق قومی به 
نشانی »تهران، خیابان جمهوری، بعد از تقاطع ولیعصر، خیابان رازی، نبش کوچه 

یاسمن، پاک 1۵« برگزار خواهد شد.

انقلاب اسلامی

خبر
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معارف رضوی

 معارف / مریم احمدی شیروان  معصومین)ع( 
انسان های مافوق هستند و نه مافوق انسان؛ گفتارشان 
عین دین است و کردارشان جز عینیت و تجلی دین 
نیست و از همین روست که خداوند بر مؤمنان منت 
گذاشت که »لقََد کانَ لکَُم في رَسولِ الَلِ أسُوَةٌ حَسَنَةٌ 
لمَِن کانَ یرَجُو اللَ وَالیَومَ الآخِرَ«؛ و رسول الل)ص( نیز 
کْتُمْ بهِِمَا  ِّي تاَرکٌِ فیِکُمُ الَثَّقَلیَْنِ مَا إنِْ تمََسَّ فرمود: »إنِ
لنَْ تضَِلُّوا بعَْدِي کِتَابَ الَلِ وَ عِتْرَتيِ أهَْلَ  بیَْتِي« تا چراغ 
راهی فراروی بشر قرار گیرد برای رسیدن به کمال 
انسانیت که غایت حیات است؛ جز چنین برداشتی از 
سیره این ذوات مقدسه، جفا در حق حکمت و امانت 
الهی است و با همین نگاه، در سالروز میاد باسعادت 
حضرت ثامن الائمة النجباء )علیه آلاف التحیة و الثناء( 
پای صحبت های آیت الل سیدمحمد خامنه ای، رئیس 

بنیاد حکمت اسامی صدرا نشستیم.

 امام رضا)ع( از چه راه هایی برای مدیریت 
فرهنگ جامعه خود استفاده کردند؟

پیش از بررسي اقدامات و امکانات حضرت رضا)ع( 
باید قدري به عقب برگردیم و نگاهي جامع به همه 
سلسله ائمه معصومین)ع( شیعه بیندازیم؛ چون امام 
رضا)ع( نه فقط وارث امامت، سمت و مقام آبا و اجداد 
خود بودند بلکه سیاست ها و روش هاي انقابي و 
سیاسي آن ها و حتي امکانات و نیروهاي سیاسي 

نظامي آن ها را هم به ارث برده بودند.
یکي از مطالب تاریخي پنهان، وجود مستمر حداقل 
دو قرن تشکیات پیچیده زیرزمیني شیعه است که 
با هدایت و رهبري امام وقت، به حفظ هسته هاي 
شیعي و مبارزه براي براندازي خافت غاصب امویه 
و عباسیه مي پرداخته؛ پس از شهادت امام حسین)ع( 
این تشکیات به دست باکفایت امام سجاد)ع( برپا 
شد و در زمان امام جعفر صادق)ع( به اوج قدرت 
خود رسید. نکته پنهان و عجیب تر آن است که چنین 
تشکیاتي از لحاظ وسعت و پیچیدگي و دقت نه پس 
از آن )یعني پس از سقوط خافت عباسیه( و )تا آنجا 
که بررسي شده( و نه پیش آن در حکومت هاي بزرگ 
دیده نمي شود ولي جریان ها و تشکیات پنهاني 
در یهودیان و نیز در مسیحیت )ژزوئیت ها( بعدها 
از آن تقلید و اقتباس کردند. از لحاظ جغرافیایي، 
نفوذ سیاسي پنهان شیعه از اسپانیا تا شرقي ترین 

نقطه ایران یعني عمق خراسان بزرگ دایر بود؛ به 
شکل دستجات نظامي و چریکي، گروه هاي فرهنگي 
مبلغ امامت که گاهي در پوشش اسماعیلیه بودند 
و حتي افراد نفوذي در پست هاي حساس خافت 
مانند دربار خلیفه یا امراي بزرگ و استانداران مناطق 
مختلف که شرح همه آن ها در اینجا ممکن نیست و 
در روایات تاریخي ما آمده و قابل دسترسي است )از 
جمله مراجعه شود به کتاب »حکمت شیعي و باطنیه« 

انتشارات بنیاد حکمت اسامي صدرا(.
با توجه به این مقدمه، بدیهي است که امام رضا)ع( 
با زمامداري این جریان مخفي که تقریباً همه خلفا 
اجمالاً از آن خبر داشتند، با شیعه ارتباط داشته 
و عاوه بر نشر فرهنگ ولایت و امامت، امور دیگر 
سیاسي را نیز رهبري مي کرده است؛ در واقع نشر 
فرهنگ ولایت و تشیع یکي از ابزارها و ارکان مبارزه 
سیاسي بود که گاهي پنهاني و گاهي علني انجام 
مي شد نمونه علني آن کلمات حضرت در نیشابور 
است که به نام حدیث »سلسلة الذهب« در میان 

محدثان معروف است.

 آیا مسئله ولایتعهدي یكي از راه هاي 
مدیریت فرهنگي ایشان در زمان خودشان 

بود؟
موضوع ولایتعهدي حضرت از طرف خود امام نبود 
بلکه توطئه اي بود که مأمون براي حفظ خافت 
خود و عبور از خطرات و مقاومت هاي پنهاني مردم 
خراسان به ذهنش رسید و به زور و با تهدید آن را به 
امام تحمیل کرد؛ اما آن حضرت از این توطئه فرصتي 
ساختند و جناح شیعه را تقویت کردند. مأمون هم از 
عرب ها که طرفدار پنهاني برادرش امین بودند هراس 
داشت و هم از ایراني ها که در باطن طرفدار »امام بر 
حق« یا »رضاي آل محمد« بودند. مأمون به مردم ابراز 
مي کرد که حضرت علي  بن موسي همان رضاي اهل 
بیت)ع( است و او یعني مأمون در واقع خافت را براي 
آماده سازي براي امام بر حق اداره مي کند و سرانجام 
آن را به آن حضرت خواهد داد. اما وقتي دید که 
توطئه او خودش را به خطر انداخته و هجوم و ورود 
افرادي از خاندان اهل بیت)ع( به سراسر ایران پس از 
مدتي همه مردم را شیعه و طرفدار امام خواهد کرد 
و تاج و تخت بر باد خواهد رفت و مدیریت سیاسي 

و فرهنگي امام جایي براي تبلیغات خافت باقي 
نگذاشته، از کار خود پشیمان شد و آن حضرت را 

شهید کرد.

 مناظرات امام رضا)ع( و گفت وگوي ادیان 
چگونه توانست زمینه هاي گسترش فرهنگ 
اهل بیت)ع( را فراهم نماید؟ آیا در جامعه 
امروزي گفت وگوي ادیان مي تواند چنین 

نتیجه اي به دنبال داشته باشد؟
مناظرات رسمي آن حضرت بر اساس ظواهر تاریخ 
به خواست و سیاست خلیفه بود تا شاید بتواند نقطه 
ضعف و فتوري علمي در آن حضرت پیدا کند و به 
ارکان دولت و علماي شیعه نشان دهد که آن حضرت 
وارث پیامبر)ص( نیست و حقي به حکومت ندارد، اما 
نتیجه برعکس شد؛ یعني نمایندگان مذاهب مختلف 
و علوم گوناگون با شخصیتي معجز ه گر روبه رو شدند 
که مثل موسي در برابر ساحران مصر شده بود و علو 
مرتبه، معنویت و دانش آن حضرت در این مناظرات 
بر همه مسلم شد و طبعاً خبر آن در همه محافل 
علمي و سیاسي مي رفت. مناظرات آن حضرت در 
ضمن براي همه زمان ها و زبان ها یک دستورعمل نیز 
هست تا آداب مناظره را بیاموزند و اسم هر مباحثه 
را مناظره بین الادیان نگذارند. یکي از آثار مناظرات 
حضرت این بود که همه اطراف بحث و جدل را 
محکوم و تکلیف ادیان آن ها را معلوم مي کرد و این 
با گفت وگوهاي بین الادیان که در آن هر کسي مقاله 
خودش را مي خواند و کار با تعارف برگزار مي شود 

فرق بسیار دارد. 

امام رضا)ع( چقدر توانستند در زمینه   
فرهنگي در جامعه خودشان حضور مؤثر داشته 

باشند؟ 
از مجموع آنچه پیش از این گفتیم روشن مي شود 
که چه زمان حضور آن حضرت در ایران و چه پیش 
از آن، این امام مانند پدران و اجداد خود مدام در 
حال مدیریت سیاسي و فرهنگي و حتي فعالیت هاي 
نظامي به نفع اسام بوده و حضور آن حضرت همیشه 
مؤثر بوده است. شاید سبب آنکه مأمون ترجیح داد 
مسند و مرکز خافت را از خراسان به عراق ببرد، 
همین بیم و هراس از نتایج فعالیت هاي شیعه و 

طرفداران امام بر اثر مدیریت آن 
حضرت بوده است.

 آیا جامعه امروز از نظر فرهنگي 
به اندیشه هاي فرهنگي امام رضا)ع( 

نزدیک است؟
جواب این پرسش دشوار است؛ 

چون از طرفي اساس 
جامعه کنوني بر اصل 

ولایت و اسام ناب 
است ولي از 

طرف 

دیگر تاش مناسبي براي پیاده کردن اندیشه 
نبي اکرم)ص( و ائمه معصومین)ع( نشده و کشور 
ما گرفتار کارهاي روزمره و دفاع از حمات دشمنان 

دروني و بیروني بوده است.

 مهم ترین مسئله فرهنگي جامعه امروز را چه 
مي دانید و براي پرداختن به این مسئله چگونه 

باید از اندیشه هاي امام رضا)ع( کمک گرفت؟

مهم ترین مسائل فرهنگي ما، مسئله چگونه زیستن 
براي عامه مردم و چگونه اداره کردن براي مسئولان 
کشوري و قواي مدیره جامعه است. همه مسائل و 
نهادهاي اجتماعي، اقتصادي و سیاسي از مسائل 
فرهنگي و راه حل هاي آن مایه مي گیرند. بهترین 
راه چاره، پژوهش کامل در اندیشه آن امام و کشف 
مفهوم ولایت است؛ باید فهمید که خدا و اسام چه 
مي طلبد. کارهاي وسیع پژوهشي لازم است؛ از جمله 
نوعي مطالعات تطبیقي و مقایسه اي بین مکتب ها، 
شیوه ها، اندیشه هاي سیاسي و اجتماعي امروزي یا 
تاریخي، تا اهمیت و ارزش اندیشه رضوي و ولایی 
روشن شود. جوانان ما هنوز فطرت سالم دارند و کمتر 
دستخوش تغییرات شده اند؛ از این رو باید فرهنگ 
اسامي و شیعي را با تکیه بر فطرت انساني مطالعه، 
تدوین و تبلیغ کرد. جوانان ما با فطرت سلیمي 
که دارند همواره بهترین و نزدیکترین ها به فطرت 
را قبول مي کنند. نکته آن است که باید به جوان 
آموخت به پیامبر)ص( و ائمه معصومین)ع( فقط از 
بعد انسان هاي کامل و معنوي و مستجاب الدعوة و 
خارج از اجتماع بشري نگاه نکند بلکه آن ها را الگوي 
کامل زندگي خود بداند و پاي خود را جاي پاي آن ها 
بگذارد؛ فکر و اندیشه را براي زندگي دنیایي و آخرتي 
از آن ها بگیرد و عمل خود را از آن ها تقلید کند تا 
خوشبخت واقعي شود و این توصیه براي کساني که 

در آن دقت کنند خیلي مفید و پرارزش است.

برش
مهم ترین مسائل فرهنگي ما، 

مسئله چگونه زیستن براي 
عامه مردم و چگونه اداره کردن 
براي مسئولان کشوري و قواي 

مدیره جامعه است؛ همه مسائل 
و نهادهاي اجتماعي، اقتصادي 
و سیاسي از مسائل فرهنگي و 
راه حل هاي آن مایه مي گیرند و 
بهترین راه چاره پژوهش کامل 

در اندیشه امام رضا)ع( و کشف 
مفهوم ولایت است

 jگفت وگوی اختصاصی قدس با آیت الله سیدمحمدخامنه اي در سالروز ولادت امام علی بن موسی الرضا

از فرهنگ رضوی درس چگونه زیستن بگیریم

آیت الله جوادی آملی در جلسه هفتگی درس اخلاق: 

آموزه های امام رضاj فضای ایران را ولایی کرد
مهر: صمیمیت اجتماعی و روح جمعی نیاز امروز جامعه است 
تا همگان ضمن دوری از دشمنی با یکدیگر، اصول تعامل بهتر 
را بازتعریف کنند و با اخوت و برادری در نوع معاشرت با هم 
سبقت گیرند. امام رضا)ع( در نامه ای به حضرت عبدالعظیم 
مجموعه ای کوتاه از اندرزهای نغز را برای زندگی اجتماعی ارائه 
فرمودند که این منشور یکی از بهترین نمونه های عملی برای 
زندگی است. روح کلی این نامه حاکمیت فضای صمیمیت 
در روابط اجتماعی جامعه دینی است. صمیمیت احساس 
نزدیکی است؛ یعنی توانایی ایجاد رابطه عمیق و ایجاد همدلی 
با دیگران. وقتی به صمیمیت اشاره می شود حوزه های مختلفی 
را می تواند شامل شود که حوزه اجتماعی از اهمیت خاصی 
برخوردار است. اجتماعی بودن از خواص فطری انسان است و 

قرآن حیات جمعی را یک حقیقت می داند.
روح جمعی نیازهای مشترک اجتماعی انسان ها را آنچنان به 
یکدیگر پیوند می زند و زندگی را به گونه ای وحدت می بخشد 
که افراد را در حکم مسافرانی قرار می دهد که در یک کشتی 
سوارند و به سوی مقصدی مشترک در حرکت هستند. آنان 
یا همه با هم به منزل می رسند و یا همه با هم از رفتن باز 
می مانند. آسیب به بخشی از آنان، آسیب همگانی و فراگیر 
خواهد بود و به واقع سرنوشت یگانه ای پیدا می کنند. زیرا 
مردمی که تفکر و روحیه جمعی دارند، همانند قوا و اعضای 
انسان می شوند که ذاتاً و فعاً در شخصیت انسان جریان 
می یابد و لذت و دردشان عین لذت و درد انسان است و 
سعادت و شقاوتشان عین سعادت و شقاوت انسان است. برای 
روشن شدن صمیمیت اجتماعی از جایگاه محبت به عنوان 
یکی از قوای ناشناخته الهی نیز نباید غافل ماند. سبک زندگی 
اجتماعی باید در رابطه های همراه با اخوت، محبت و انس شکل 
گیرد. امام رضا)ع( از جامعه پیروان خود چنین انتظار دارند؛ 
مؤمنان بر یکپارچگی صف خود تاش کنند؛ راه نفوذ شیطان 

را برای درهم شکستن صمیمیت جامعه و ایجاد دشمنی 
سد نمایند؛ مؤمنان فضای راستی، درستگویی، امانتداری، 
گره گشایی و محبت را در میان خود رواج دهند و همگان از 
آسیب های اجتماعی و رفتاری مانند عدم صداقت، دروغگویی، 
خیانت و ستیزه جویی پرهیز کنند، زیرا این آسیب ها سبب 

اختال در جامعه مؤمنان می شود.
نکته محوری فرمایش امام رضا)ع( این فراز است: »فَإنَِّ ذَلکَِ 
« یعنی تاش برای صمیمیت با مؤمنان و دوری از  قُرْبةٌَ إلِیََّ
اختال در این صف و حقیقت یکپارچه، زمینه نزدیکی به 
امام را فراهم می سازد. این سخن امام این هشدارها را در 
پی دارد؛ اگر انسان در رابطه بین مؤمنین کارش اختال 
داشت، این انسان از ولایت امام خارج است؛ اگر گرفتاری 
مؤمنی را توانست حل کند و نکرد، از نگاه محبت آمیز خارج 
می شود؛ اگر با دروغ در فضای حقیقی )یا آن گونه که 
امروز رایج است مجازی( آبروی فردی ریخته شد، به رابطه 
خود با امام اخال وارد کرده است. به میزان انس با مردم، 
انس امام را می توان جلب کرد و به میزان دوری از مردم و 
عدم توجه به نیازها و عدم تاش در حل گرفتاری آنان، از 
امام فاصله گرفته ایم. این نوع نگاه به جامعه و مردم، همان 
حقیقت رابطه ایمانی است که پایبندی به آن، رابطه مردم 

با امام را مستحکم تر می سازد.

اسراء: مهم ترین بیانی که ذات اقدس الهی درباره قرآن کریم 
دارد در سخنان نورانی امام هشتم علی بن موسی الرضا 
المرتضی)علیه و علی آبائه و ابنائه آلاف التحیة و الثناء( آمده 
که حضرت این معارف را بهره همه بخصوص ایرانی ها قرار داد.

وجود مبارک امام رضا)ع( وقتی وارد ایران شد، مکتب تشیع 
را به همراه خود آورد؛ ایشان وقتی وارد سرزمین خراسان شد 
سؤال کردند که مسئله مهم در اینجا چیست؟ عرض شد 
مسئله امامت و خافت است. حضرت فرمود: این ها از خافت 
و امامت چه خبری دارند؟ این ها چه می دانند امامت چیست؟ 
این ها چه می دانند خافت چیست؟ آن سخنرانی نورانی را که 
مرحوم کلینی نقل کرد؛ دیگران هم نقل کردند از وجود مبارک 
امام هشتم به ما رسیده است که حضرت فرمود: »الَامَامُ وَاحِدُ 
دَهْرِهِ وَ هُوَ بحَِیثُ النَّجْمُ مِنْ یدِ المُْتَنَاولِیِنَ وَ وَصْفِ الوَْاصِفِینَ 
فَأیَنَ الِاخْتِیارُ مِنْ هَذَا وَ أیَنَ العُْقُولُ عَنْ هَذَا وَ أیَنَ یوجَدُ مِثْلُ 
هَذَا« )الکافی، ط ـ الاسامیة، ج1، ص199ـ ٢01(؛ امام ستاره 
آسمان است، با دست کسی نمی تواند به آسمان دست درازی 
کند و ستاره را بگیرد یا مسح کند! مگر امامت را می شود 
شناخت؟ مگر ولایت را می شود بدون غدیر شناخت؟ مگر 
حقیقت امامت یک امر انتصابی است؟ از آن به بعد حضرت 

سعی کردند بحث های ولایت را به ما آموزش دهند.
ما می گوییم امامت عهد خداست و خدا باید عطا کند؛ چه اینکه 
المِِینَ« )بقره:1٢۴(،  به خلیل حق فرمود: »لاَ ینَالُ عَهْدِی الظَّ
المِِینَ«، باید بدانیم که  اینکه می خوانیم »لاَ ینَــالُ عَهْدِی الظَّ
این عهد فاعل »ینال« است؛ یعنی امامت عهد، میثاق، حکم و 
فرمان من است. این فرمان باید از بالا صادر بشود، این سمت 
الهی است و سمت مردمی نیست. امامت انتخاب نیست تا 
مردم به کسی رأی امامت بدهند. امامت انتصابی نیست، چرا؟ 
چون خود ائمه)ع( از طرف ذات اقدس الهی فرمودند اگر کسی 
بخواهد امام را بشناسد باید پیغمبر را بشناسد، اگر بخواهد 

پیغمبر را بشناسد باید خدا را بشناسد، چرا؟ چون امامت 
جانشینی و خافت نبی است، اگر کسی خواست »خلیفة النبی« 
را بشناسد باید مستخلف عنه را بشناسد. اگر مستخلف عنه را 
نشناخت که خلیفه را نمی شناسد و اگر کسی خواست نبی را 

بشناسد حتماً باید الل را بشناسد، زیرا نبی خلیفة الل است.
امام رضا)ع( در خراسان این را کاماً تبیین کرد و فرمود: »الإْمَِامُ 
وَاحِدُ دَهْرِهِ لَا یدَانیِهِ أحََدٌ وَ هُوَ بحَِیثُ النَّجْمُ مِنْ یدِ المُْتَنَاولِیِنَ 
وَ وَصْفِ الوَْاصِفِینَ فَأیَنَ الِاخْتِیارُ مِنْ هَذَا وَ أیَنَ العُْقُولُ عَنْ هَذَا 
وَ أیَنَ یوجَدُ مِثْلُ هَذَا«، مگر با رأی مردم کسی امام می شود؟ 
مگر با عقل مردم امامت شناخته می شود؟ گفت و گفت و 
گفت تا فضای ایران اسامی را ولایی کرد و این گونه فرق 
بین غدیر و سقیفه کاماً روشن شد؛ آن گاه سخنان نورانی 
امام رضا)ع( را حضرت عبدالعظیم حسنی و احمد بن موسی و 
فاطمه معصومه)س(؛ خواهران و دختران و فرزندان این خاندان 
تبیین کردند؛ علما هم فهمیدند وضع ایران اسامی برگشت. 
وجود مبارک امام رضا)ع( این حرف ها را زد، حکما فهمیدند، 

علما فهمیدند، فقها فهمیدند.
وجود مبارک امام هشتم)ع( به همه ما دستور داد که عاقانه 
زندگی کنید؛ کشور را عقل اداره می کند نه چیز دیگر. آنکه 
عقل دارد هوس او، وهم او، خیال او، شهوت او و غضب او 

رام شده است.

سیرهسبک زندگی

حجت الاسلام دکتر محمدباقر پورامینی تبیین کرد 

 jبه عبدالعظیم حسنی jحقیقت رابطه ایمانی در نامه امام رضا

آیت الل  شهید  فاطمی نژاد:   - معارف/نقوی 
سیدمحمدباقر صدر از برجسته ترین متفکران دوران 
معاصر است که نظریه های دست اولی را در اصول، فقه، 
فلسفه، سیاست و معرفت شناسی ارائه داد. تاریخ اسام 
و سیره اهل بیت)ع( از دیگر نقاطی است که شهید صدر 
با رویکردی نو و نگاهی جدید به تحلیل آن پرداخته 
است. دیدگاه او درباره تاش اهل بیت)ع( برای تشکیل 
و توسعه سازمان تشیع در عصر امام رضا)ع( محملی 
برای گفت وگو با حجت الاسام سیدامید مؤذنی، معاون 
پژوهشی پژوهشگاه تخصصی شهید صدر در همین 

موضوع شد که در ادامه می خوانید:

 شهید صدر در زمینه احیای سیره امام 
رضا)ع( چه اقداماتی انجام داده بود؟

این پرسش دو پاسخ دارد؛ نخست اینکه در مقام 
عمل و برای احیای سیره اهل بیت)ع( شهید صدر 
کل زندگی اش را در مسیر پیاده کردن اسام کامل و 
مبارزه با طاغوت زمان و تاش برای تشکیل حکومت 
اسامی صرف کرده است، ولی اگر بحث نظری مدنظر 
باشد، شهید صدر در برنامه درسی پایان کاس هایش، 
یک دوره تحلیل تاریخ اهل بیت)ع( شکل داده بود 
که در همین دوره تحلیلی به طور خاص به حیات 

سیاسی و عبادی امام رضا)ع( می پردازد.

 مدل شهید صدر چه تفاوتی با روش دیگر 
متفكرین داشته است؟

به طور کلی ما در تاریخ شیعه مدل تحلیل تاریخی 
نداشته ایم و بیشتر آنچه بوده بررسی تاریخ از حیث 
صحت اقوال بوده است. اینکه گزاره های تاریخی، 
اقوال و حوادث به نسبت یکدیگر بررسی شوند تا 
بتوانیم ذهنیت انسان امروز را به گذشته نزدیک تر و 
برداشت او را از تاریخ و آنچه روی داده است، دقیق تر 
و منسجم تر کنیم، تا پیش از ظهور متفکرینی چون 
شهید صدر خیلی کم اتفاق افتاده است و ما کمتر 
می توانیم چنین مدل های تحلیلی تاریخ را مشاهده 
کنیم. کاری که شهید صدر شروع کرد این بود که 
روایات را عاوه بر تحلیل سطحی، در کنار هم قرار داد 

تا بتواند به یک مدل تحلیل تاریخی برسد.

 این نگاه نظام مند، در مدل تحلیلی رهبر 
معظم انقلاب هم وجود دارد؛ این رویكرد چه 

تفاوت هایی نسبت به سایر رویكردها دارد؟
به طور کلی در مواجهه با تحلیلی بودن تاریخ ائمه)ع( 
رویکردهای متفاوتی وجود دارد؛ یکی از این مدل ها 
توجه به سیره اهل بیت)ع( به مثابه یک بسته 
هماهنگ است و کل زندگی اهل بیت)ع( را به عنوان 
یک مدل به هم پیوسته در نظر می گیرد که هر بخش 

از آن ارتباط منطقی و نظام مندی با سایر بخش ها 
دارد؛ رویکردی که شهید صدر و رهبر انقاب هر 
دو در یک دوره به آن پرداخته بودند. وجه مشترک 
دیدگاه رهبر معظم انقاب و شهید صدر این است که 
اولاً ما باید باور داشته باشیم که اهل بیت)ع( هدف 
منسجم و واحدی را پیگیری می کردند و ثانیاً وظیفه 

شیعیان این است که این هدف واحد را پیدا کنند. 

 شهید صدر در کتاب »امامان اهل بیت)ع(، 
مرزبانان حریم اسلام« یک دسته بندی سه 
مرحله ای از  زندگی ائمه)ع( مطرح می کند و 
در آن اشاره می کند که امام رضا)ع( در مرحله 
سوم قرار دارد؛ ویژگی این دوره چه بوده است؟
شهید صدر تاریخ اهل بیت)ع( را مبتنی بر سه هدف 
اجتماعی که اهل بیت)ع( در دوران زندگی خود آن 
را دنبال می کرده اند، به سه بخش تقسیم می کند؛ 
بخش نخست که دوران امیرالمؤمنین)ع( تا حضرت 
زین العابدین)ع( را تقریباً در بر می گیرد، مواجهه با 
انحراف پس از رحلت پیامبر)ص( است. مهم ترین 
هدف اهل بیت)ع( در این دوران جلوگیری از 
آسیب های این انحراف بوده است. هدف مرحله دوم 
تشکیل و شکل دهی به تشیع به عنوان گروه باورمند 
به خط اهل بیت)ع( و پیروی از پیامبر)ص( و 1٢ امام 

پس از ایشان بوده است. مرحله سوم گسترش دادن 
تشیع و باورمندان به خط اصیل اسامی با رویکرد 
تاش برای بدست آوردن حکومت و بازگرداندن آن 
به مسیر اهل بیت)ع( بوده است؛ اوج این مرحله را در 

زمان حضرت رضا)ع( می بینیم.

 آیا دوران سوم، عصر پس از امام رضا)ع( را 
نیز در برمی گیرد؟

شهید صدر با توجه به اینکه فرصت نکرد نظریه  اش 
را از ابتدا تا به انتها کامل کند، درباره دوران غیبت 
چیزی نگفته اما با توجه به اینکه شهید صدر کل 
زندگی اهل بیت)ع( را به سه دسته تقسیم کرده  
است، می توان این گونه برآورد کرد که از دوران 
امام رضا)ع( تا تحقق حکومت اسامی به دست 
امام زمان)عج( را در این دوران در نظر گرفته  
است. شهید صدر تمام دوران امام رضا)ع( را دوره 
رشد کمی و کیفی تشیع برای رسیدن به حکومت 
می داند؛ ایشان در کتاب خود اشاره می کند که هر 
چند امام رضا)ع( با توجه به یارانی که در مدینه 
داشتند می توانستند به صورت کمی قیام نمایند 
و حکومت را به دست بگیرند اما یاران حضرت از 
حیث روش و درک راهبردی، فاصله بسیار زیادی 

با امام رضا)ع( داشتند. 

 این شاخصه های کمی و کیفی برای تشكیل 
حكومت که شهید صدر به آن اشاره داشته اند 

چه معیارهایی دارند؟
آن چیزی که در مرحله دوم اتفاق افتاده است، همین 
بوده که اهل بیت)ع( مرزهای تشیع را مشخص و 
ویژگی هایی که یک شیعه باید داشته باشد را با 
درجه بندی و مرزبندی تعیین کرده اند، اما اینکه 
در عمل چه زمانی برای به دست گرفتن حکومت 
توسط ائمه)ع( مناسب است، جز در زمان ظهور معلوم 
نمی شود. این مجموع اخاق و احکام که ما در زندگی 
امروز به آن سبک زندگی می گوییم اگر بتواند خودش 
را از التقاط بیرون بکشد، می تواند بستر لازم و حداقلی 

برای رسیدن به این مرحله باشد.

بررسی آرای شهید سیدمحمدباقر صدر درباره سیره اجتماعی و سیاسی ثامن الحججj در گفت وگو با حجت الاسلام مؤذنی

عصر امام رضاj دوران رشد کمی و کیفی تشیع بود
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روزنامه صبح ایرانجامعه

هیچ جامعه ای همه دانش آموختگان را برای اشتغال نمی پذیرد      مهر: منصور غلامی، وزیر علوم گفت: بیکاری دانش آموختگان دانشگاهی موضوع تازه ای نیست زیرا بتدریج اتفاق افتاده، ضمن 
اینکه ما در جامعه زمینه های پذیرش دانش آموختگان دانشگاهی را آن طور که  باب انتظارشان بوده، نداشته ایم. طبیعی هم هست که هیچ جامعه ای همه دانش آموختگان دانشگاهی اش را در سیستم اداری و 

دولتی برای اشتغال نمی پذیرد. این انتظار از قدیم شکل گرفته بود که طبیعتاً در فضای چند سال اخیر کشور مورد تغییر قرار گرفته است.

i n f o @ q u d s o n l i n e . i r

آموزش

معاون وزیر آموزش و پرورش:
 »چرتکه« و »کانگورو«

در مدارس ممنوع است
 ایسنا  رضوان حکیم زاده، معاون وزارت آموزش 
و پرورش از ممنوع شدن برگزاری تمامی 
آزمون هایی چون چرتکه و کانگورو خبر داد. وی 
ادامه داد: به دنبال تبرئه آموزش و پرورش نیستم 
ولی همین رسانه است که برای پیش دبستانی هم 
تبلیغ می کند که اگر بچه های خود را به سمت این 
مؤسسات ببرید از کودکی نابغه بار می آیند. وی 
گفت: بتازگی نامه ای را با رئیس مرکز ملی سمپاد 
تهیه کردیم که براساس آن تمام آزمون هایی چون 
چرتکه و کانگورو و غیره که فقط روی تقویت 
قوای ذهنی تمرکز کرده و تربیت در آن مغفول 
است را غیرقانونی و ممنوع اعلام می کنیم. اگر 
خانواده هایی تاکنون آگاهی نداشتند حتماً باید این 
مسیر تغییر کند. اگر مدرسه ای این آزمون ها را 

اجرا کند کار غیرقانونی انجام می دهد.

رفاه و آسیب های اجتماعی

رئیس جمعیت هلال احمر:
رکورد جمع آوری کمک های 

مردمی شکسته شد
 ایسنا  رئیس جمعیت هلال احمر از آغاز 
توزیع بیش از ۱۰ هزار بسته کالاهای اساسی 

میان سیل زدگان سراسر کشور خبر داد.
علی اصغر پیوندی گفت: با دریافت کمک های 
مردمی به سیل زدگان مجموع این کمک ها 
به بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان رسید که 
به نوعی یک رکوردزنی در جمع آوری 
کمک های مردمی نیز محسوب می شود. وی 
افزود: در همین راستا با ۵۵ میلیارد تومان از 
این کمک ها، ۱۰ هزار بسته کالاهای اساسی 
شامل یک دستگاه یخچال ۲۰ فوت، یک 
دستگاه اجاق گاز پنج شعله، دو تخته پتو و 
یک تخته فرش ۱۲ متری خریداری شده و 
در قالب طرح »مهرانه« در میان سیل زدگان 

توزیع خواهد شد. 

فناوری اطلاعات و ارتباطات

رئیس سازمان فضایی:
خطوط هوایی ایران مجهز به 

اینترنت وای فای می شود
 مهر  رئیس سازمان فضایی ایران از 
همکاری با سازمان هواپیمایی کشوری برای 
برقراری اینترنت در خطوط هوایی خبر داد 
و گفت: در این طرح اتصال اینترنت وای فای 
در هواپیما با سیستم دریافت ماهواره ممکن 

می شود.
مرتضی براری افزود: قرار شده سازمان 
هواپیمایی کشوری برای نمونه یک هواپیما 
در اختیار ما بگذارد تا ما بتوانیم تست های 
اولیه این طرح را روی این هواپیما انجام 

دهیم.
براری گفت: پوشش آنتن های BTS موبایل 
به حدی نیست که بتواند اینترنت را روی 
سیم کارت در آسمان ارائه کند. اما از طریق 

ماهواره می توان این ارتباط را برقرار کرد.

بهداشت و درمان

یک مسئول وزارت بهداشت تشریح کرد
دلایل کمبود پزشک متخصص 

در کشور
 ایسنا   دکتر بهزاد کلانتری، مدیرکل دفتر 
مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی 
وزارت بهداشت گفت: سالانه حدود ۲۵۰۰ تا 
۲۶۰۰ نفر دانش آموخته تخصص داریم که از این 
تعداد حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ نفرشان در قالب سهمیه 

مازاد مناطق محروم هستند.
مدیرکل دفتر مدیریت بیمارستانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت با اشاره به وضعیت 
کمبود پزشک متخصص در کشور، گفت: بالاخره 
نیازها اضافه شده، جمعیت رشد کرده، آگاهی 
مردم بالاتر رفته و بیشتر به پزشک متخصص 
و فوق تخصص مراجعه می کنند. بنابراین میزان 
تقاضا افزایش یافته و با توجه به چرخه توزیع 
نیروی متخصص، ممکن است گاهی دچار کمبود 

نیروی تخصصی در برخی مناطق شویم. 

خانه و خانواده

پلیس راهور ناجا:
 بخشودگی جرایم رانندگی

 در دستور کار نیست
 فارس  رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور 
ناجا گفت: فعلاً برنامه ای درباره حذف تخلفات 
رانندگی و بخشودگی جرایم در صورت عدم 
تکرار، نداریم. سرهنگ احمد کرمی اسدگفت: 
فعلاً درخصوص حذف تخلفات رانندگی افرادی 
که در یک بازه زمانی مرتکب هیچ تخلفی 
نشده اند، بخشودگی جرایم را در دستور کار 
نداریم ولی درخصوص نمرات منفی که متأثر 
از نوع رفتار رانندگان است در مراحل مختلف 
بخشودگی را اعمال خواهیم کرد. وی گفت: 
مستند به تبصره ماده 7 قانون رسیدگی به 
تخلفات در صورتی که رانندگان در مراحل اول 
و دوم محرومیت قرار گرفته، مشروط به اینکه 
۶ ماه تخلفی مرتکب نشوند، نمرات منفی آن ها 

بدون اثر خواهد بود.

نیش و نوش» اوقات فراغت«
فراغت در لغت به معنای آسایش، آسودگی، آسوده شدن از کار روزانه و غیر آن 
معنا شده است. اصولاً اوقات فراغت فرصت هایی است که انسان مسئولیت پذیر 
هیچ گونه تکلیف یا کار موظفی را عهده دار نبوده و زمان در اختیار اوست تا با میل 
و انگیزه شخصی به کار خاصی بپردازد. در تعریف اوقات فراغت مفهوم رضایت، 
انگیزه و عامل انتخاب نقش اساسی دارد. ناگفته نماند که اوقات فراغت به معنی 
بیکاری، وقت آزاد یا وقت مرده نیست. بسیاری گمان می کنند اوقات فراغت صرفاً 
مربوط به نوجوانان و جوانان و آن هم در فرصت تعطیلات تابستانی مدارس و 
دانشگاه هاست. اما اوقات فراغت اختصاص به قشر خاص، سن خاص یا زمان 

خاصی ندارد. زمان شمول و فرد شمول است.
بهترین زمان ها برای القای فکر، فرهنگ، باورها، ارزش ها، رفتارها و امیال و 
خواسته های مورد قبول خود به افراد و جامعه، اوقات فراغت آنان است. بیشترین 
سرمایه گذاری های فرهنگی در بسیاری از کشورهای پیشرفته در روزگار حاضر 
روی ساخت فیلم، سریال، کارتون، انیمیشن، اسباب بازی و سرگرمی های مختلفی 
است که همگی آنان به منظور پر کردن اوقات فراغت افراد صورت می گیرد. برای 
این منظور، اوقات فراغت مردم، نیاز به کارهای فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
فراوانی است. عده ای امکانات تفریحی و ورزشی، مکان های نمایشی و... مورد نیاز 
را برای گذران اوقات فراغت بسازند و از آن ها نگهداری کنند تا بتوانند چند ساعت 
از اوقات فراغت مردم را پر کنند. شرکت در فعالیت های اجتماعی مثل ملاقات 
افراد سالخورده، مطالعه، ورزش، سفر، فعالیت های صمیمی، دید و بازدید ها و 
غیر آن نیز می تواند فرصت خوبی برای بهره گیری از وقت و نیز رشد فکری و 
اجتماعی باشد. نقش تعاملات انسانی در شکل گیری شخصیت و راهی که او در 
رسیدن به اهداف خویش برمی گزیند، آن قدر مهم است که به یقین می توان آن 
را از اصلی ترین و مهم ترین عوامل به حساب آورد. همه این موارد روی رشد بین 

فردی، افراد کمک می کند.
بیشتر اختراعات و اکتشافات بشری که توسط دانشمندان و متفکران صورت 
گرفته، محصول تفکر، قوه ابتکار و خلاقیتی است که در زمان فراغت حاصل آمده 

و بیشتر جرایم و بزهکاری ها نیز در اوقات فراغت صورت می گیرد. 
اوقات فراغت مانند شمشیر دو لبه برّانی می ماند که غفلت و بی توجهی یا 
کم توجهی نسبت به آن می تواند موجب سختی در یک فرد یا اجتماع شود. اگر 
برنامه ریزی درستی نسبت به اوقات فراغت انجام نگیرد و سرگرمی ها و تفریحات 
غیرهدفمندی برای فرد تدارک دیده شود و نسبت به گروه هایی که افراد در آن 
شرکت می کنند، مطالعه ای صورت نگیرد در حقیقت زمینه آسیب رسانی فرد را 
فراهم می آورد. اگر هدفمند و با برنامه جلو برویم، در جهت استعدادیابی و کشف 
منویات درونی حرکت کرده ایم. شاید بتوان گفت یکی از مهم ترین علل انحرافات، 
بزهکاری ها و کژروی های اجتماعی، بی برنامگی فردی و اجتماعی در حوزه اوقات 
فراغت است. گذران اوقات فراغت همان گونه که متأثر از فرهنگ و جامعه است 
در ساختار جامعه و فرهنگ نیز اثر مي گذارد و به مرور زمان موجبات تغییرات 
اجتماعي را فراهم مي آورد، به طوري که با برنامه ریزي صحیح، حساب شده و 

مناسب براي اوقات فراغت افراد جامعه، مي توان به توسعه ملي رسید.
اگر خواهان جامعه بهتری هستیم، طبعاً یک راه حل آن، برنامه ریزی و تجدیدنظر 
برای زمانی است که نامش اوقات فراغت است البته نه فراغت از تفکر و تلاش... .

 جامعه/ محمود مصدق  استعدادهای متنوع یک 
جامعه در سایه امنیت شکوفا و محقق می شود و نبود 
آن جامعه را با چالش های فراوانی مواجه می کند که 

حداقل نتیجه اش عقب ماندگی اجتماعی است.
اما امنیت دارای دو بعُد عینی و ذهنی است که 
بعُــد عینی آن به خود امنیت و بعُد ذهنی آن به 
احساس امنیت برمی گردد که به باور کارشناسان 
وجه ذهنی آن مهم تر از وجه عینی امنیت است 
چرا که احساس امنیت به احساس روانی شهروندان 
از عوامل تهدیدکننده بازمی گردد که ممکن است 
میزان احساس ناامنی آنان با واقعیت بیرونی عوامل 
تهدیدکننده مطابقت نداشته باشد و یا متناسب با 
میزان و اثر آن نباشد. به عبارت دیگر شاید یک 
کشور واقعاً امنیت داشته باشد اما مردمش احساس 

امنیت نداشته باشند. 
اما وضعیت کشور ما از لحاظ امنیت و احساس آن 

چگونه است؟
 

  امنیت ابراهیم)ع( در آتش 
جواد کریمی قدوسی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی 
سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ 
به قدس می گوید: با توجه 

به انواع حوادث ناگواری که در کشورهای همسایه 
ایران مثل عراق، افغانستان، ترکیه و... رخ می دهد، 
وضعیت ایران از لحاظ وجود امنیت مانند حکم 
حضرت ابراهیم در درون آتش است. یعنی واقعاً 
امنیت در ایران در منطقه ای که شعله های جنگ و 
فتنه همه جای آن را فراگرفته، درحد معجزه است. 
البته با توجه به وضعیت منطقه و حضور بیگانگان در 
آن و همچنین تلاش های سوء گروه های تروریستی 
و تکفیری اتفاقاتی کم و بیش در آن رخ می دهد اما 
در مجموع کشور ما از لحاظ امنیتی دچار کمترین 
آسیب هاست. یعنی امنیت عینی و هم از لحاظ 
ذهنی برای مردم قابل درک است به طوری که افراد 
در هر ساعتی از شبانه روز می توانند بدون هیچ ترسی 

در خیابان ها تردد کنند. 
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
می افزاید: با این وجود اگر در بحث امنیت وارد 
جزئیات شویم در سطح کمی احساس ناامنی وجود 
دارد مثلاً در بحث تهاجم فرهنگی و مقوله بی حجابی، 

سرقت منازل و... مشکلاتی وجود دارد که البته همه 
این ها قابل حل است و قطعاً نظام جمهوری اسلامی 
توان هدایت جامعه در بعُــد فرهنگی را دارد و اگر 
به میزان لازم سرمایه گذاری صورت گیرد امنیت در 

حوزه اخلاقی و فرهنگی هم ارتقا می یابد. 
وی احساس ناامنی در بخشی از بدنه جامعه را 
ریشه در مسائل اقتصادی، اشتغال، نگرانی از دست 
دادن شغل، کاهش درآمد و... می داند و می گوید: 
به هرحال احساس ناامنی به لحاظ روانی تأثیرات 
منفی  به دنبال خواهد داشت که برای رفع آن باید 

تمهیداتی اندیشید. 

  از بسیاری از کشورها امن تر هستیم 
دکتر جعفر بای،جامعه شناس 
نیز چنین نگاهی دارد و به 
قدس می گوید: در کشور 
ما امنیت به معنی واقعی و 
عینی وجود دارد. یعنی از 

این بعُد چندان کمبودی وجود ندارد اما مشکل در 
بعُد ذهنی امنیت است. در واقع با اینکه مؤلفه های 
امنیتی در کشور مناسب است اما مردم خیلی 

احساس امنیت نمی کنند. 

وی با اشاره به اینکه بررسی های انجام  گرفته در 
کشورهای مختلف نشان می دهد عموماً احساس 
امنیت اجتماعی نزد شهروندان به نسبت وجود 
امنیت پایین تر است، می افزاید: این موضوع در کشور 
ما هم صدق می کند و این درحالی است که وضعیت 
امنیت به معنای عینی و واقعی آن در ایران در سطح 
بسیار بالایی است. به طوری که در این بخش قابل 

قیاس با بسیاری از کشورهای منطقه نیست. 
این استاد دانشگاه با بیان اینکه بعضی از کشورهای 
توسعه یافته در برخی از جرایم از جمله وقوع قتل و 
سرقت وضعیت بسیار بدتری نسبت به ایران دارند، 
می گوید: مثلاً نرخ سرقت منزل در انگلستان و 
استرالیا به ترتیب ۲۱ و ۲۵ در ۱۰۰۰ خانه در حالی 

این شاخص در ایران پنج در ۱۰۰۰ خانه است. 
یا در جرم قتل عمد ایران در جایگاه ۱3۶ 
دنیاست در حالی که کشورهایی مثل آمریکا و 
کانادا رتبه ۹۴ دارند که وضعیت بسیار بدتری 
نسبت به ایران است. با این وجود برخی تصور 
می کنند مردمان این کشورها احساس امنیت 

بیشتری نسبت به مردم ما دارند.
وی ریشه مشکل یاد شده را فرهنگی می داند و 
می گوید: مثلاً ما به هنگام بدرقه یکدیگر می گوییم 

مواظب خودت باش. چنین جمله ای که مفهوم 
هشدار دارد می خواهد بگوید امنیت 
در جامعه کم است. یا والدین به 
بشدت  فرزندانشان  آموزش  هنگام 
احساس امنیت را در جامعه پایین 
که  هشدارهایی  یعنی  می آورند. 
می دهیم همه آن ها سلبی است به 
جای اینکه ایجابی باشد. در واقع 
همه این هشدارها ناخواسته این 
تلقی را در افراد ایجاد می کند که 
جامعه ما امن نیست در حالی که 

واقعیت چیز دیگری است. 

  احساس ناامنی ریشه در گذار جامعه
 از سنتی به مدرنیته دارد 

مصطفی امینی، یک جامعه 
شناس دیگر نیز می گوید: 
کیفیت  ناامنی،  احساس 
زندگی و بهره وری اقتصادی 
و اجتماعی یک جامعه را 

دچار چالش می کند و ترس از ناامنی نه تنها تأثیرات 
روان شناختی گسترده ای به دنبال دارد و هزینه های 

درمانی یک جامعه را افزایش می دهد بلکه مناسبات 
اجتماعی را تحت تأثیر قرار داده و اعتماد و امید را به 

نابودی می کشاند.
وی در خصوص مهم ترین عوامل احساس ناامنی 
در جامعه ایران می گوید: شاید عده ای معتقد باشند 
که این پدیده ریشه در مسائل و ناکارآمدی امنیتی 
حکومت دارد اما بنده بر این باورم این موضوع 
اقتضای جهان امروز است. دنیای امروز بشدت 
در حال تغییر و تحول است. جهانی که متکی 
بر مدار شایعه است. هرج و مرج اطلاعات در آن 
غوغا می کند. این عرضه فراوان داده های اطلاعاتی 
نظم ذهنی افراد جهان را بهم ریخته و افراد فرصت 
طبقه بندی اطلاعات را ندارند. در واقع سرعت دنیای 
مصنوعی انسان از سرعت تجزیه و تحلیل بشر پیشی 
گرفته و در نتیجه افراد دچار ناامنی شده اند. یعنی از 
لحاظ بعُد ذهنی امنیتشان دچار خدشه شده است. 
پس مؤلفه های مختلف امنیتی ، خدمات اجتماعی، 
رضایت عمومی و... در احساس ناامنی نقش دارند اما 
علت اساسی آن به اقتضای جهان امروز بر می گردد 

که جهانی پر از مخاطره شده است. 
امینی در خصوص راهکارهای مقابله با پدیده یاد 
شده به منظور تقویت احساس 
امنیت در جامعه ایران هم 
می گوید: جامعه ما در حال گذار 
از دنیای سنتی به مدرنیته است 
که ثبات ذهنی جامعه را دچار 
چالش کرده؛ بنابراین نمی شود 
نسخه خاصی تجویز کرد که 
براساس آن مثلاً ظرف یکی، 
دو سال احساس امنیت به طرز 
چشمگیری ارتقا پیدا کند اما 
برای میان مدت و بلند مدت 
بهترین راهکار این است که در کنار تمهیدات 
سنتی مثل افزایش پارامترهای امنیتی و ارتقای 
اعتماد عمومی باید از طریق رهبران فکری و 
همچنین ابزاری که از اعتماد جامعه برخوردار 
است، وضعیت جامعه را از لحاظ امنیت بدرستی 
تشریح کرد تا این گونه به مرور زمان سرعت تجزیه 
و تحلیل جامعه با سرعت نوآوری های بشر یکی 
شود. این گونه مردم از حالت سردرگمی خارج 
می شوند و مشکل سطح احساس ناامنی در 

مقایسه با امنیت عینی برطرف خواهد شد. 

وضعیت کشور، در» امنیت« و »احساس امنیت« چگونه است؟ 

ایران و منطقه، ابراهیم وآتش 

ترس از ناامنی 
مناسبات اجتماعی 

را تحت تأثیر قرار 
داده و اعتماد و 

امید را به نابودی 
می کشاند
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فراسو

افزایش جهانی فروش رایانه
 فارس: به گزارش یاهونیوز، یافته های هر دو مؤسسه تحقیقاتی گارتنر و آی دی سی 
نشان می دهد بازار جهانی فروش رایانه های شخصی پس از ۶ ماه نزول، در سه ماهه 

دوم سال ۲۰۱۹ حداقل ۱.۵ درصد رشد کرده است.
شرکت لنوو موفق شده از این بازار ۲۵ درصد را از آن خود کرده و رتبه اول را 
بدست آورد. رتبه دوم نیز با سهمی ۲۲.۲ درصدی در اختیار اچ پی بوده و دل با 
سهمی ۱۶.۹ درصدی رتبه سوم را بدست آورده است. ناظران بازار می گویند اقبال 
به ویندوز ۱۰ و به روزرسانی های تازه آن از یکسو و حل مشکل کمبود پردازنده های 
تولیدی شرکت اینتل از سوی دیگر بر بازار فروش رایانه های شخصی تأثیر مثبت 
گذاشته است. رشد یادشده مربوط به هر دو بازار رایانه های شخصی رومیزی و 
رایانه های شخصی قابل حمل بوده و در عین حال نقض فنی صفحه کلیدهای 
رایانه های مک بوک بر میزان عرضه آن تأثیر منفی گذاشته است. نکته دیگر اینکه 
نبرد تجاری چین و آمریکا بر بازار رایانه های شخصی در سه ماهه دوم سال ۲۰۱۹ 
تأثیر منفی نگذاشته اما ممکن است این تأثیر در ماه های آینده آشکار شود. بسیاری 
از رایانه های مصرفی در آمریکا در چین تولید یا مونتاژ می شوند، بنابراین نبرد 

تجاری دو طرف به افزایش قیمت تمام شده آن ها در آمریکا منجر می شود.

فیس بوک ۵ میلیارد دلار جریمه می شود
ایسنا: کمیسیون تجارت فدرال آمریکا 
پس از تحقیقاتی ادامه دار درباره رسوایی 
کمبریج آنالیتیکا، جریمه ای ۵ میلیارد 
دلاری برای فیس بوک در نظرگرفته 
است. به گزارش رویترز، کمیسیون 
تجارت فدرال آمریکا پس از تحقیقاتی 
ادامه دار درباره شکست فیس بوک 

در حفاظت از اطلاعات مشتریان، روز گذشته رأی به جریمه ۵ میلیارد دلاری 
فیس بوک داده است. البته وزارت دادگستری آمریکا نیز این رأی را بررسی خواهد 
کرد. درحال حاضر شرایط تسویه میان کمیسیون تجارت فدرال و فیس بوک 
مشخص نیست اما احتمالاً شامل محدودیت هایی درباره شیوه کنترل اطلاعات 
کاربران در فیس بوک نیز باشد. از مدت ها قبل کمیسیون تجارت فدرال مشغول 
تحقیق درباره اتهامات فیس بوک مبنی بر اشتراک اطلاعات ۸7 میلیون کاربر در 
رسوایی کمبریج آنالیتیکا بود. به طور دقیق محور این تحقیقات بررسی آن بود که 
آیا اشتراک گذاری اطلاعات توافق میان فیس بوک و قانون گذاران درسال ۲۰۱۱ را 
نقض کرده است یا خیر. برخی نمایندگان دموکرات این جریمه در نظرگرفته شده 
را کافی نمی دانستند. دیوید سیسلین، یکی از نمایندگان دموکرات و رئیس کمیته 
آنتی تراست کنگره آمریکا در این باره گفت: این جریمه فقط بخش اندکی از درآمد 
سالانه فیس بوک است و سبب نمی شود شرکت مذکور درباره مسئولیت حفاظت 
از اطلاعات مشتریان دقیق تر فکر کند. این درحالی است که درآمد فیس بوک در 

سه ماهه نخست ۲۰۱۹ میلادی ۱۵.۱ میلیارد دلاربود.

      صفحه7

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك قوچان

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
پيرو آگهى منتشره در روزنامه هاى كثير الانتشار و محلى  در تاريخ هاى 1397/11/27 و 1397/12/12 و با توجه به 
راى اصلاحى شماره 139860306010001013- 1398/04/11  موضوع كلاسه پرونده 1396114406010000140 
مورد تقاضاى آقاى محمد باقر ملاعلى فرخانى بدينوسيله مفاد راى اصلاحى به شرح ذيل يك نوبت به فاصله يك ماه 
ــر وبرابر ماده 3 قانون وماده 13 آئين نامه  قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــار و محلى منتش در رونامه كثير الانتش

اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى منتشر مى گردد.
راى اصلاحى 

ــماره  ــه اينكه طبق گزارش ش ــماره 2608-22/03/1398و با عنايت ب ــه ش ــناس ب ــاد گزارش كارش ــه به مف ــا توج ب
ــرح زير اصلاح  ــده لذا مفاد راى صادر به ش ــأت تا كنون اجرا نش 139760306010003308-23/11/1397 راى هي
ــرح ذيل  ــخصات به ش ــا از 130,28 متر به 131,15 متر مربع افزايش و حدود و مش ــاحت مورد تقاض ــى گردد. مس م

اصلاح مى گردد:
ــرقا بطول  9,9 متر ديواريست به ملك مجاور  ــت به خيابان .  ش ــمالا به طولهاى  2,4 متر و 9,15 متر  در وديواريس ش
باقيمانده پلاك 169 اصلى بخش دوقوچان و جنوبا  12,75 متر ديوار بديوار منزل آقاى برجسته باقيمانده پلاك اصلى 

مذكور و غربا بطول 5,77 متر در و ديواريست به ممر و 5 متر پخى در و ديواريست به خيابان .
راى صادره قبلى با رعايت اصلاحات فوق قابل اجرا ميباشد.9804837

تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/4/23
عباس برق شمشير

رئيس ثبت اسناد واملاك قوچان

شماره : 303/98/1682   تاريخ : 04/19/ 1398
آگهى قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند 

رسمى حوزه ثبتى شهرستان فردوس
نظر به دستور موارد يك و سه قانون تعيين تلكيف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمان هاى فاقد سند رسمى 
ــتقر در اداره ثبت  و ماده 13 آيين نامه قانون فوق الذكر املاكى كه در هيئت مندرج در قانون مذكور مس
ــناد و املاك شهر فردوس مورد رسيدگى و راى آن صادر گرديده است جهت اطلاع عموم به شرح ذيل  اس
ــردد .                                                                                                       1ـ  ــى گ ــى م اگه

ــاحت 261/48 متر مربع ،  ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مس ــبت به شش ــلاميه ، نس ــهردارى اس ش
ــف زاده قصاب ، از پلاك 998 فرعى از 1 ـ اصلى  ــمى آقاى حسن يوس ــطه از مالك رس خريدارى مع الواس

بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرستان فردوس ـ باغشهر اسلاميه ـ خيابان امام خمينى (ره) 22
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مساحت  229/86 متر مربع ،  ــلاميه ، نسبت به شش ــهردارى اس 2ـ ش
ــتراكى و صديقه صفايى  ، از  ــمى خانم ها ليلى صمدى و فاطمه اش ــطه از مالكين  رس خريدارى مع الواس
ــتان فردوس ـ باغشهر اسلاميه  پلاك 1138 فرعى از 1 ـ اصلى بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرس

ـ بلوار انقلاب اسلامى ـ انتهاى خيابان انقلاب اسلامى 14
ــاحت  321/81 متر مربع  ــبت به ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مس ــهردارى اسلاميه ، نس 3ـ ش
ــمى آقاى  حبيب عصاريان   ، از پلاك 1130 فرعى از 1 ـ اصلى  ــطه از مالكين  رس ، خريدارى مع الواس
ــهر اسلاميه ـ بلوار انقلاب اسلامى ـ خيابان  ــتان فردوس ـ باغش بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرس

انقلاب اسلامى 14
ــاحت  324/85 متر مربع  ــبت به ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مس ــهردارى اسلاميه ، نس 4ـ ش
ــلاك 1130 فرعى از 1 ـ اصلى  ــمى آقاى  حبيب عصاريان  ، از پ ــطه از مالكين  رس ــدارى مع الواس ، خري
ــهر اسلاميه ـ بلوار انقلاب اسلامى ـ انتهاى  ــتان فردوس ـ باغش بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرس

خيابان انقلاب اسلامى 14
ــاحت  258/69 متر مربع  ــبت به ششدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مس ــلاميه ، نس ــهردارى اس 5ـ ش
ــمى آقاى  حبيب عصاريان   ، از پلاك 1130 فرعى از 1 ـ اصلى  ــطه از مالكين  رس ، خريدارى مع الواس
ــهر اسلاميه ـ بلوار انقلاب اسلامى ـ خيابان  ــتان فردوس ـ باغش بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرس

انقلاب اسلامى 14
ــدانگ يك قطعه زمين مزروعى ، به مساحت  253/14 متر مربع ،  ــلاميه ، نسبت به شش ــهردارى اس 6ـ ش
ــتراكى و صديقه صفايى  ، از  ــمى خانم ها ليلى صمدى و فاطمه اش ــطه از مالكين  رس خريدارى مع الواس
ــتان فردوس ـ باغشهر اسلاميه  پلاك 1138 فرعى از 1 ـ اصلى بخش يك فردوس محل وقوع ملك شهرس

ـ بلوار انقلاب اسلامى ـ انتهاى  خيابان انقلاب اسلامى 14
ــند رسمى اين آگهى   ــاختمان هاى فاقد س به موجب ماده 3 قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س
ــر مى شود لذا  درصورتى كه اشخاص ذى  ــبت  به املاك فوق الذكر در دونوبت به فاصله 15 روز منتش نس
ــار اولين آگهى ظرف مهلت دو ماه  ــته باشند بايد از تاريخ انتش ــبت  به آراء صادره اعتراضى داش نفع ,  نس
ــليم اعتراض به  ــيد اخذ نمايند،معترضين بايد از تاريخ تس اعتراض خود را به اداره ثبت فردوس ارائه و رس
ــت در دادگاه عمومى محل نمايند و گواهى  ــرف مهلت يك ماه  ,مبادرت به تقديم دادخواس ــت ظ اداره ثب
ــت را به اداره ثبت فردوس تحويل دهند،در اين صورت اقدامات ثبت ،موكول به ارائه حكم  تقديم دادخواس
ــت مقرر قانونى واصل نگردديا معترض ،گواهى  ــى دادگاه خواهد بود  ،در صورتى كه اعتراضى در مهل قطع
ــد،اداره ثبت برابر مقررات مربوطه مبادرت به صدور  ــت به دادگاه عمومى محل را ارائه نكن تقديم دادخواس

سند مالكيت مينمايد و صدور سند مالكيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نيست . 9804836
تاريخ انتشار نوبت اول:   23/ 1398/04
تاريخ انتشار نوبت دوم :  1398/05/07

  حسن رضا ندائى
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك  شهرستان  فردوس

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان زنجان 
 اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت و املاك حوزه ثبت ملك ناحيه يك زنجان

 هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
 آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
 برابر راى شماره 139760327001000065مورخ98/2/4هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت 
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت  ملك ناحيه يك زنجان  ــند رسمى مس ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى مرتضى قيدارى  فرزند احمد   به شماره شناسنامه 5558صادره 
اززنجان در ششدانگ  يكباب ساختمان به مساحت 122,24 متر مربع پلاك 8680فرعى از 42 اصلى واقع 

در بخش 7زنجان خريدارى از مالك رسمى خانم جميله رضا زاده محرز گرديده  است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
ــند مى توانند از تاريخ انتشار اولين اگهى به مدت دو  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باش به صدور س
ماه اعتراض خود را به اين اداره كل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض 
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم  ــت خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى اس ،  دادخواس

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد .9804835
 تاريخ انتشار نوبت اول 98/4/23

 تاريخ انتشار نوبت دوم98/5/7
 مجتبى محمدلو-  رئيس ثبت اسناد و املاك زنجان

شماره پرونده: 139704006092000068/2  شماره بايگانى پرونده: 9700206
شماره ابلاغيه: 139805106220000213     تاريخ صدور: 1398/04/17

آگهى
ــلازاده يزدانى فرزند مهدى  ــه 139704006092000068 له بهناز م ــى كلاس ــوص پرونده اجراي در خص
ــنامه 8235 عليه محمدرضا ذوالفقارى فرزند عباسعلى شماره  ــماره شناس ــماره ملى 0819122394 ش ش

ــناس رسمى  ــنامه 362، به موجب گزارش مورخ 1397/11/20 كارش ــماره شناس ملى 0941850196 ش
ــانديز  ــلاك 10- اصلى در بخش: 6 واقع در: طرقبه ش ــى فرعى: 1945 فرعى از پ ــترى، پلاك ثبت دادگس
ــدانگ به مبلغ 4/000/000/000 ريال ارزيابى  ــه آدرس: طرقبه- خيابان معلم 9- پلاك 209 ارزش شش ب
گرديده. لذا چنانچه به مبلغ ارزيابى پلاك مذكور معترض مى باشيد، اعتراض كتبى خود را ظرف مدت پنج 
روز از تاريخ ابلاغ اين اخطاريه به ضميمه فيش بانكى دستمزد كارشناس تجديدنظر على الحساب به مبلغ 
9/000/000 ريال به دفتر اين اجرا تسليم نماييد. ضمناً به اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى 

دستمزد كارشناس تجديدنظر باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد. م.الف 288  آ9804831
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى طرقبه شانديز- سيدمحمود حسينى نژاد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان خراسان رضوى
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك خوشاب

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
برابر رأى شماره 139760306339000018 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك خوشاب تصرفات مالكانه بلامعارض 
متقاضى آقاى محمد امامى فرزند على اكبر بشماره شناسنامه 1674 صادره از در يك باب خانه به مساحت 
ــاب  ــابور الحاقى به خوش ــلطان آباد بخش 10 نيش ــلاك 13 اصلى واقع در اراضى س ــع پ 158,25 مترمرب
خريدارى از مالك رسمى آقاى بابامحمد چوپانى محرز گرديده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سندمالكيت متقاضى اعتراضى 
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش داش
ــيد،ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم  پس از اخذ رس
ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سندمالكيت صادر  نمايند.بديهى اس

خواهد شد.(م الف 98/100/2928) آ-9804834
تاريخ انتشار نوبت اول :1398/4/23

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/5/7  
على رضا ميرزائى-رئيس ثبت اسناد و املاك خوشاب

︣﹋﹢︨﹥ ﹋︀﹜﹫︊︣ه ١٢  ︀﹞﹥ ز﹡﹩ ︑﹊﹙﹢ل ︑﹥︎   ︨﹤﹚︨ز ا﹢︖﹞
 ١۵۴۶٢٩٧ ﹏﹝ ︀ره ︗﹢از﹝ ﹑ح ٠١٢٠٠٢۶٠٠ و︫  ﹞︀ره︨   ︫﹤︋
﹥ ش  ︡ ︗ــ﹢اد آژ︻︭ــ︀ران︋  ﹝﹞ ــ︀م﹡ ﹤ ️ اــ︣ان︋  ︨ــ︀︠
﹥ ش ش ٢٩٨۴۵   ︋١۵١٠-١۶-١۶٣۴ ﹩ــ﹊︀ر  ︫﹩︀︨︀﹠︫

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡ 
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 ︡﹠︍ ﹢دروی︨  ﹠︡ ﹝︱︣ی︠   ︨﹩﹡︀︍﹝﹋ ︡﹠  ︨،︤︊ ︋︣گ︨ 
︎ــ﹩ ﹋﹩ آی ﹝ــ︡ل ١٣٨۵ ر﹡﹌ ﹡﹆ــ︣ه ای آ︋﹩ ﹝︐︀﹜﹫﹉ 
︋﹥ ︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ۴٨٨ط١٢ ا︣ان ٣۶ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
 ﹤︋ PSV68I5070866 ﹩︨︀︫ و ︫﹞︀ره M131739276
﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝︧﹟ ز﹡﹍﹠﹥ ا︋︣ا﹨﹫﹞﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از 

در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 
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آ﹎﹩ ا︮﹑ح ا︋﹑غ ا︗︣ا︨﹑﹋ ﹤﹫︀ی ٩۶٠۶٨٧١ و ٩۶٠۶٨٧۴ و ٩۶٠۶٨٧۵ 
︎﹫︣و آ﹎﹩ ﹝﹠︡رج در ︫ــ﹞︀ره ٩٠٠١-٩٨/۴/١٠  در︨︴︨︣ــ﹢م و ﹡﹛ ﹋﹑︨ــ﹥ ٩۶٠۶٨٧۵ ﹫︮ ﹝﹩ ︋︀︫ــ︡ . در ︨ــ︴︣ 
︫︀﹡︤د﹨﹛ آ﹇︀ی ﹁︣زان و﹁︀﹫︀ن ﹫︮ ﹝﹩ ︋︀︫︡ و در ︨︴︣ ٢٣ ﹝︀︧️ ٢۴٩/۵٩ ﹝︐︣﹝︣︋︹( دو︧️ و ﹏ و ﹡﹥ ﹝︐︣و 

︪︡﹞ ﹩﹝︨اداره ا︗︣ای ا︨﹠︀د ر ︦﹫ر   ﹩﹚︺﹛ ︀︲︣﹫﹚︻                       . ︫︡︀︋ ﹩﹞ ﹫︮ ( ︹︋︣﹞ ︣︐﹞ ︀ه و ﹡﹥ ︮︡م︖﹠︎ /ع
۹۸
۰۴
۸۶
۴
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 نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنانی 
تهدیدآمیز علیه غزه اعلام کرد که تل آویو برای انجام حملات 

گسترده احتمالی آماده می شود.

نچیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق تأکید کرد 
روابط اقلیم با بغداد به سمت بهتر شدن حرکت می  کند و 
امیدواریم مشکلاتی را که از چند سال پیش حل نشده است، 

بر اساس قانون اساسی حل کنیم.

دونالد ترامپ، بار دیگر سعی کرد رابطه اش با رهبر کره شمالی 
را استثنایی و خاص نمایش دهد و گفت: با مردی روبه رو هستید 
که زیاد نمی خندد اما وقتی مرا دید خوشحال شد و خندید.

محمد أشتیه، نخست وزیر دولت تشکیلات خودگردان 
فلسطین از طرح جدید این تشکیلات برای واردات نفت از 

عراق به جای واردات سوخت از رژیم صهیونیستی خبر داد.

سید حسن نصرالله با تأکید بر قدرت موشکی حزب الله لبنان:

صهیونیسمرابهعصرحجربرمیگردانیم
  جهان  دبیر کل حزب الله لبنان جمعه شب در گفت وگوی 
تفصیلی با شبکه المنار به مسائل مهم منطقه از جمله 
تنش های ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت که جنگ با 
ایران برای آمریکا پرهزینه خواهد بود و این پیام تهدید آمیز 

ایرانی ها به ترامپ بود که سبب توقف این جنگ شد.

لبنان،مدیونمقاومت
سید حسن نصرالله که به مناسبت سالروز آغاز جنگ 33 روزه 
در این گفت وگو شرکت کرده بود گفت: همه دستاوردهای 
جنگ 33 روزه هنوز پابرجاست و حتی تثبیت نیز شده است؛ 
امنیتی که امروز در لبنان برقرار است و مهم تر از همه اینکه، 
امروز توازن مقابله میان لبنان و رژیم صهیونیستی وجود دارد. 
دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به توان موشکی و تهاجمی 
مقاومت گفت: نیروهای مقاومت می توانند سراسر فلسطین 
اشغالی حتی منطقه ایلات در جنوبی ترین نقطه را کاملاً هدف 
قرار دهد. نیروهای مقاومت می توانند رژیم صهیونیستی را با 
تخریب مناطقی که در تیررس موشک های ماست، به عصر 
حجر بازگردانند، حمله به الجلیل بخشی از طرح جنگ است.

دبیرکل حزب الله خاطرنشان کرد: مخالفت ایران با معامله قرن 
یعنی ناکامی معامله قرن. استکبار آمریکا زمانی که قدس را 
پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد تیر خلاصی را به سوی 

معامله قرن شلیک کرد و تمامی این تلاش ها برای زنده کردن 
این مرده )معامله قرن( است. 

دبیر کل حزب الله لبنان گفت که ایران هرگز آغازگر جنگ 
با آمریکا نخواهد بود و بعید می داند آمریکا هم آغازگر باشد، 
چون جنگ با ایران برای آمریکایی ها هزینه زیادی خواهد 
داشت. از سوی دیگر در صورت وقوع جنگ امکان بحرانی 
شدن اوضاع منطقه وجود دارد؛ بنابراین دو طرف سعی دارند 

که تنش ها کاهش یابد تا به جنگ نکشد.

اگرجنگشود...
نصرالله هشدار داد که هر کشوری که در جنگ علیه ایران 
شرکت کند، بهای آن را خواهد پرداخت و در صورت بروز 
جنگ آمریکا و ایران، کل منطقه شعله ور خواهد شد و ایران 
قادر است که با قدرت و شجاعت اسرائیل را بمباران کند. در 
لبنان برخی می گویند که باید از جنگ فاصله بگیریم، اما 
می گویم اگر جنگی روی داد هیچ کسی نمی تواند خود را از 
آن دور کند. باید درباره خطرات این جنگ صحبت کنیم. به 
طور مثال اگر جنگی روی داد، وضعیت امارات چگونه خواهد 
بود؟ بازارها چگونه خواهند بود؟ آیا بروز جنگ به نفع امارات 
است؟ و قطعاً اماراتی ها و سعودی ها و تمامی کسانی که در 

این جنگ مشارکت می کنند در امان نخواهند بود.

قدس پرس: رهبران حماس در نشستی که 
با هیئت مصری در نوار غزه داشتند، تأکید 
کردند، »رژیم اشغالگر باید بداند که مقاومت 
در نوار غزه جز به شکست محاصره راضی 

نخواهد شد«.
فارس:  هند یک قرارداد خرید 500 میلیون 
دلاری این سلاح از رژیم اشغالگر قدس را لغو کرد.
القدس العربی: دولت وفاق ملی لیبی از 
پاریس خواست تا درباره سلاح های فرانسوی 
کشف شده در پایگاهی در شهر الغریان وابسته 

به نیروهای ژنرال خلیفه حفتر توضیح دهد.

فارین پالیسی بررسی کرد
F-35، دام آمریکایی

خالدی: نشریه تحلیلی 
در  پالیسی  فارین 
گزارشی تحت عنوان 
 F-35 فروش جنگنده«
یک کمربند و یک جاده 

آمریکایی است« نوشت: ایالات متحده از طریق 
برنامه فروش این جنگنده به متحدان، آن ها 
را به خود وابسته و به عرصه نفوذش تبدیل 
می کند، درست همانند چیزی که چین با 
طرح ابتکاری »یک کمربند، یک جاده« دنبال 
می کند. در ادامه آمده است: چین برای اجرای 
طرح بزرگ اقتصادی یک کمربند، یک جاده 
مورد تحسین قرار گرفته است، اما بی شک 
پکن در پس این طرح اهداف مد نظر خود 
را دنبال می کند. اما برنامه فروش جنگنده 
F-35 به مراتب از این هم خطرناک تر است. 
با شروطی که از سوی واشنگتن برای خرید 
این جنگنده تعیین می شود، امنیت خریداران 
برای چند دهه به آمریکا وابسته خواهد بود. 
واشنگتن می تواند از این اهرم استفاده کرده 
و کشورهای خریدار را در راستای اهداف خود 
تحت فشار قرار دهد. این تهدید اکنون در 
مورد ترکیه وجود دارد. خروج آنکارا از طرح 
تولید این جنگنده برای این کشور هزینه 
زاست اما باید دید ترکیه حاضر است با تقبل 
این هزینه ها خطر کرده و به خرید سامانه 
دفاع موشکی S-400 روسیه ادامه دهد. 

هشدار دمشق به خبر ارسال نیروی زمینی
خیز غربی ها عواقب 

خطرناکی دارد
فارس: معاون وزیر خارجه سوریه درباره 
خیز برخی از کشورهای غربی برای ارسال 
نیروی نظامی به این کشور هشدار داد و 
تأکید کرد این اقدام، عواقب خطرناکی 
دارد. فیصل مقداد افزود که از آغاز، محافل 
صهیونیستی، رژیم صهیونیستی، آمریکا و 
کشورهای غربی در پسِ بحران سوریه قرار 
داشتند. وی با بیان اینکه در سفر اخیر 
»گیر پدرسون« فرستاده ویژه سازمان ملل 
توانسته اند به راهکارهایی دست پیدا کنند، 
تأکید کرد که در خصوص آغاز فعالیت 
کمیته قانون اساسی، از طرف سوریه هیچ 

مانعی وجود ندارد.

از رؤیای نیل تا فرات تا اختفا در پشت حصار
رژیم نژادپرست صهیونیست قطعاً رفتنی است؛ این کلید واژه ای بود که از 
صحبت های اخیر سید مقاومت می توان برداشت کرد.واقعیت های موجود نیز مؤید 
این سخنان است. نخستین گواه اختلافات داخلی، تشتت آرا و نزاع های درونی در 
سرزمین های اشغالی است. نژادپرستی موجود در ارکان رژیم صهیونیستی تنها مربوط 
به اختلاف میان یهودیان با اعراب نیست، بلکه این تبعیض در جامعه صهیونیست ها 
هم موج می زند. همین مسئله در چند هفته اخیر سبب شد اتیوپی تبارهای ساکن 
در اراضی اشغالی که به خاطر رنگ پوستشان همواره مورد ستم واقع شده اند، در 
اعتراض به آپارتاید صهیونیست به خیابان ریخته و مخالفت خود را با سیاست های 
تل آویو اعلام کنند. شورش آفریقایي تبارها عمق ناامنی درونی جامعه صهیونیستی 
را به نمایش گذاشته و تزلزل این رژیم را بیش از پیش آشکار کرد. از سوی دیگر 
در ماجراجویی های اخیر خارجی نیز رژیم صهیونیستی همواره در مقابل مقاومت 
شکست خورده و صحنه را به آن ها واگذار کرده است. ارتش رژیم صهیونیستی که 
روزگاری با شکست دادن ارتش های مشترک عربی به نقطه اتکای اشغالگران تبدیل 
شده بود، امروز در مقابله با موشک های مقاومت ناتوان نشان داده و ابهت پوشالی خود 
را از دست داده است. این در حالی است که به اذعان خود رسانه های صهیونیستی 
اوج فساد جنسی، ابتذال و اعتیاد نفوذ کرده در ارتش نیز ارکان این نهاد را در معرض 
نابودی قرار داده است. این مسائل گسترش روند معکوس مهاجرت را به دنبال 
داشته است به طوری که بر اساس آمارها امروز نیمی از جوانان یهودی اروپایی که با 
وعده یافتن زندگی بهتر به اراضی اشغالی آمده اند، مایل به ترک آنجا و بازگشت به 
موطن خود هستند. به نظر می رسد رژیمی که روزی ادعای سلطه بر نیل تا فرات را 
داشت، امروز به دور خود دیوار کشیده و با این وجود هنوز هم احساس امنیت ندارد.
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تظاهراتطرفداران»هادی«
علیهاشغالگرانسعودی

ده ها نفر از اهالی استان المهره یمن که جزو طرفداران دولت مستعفی 
هستند، در اعتراض به حضور نیروهای ائتلاف سعودی که جانشین 
نیروهای اماراتی شده اند، دست به تظاهرات زدند و خواستار خروج 
این نیروها شدند. این استان واقع در شرق یمن در روزهای گذشته 
شاهد پنج تظاهرات همزمان بود و تظاهرات کنندگان با در دست 
گرفتن پلاکاردهایی خواستار خروج نیروهای مذکور از استان المهره 
و برکنار کردن استاندار »راجح باکریت« و محاکمه وی شدند.

 توفان تیراندازی در بادغیس  افشاگر سعودی توییت کردهراس یانکی ها از توان نظامی کیم
تأیید دسترسی موشک های 

کره شمالی به همه جای آمریکا
بن سلمان به مذاکره با 

انصارالله روی آورده است
 7 کشته در حمله طالبان

 به یک پاسگاه پلیس
ایسنا: ارتش آمریکا اذعان کرد، 
موشک های بالستیک قاره پیمای کره 
شمالی به نام »هوآسونگ -15« می توانند 
هر نقطه از قاره آمریکا را هدف قرار دهند. 
این موشک تنها برای یک بار در نوامبر 
2017 پرتاب شد. نیروهای آمریکایی 
مستقر در شبه جزیره کره اعلام کردند، 
این موشک بردی تا 8000 مایل دارد و 
برای حمل یک کلاهک اتمی طراحی 
شده است. هوآسونگ -15 یکی از سه 
موشک قاره پیما در زرادخانه کره شمالی 
است. هوآسونگ – 13 برد 3418 مایل 

و هوآسونگ -14 برد 6250 مایلی دارد.

تسنیم: ولیعهد سعودی چند تن از 
رهبران قبایل یمنی را نزد انصارالله 
فرستاده تا رضایت این جنبش را برای 

تفاهم جلب کند.
مجتهد، در صفحه شخصی خود در توییتر 
ضمن اعلام این خبر نوشت: ولیعهد 
سعودی پیشنهاد کرده است که انصارالله 
کنترل شمال یمن را در دست بگیرد و 
در ازای آن کاری با بخش جنوبی یمن 
نداشته باشد. در مقابل نیز انصارالله یمن 
با رد تمامی پیشنهادهای بن سلمان از او 
خواسته است تا از تمامی نقاط یمن خارج 

شده و ده ها میلیارد نیز غرامت بپردازد.

یورونیوز:  مهاجمان انتحاری با حمله به 
هتلی در نزدیکی »میدان پسته« شهر 
قلعه نو در ولایت بادغیس افغانستان با 
نیروهای امنیتی مستقر در این هتل 
درگیر شدند. طالبان مسئولیت این حمله 
را برعهده گرفته است. در جریان این حمله 
چهار مأمور پلیس و دو مهاجم کشته 
شده اند. طالبان اعلام کرده است در این 
حمله علاوه بر پاسگاه پلیس، منزل والی 
بادغیس نیز مورد هدف بوده است. این 
گروه دولت حاکم در افغانستان را مرتبط 
با نیروهای اشغالگر آمریکا می داند و اعلام 

کرده با آن گفت وگو نمی کند.

  صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
  ایمان شمسایی

  سردبیر:
  امیر جلیلی نژاد

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

 محمدحسن قدیری ابیانه، تحلیلگر مسائل بین الملل

بدون تیتر

اتاق فکر

 انعکاس

«آ﹎﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ »
︣ی  ︣﹋️ ﹨︀ی آب و ﹁︀︲﹑ب︫  ︀ ر︻︀️ ﹝﹀︀د آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︺︀﹝﹑ت︫  ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ﹝︪︡ در ﹡︷︣ دارد︋ 

. ︡︀﹝﹡ ح وا﹎︢ار﹑︭︀ران ذ﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹤︋ را ﹏ذ ﹤︪︣و﹞ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ︻﹞﹙﹫︀ت ﹅︣︵ و ا︨︐︀﹡﹩ و از

مدت  عنوان پروژهرديف
اجراء

مبلغ برآورد اوليه 
به ريال 

مبلغ تضمين شركت 
در مناقصه به ريال

رشته و رتبه 
مورد نياز

نوع تضمين شركت در 
مناقصه

1

عمليات نصب انشعابات 
و توسعه شبكه فاضلاب 

به صورت پراكنده و 
غيرپراكنده در سطح            

منطقه 4 به همراه تأمين 
لوله و لوازم( شماره 2 )

97/402/189/900371/000/000

5 آب

1- واريز نقدى به 
حساب جارى شماره 
100050004 بانك 

پاسارگاد شعبه آبفاى 
مشهد

2- ضمانتنامه بانكى
3 –اوراق مشاركت 2

عمليات نصب انشعابات 
و توسعه شبكه فاضلاب 

به صورت پراكنده و 
غيرپراكنده در سطح            

منطقه 4 به همراه تأمين 
لوله و لوازم( شماره 1 )

97/267/221/600364/000/000

ــ︣﹋️ آب و  ١-︑︀ر و ﹝﹏ در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭︀ت : از ︑︀ر درج آ﹎︀︽﹛ ﹩️ ٩٨/۴/٢۵ از ﹝﹏ د﹁︐︣ ﹇︣ارداد﹨︀ی︫ 
. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ️﹁︀در ﹏︋︀﹇ http://iets.mporg.ir ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀︨ در ︀ و ︪︡﹞ ب﹑︲︀﹁

﹢د︗﹥ ︾﹫︣︻﹞︣ا﹡﹩ ٢-﹝﹏ ︑︃﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر :︋ 
 ،︡آدرس ﹝︪ــ ﹤ ︀︀ن و﹇️ اداری ﹝﹢رخ ۵/۶/١٣٩٨︋  ︀﹋︀ت ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︑﹊﹞﹫﹏ ︫ــ︡ه :︎  ٣-︑︀ر و ﹝﹏ ︑︧ــ﹙﹫﹛︎ 

. ٣٧٠٠٨١٢۴ ﹟﹀﹚︑ ، ︪︡﹞ آب و ﹁︀︲﹑ب ️﹋︣ ︠﹫︀︋︀ن ﹁﹙︧︴﹫﹟، ﹁﹙︧︴﹫﹟ ٢۶، د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹝︣﹋︤ی︫ 
 . ︫︡︀ ﹥ ﹝︀ه ﹝﹩︋  ﹥ ﹝︡ت︨  ﹫︪﹠︀د ﹇﹫﹞️︋  ︀﹋︀ت︎   ︎﹏﹢︑ ︀دات از ︑︀ر﹠︪﹫ ۴-﹝︡ت ا︻︐︊︀ر︎ 

 ︣﹨-۵﹉ از ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹁﹢ق ︋﹥ ︮﹢رت ︗︡ا﹎︀﹡﹥ ︋︣﹎︤ار ﹝﹩ ︫﹢د .
︫︡︀ ︣﹡︡﹎︀ن ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩︋  ﹥ ︻︡ه︋   ︋﹩﹎درج آ ﹤﹠︤﹨-۶

︪︡﹞ د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب

/ع
۹۸
۰۴
۸۴
۱

تجديد فراخوان خدمات مشاوره  
(توسعه و تجهيز بسترهاىSMS، USSD و IVR در سكوى دولت همراه) 

به شماره فراخوان 98/16
شماره مناقصه در سامانه ستاد ( 2098001011000017)

︧︐︣﹨︀ی  ︋︤﹫︖︑ ︀ت ﹝︪ــ︀وره (︑﹢︨ــ︺﹥ و﹞︡ سازمان فناورى اطلاعات ايران در ﹡︷︣ دارد ︑︖︡︡ ﹁︣ا︠﹢ان︠ 
SMS، USSD و IVR در ︨ــ﹊﹢ی دو﹜️ ﹨﹞︣اه) ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٩٨/١۶ و ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︨ــ︐︀د 

︣﹎︤اری   ︋﹏︣ا﹞ ﹤﹫﹚﹋ .︡︀﹝﹡ ︤ار﹎︣ ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)︋   ︨﹅︣︵ (٢٠٩٨٠٠١٠١١٠٠٠٠١٧) را از
﹫︪﹠︀د  ﹑﹫️, ار︨ــ︀ل در︠﹢ا︨ــ️︎  ﹁︣ا︠﹢ان از در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨ــ﹠︀د ︑︀ ︑﹁ ﹤﹫︨︣ــ️ ﹝︪ــ︀وران دارای︮ 
(RFP), ارا﹥ ︎﹫︪ــ﹠︀د ﹝︪ــ︀وران و ︋︀ز﹎︪ــ︀﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀ از ︵︣﹅ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ (︨ــ︐︀د) ︋﹥ 
                                       ﹏ــ️ ﹇︊﹙﹩ ، ﹝︣ا﹢︱︻ رت ︻︡م﹢ ــ︡. ﹐زم ا︨ــ️ ﹝︪ــ︀وران در︮  ﹢ا﹨ــ︫︡  آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖ــ︀م︠ 
 ︀ز﹡︡. ︑︀ر  ︨﹅﹆﹞ در ﹁︣ا︠﹢ان ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀ ︔︊️ ﹡︀م در︨ 

 .︫︡︀  ︋﹩﹞ ٩٨/٠۴/١٩ ︀د ︑︀ر︐  ︨﹤﹡︀﹞︀ ا﹡︐︪︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨ 
 ٩٨/٠۴/٢٧ :︀ر︑ ﹤︊﹠︪︖﹠ ︀︻️: ١٨:٠٠ روز︎   ︨:️︀ ﹝﹙️ ز﹝︀﹡﹩ در︀﹁️  ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ از︨ 

 ٩٨/٠۵/٠٣ ︀ر︑ ﹤︊﹠︫ ︕﹠ ﹫︪﹠︀د : ︨︀︻️: ١٨:٠٠ روز︎  ﹝﹙️ ز﹝︀﹡﹩ ار︨︀ل︎ 
٩٨/٠۵/٠۵ ︀ر︑ ﹤︊﹠ ︀﹋︐︀: ︨︀︻️: ١۴:٠٠ ︋︺︡ از ︸︣ روز︫   ︎﹩︀︪﹎ز﹝︀ن ︋︀ز

ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︗️ در︀﹁️ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ در ︭︠﹢ص ا︨﹠︀د ﹁︣ا︠﹢ان: آدرس ︠﹫︀︋︀ن 
︫ــ︣︺︐﹩ ﹡︨︣ــ﹫︡ه ︋﹥ ︎﹏ ︨ــ﹫︡︠﹠︡ان ورودی ︫ــ﹞︀ره ٢٢ ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁﹠︀وری ا︵﹑︻︀ت ا︣ان.︵︊﹆﹥ دوم ا︑︀ق ٢٠٩ 

و ︑﹙﹀﹟ : ٨٨١١۵٩٠۶
︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س: ۴١٩٣۴-٠٢١  ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 

د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م: ٨٨٩۶٩٧٣٧ و ٨۵١٩٣٧۶٨                                                                           ︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩۵٢۵۴۶٠/م ا﹜︿١٣٠٠

/ع
۹۸
۰۴
۸۴
۵

/ع
۹۸
۰۴
۸۴
۲

فراخوان
︣وژه  ︣ا︳ در ز﹝﹫﹠﹥ ا︗︣ای︎  ﹫﹞︀﹡﹊︀ران وا︗︫︡   ︎،﹩︋︀و ارز ﹩︀︨︀﹠  ︫﹤ ــ︣داری ︤د در ﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️︋  ︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁︀وا︫ 
﹨︀ی ﹁﹠︀ورا﹡﹥ ︫︣داری ︤د ︋﹥ ︫︣ح ذ﹏ ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡. ﹜︢ا از ︫︣﹋️ ﹨︀ی وا︗︡ ︫︣ا︳ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آ﹠︪﹫︎ ︡︀دات 
︀︠︐﹞︀ن  ﹥ آدرس ︤د، ﹝﹫︡ان آزادی،︨   ︋﹤︣وژه ﹨︀ی ﹇︀︋﹏ ارا ︡﹝︀ت و︎   ︠️︧﹫﹛ ،️﹋︣ ﹢ا︋﹅︫  ﹥ ا﹡︱﹞︀م رزو﹝﹥ و︨  ︠﹢د را︋ 
 ار︨ــ︀ل ﹝︡ارک ١۵ روز از ︎︦ از ︑︀ر ︡ا﹋︓︣ ︑︀ر .︡﹠︀﹝﹡ ︤د ار︨︀ل ︣داری︀ن ﹁︀وا ︫ــ﹞︣داری، د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ︨︀ز︫ــ
درج آ﹎﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡. ︗️ ﹋︧︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪︐︣ ︋︀ ︫﹞︀ره ٣٧٢۵۶٩٧٠-٠٣۵ ︑﹞︀س ︀︮﹏ ﹡﹞﹢ده و ︋︣ای در︀﹁️ ︫︣ح ︠︡﹝︀ت ︎︣وژه ﹨︀ و 
﹝︪︭︀ت ﹁﹠﹩ د︨︐﹍︀ه ﹝﹢رد ﹡﹫︀ز  ︋﹥ آدرس ا﹠︐︣﹡︐﹩(︫︣داری ︤دwww.Yazd.ir) و ︀ (﹁︀وا ︫︣داری ︤دwww.Favayazd.ir) ﹝︣ا︗︺﹥ 
﹠︀︨ــ﹥ آ﹎ــ﹩ ۵٢٨٧٧۶ ︀︫ــ︡.             ︫  ــ︣﹋️ ﹨︀ ﹝ــ﹩︋   ︫﹩︋︀و ارز ﹩︀︀︨ــ﹠ ︣﹁︀ ︗ــ️︫  ︡ــ﹩ ا︨ــ️ ار︨ــ︀ل ﹝ــ︡ارک و ﹝︧ــ︐﹠︡ات︮  ﹡﹞︀﹫ــ︡.︋ 

عنوان پروژهرديف
1LORA بويژه در حوزه خدمات شهرى و مبتنى بر زيرساخت ارتباطى   IOT طراحى، توليد، اجرا و پياده سازى پروژه هاى
2QR خريد تجهيزات باركد خوان مبتنى بر
هوشمند سازى مسير گردشگرى در ارائه خدمات به گردشگران3
پارك نمونه هوشمند4

سامانه نظارت هوايى(داشتن سامانه هاى تحليل اطلاعات مكانى در نظارت هوايى بر ساخت و سازها ، برداشت  عكس هوايى 5
باپهپاد ، توليد نقشه)

سامانه جامع نگهدارى و تعميرات6
7ANPR راه اندازى سامانه

/ع
۹۸
۰۴
۸۴
۴

«آگهى مناقصه عمومى تك مرحله اى»
︀رک ﹏ ا﹜︽︡︣ ︑︀ ا﹋﹢︎  ︧︁ب از ﹝︤ن ﹝︖︀ور︎  ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥: ا︗︣اء ︠︳ ا﹡︐﹆︀ل︎ 

 ﹝︊﹙︼ و ﹡﹢ع ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥: ﹝︊﹙︼ ︲﹞︀﹡️ ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ︮﹢رت ﹝﹆︴﹢ع ︋﹥ ﹝﹫︤ان۴٠٠٫٠٠٠٫٠٠٠ر︀ل  ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡︡ 
︋﹥ ︮﹢رت وار ﹤︋ ︧︤︀ب ٢٠١٨٨٠۵٨۶۶ ︋︀﹡﹈ ︑︖︀رت د﹨﹛ ﹁︣ورد  ﹟︤د و ︀ ︋﹥ ︮﹢رت ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ در و︗﹥ ︧︀ب ﹝︢﹋﹢ر و ︀ اوراق 

﹝︪︀ر﹋️ ︋﹩ ﹡︀م ︋︀︫︡ .
.︫︡︀ ︍︣ده ا﹡︖︀م ︑︺︡ات: ﹝︊﹙︼ ︲﹞︀﹡️ ا﹡︖︀م ︑︺︡ات در ﹨﹠﹍︀م ︻﹆︡ ﹇︣ارداد﹝︺︀دل١٠در︮︡ ﹝︊﹙︼ ﹇︣ارداد ﹝﹩︋  ﹝︊﹙︼ و ﹡﹢ع︨ 

﹢د.  ︣داری ︤د ︑︀﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر ﹝﹩︫  ︣ی︫   ︫︤︊ ﹫﹞︀﹝﹠︷︣ و﹁︱︀ی︨  ︀ز﹝︀ن︨  ︀ل  ٩٨ ︨  ﹢د︗﹥︨   ︋﹏﹞ ه ︑︀﹝﹫﹟ ا︻︐︊︀ر︎︣وژه: ︎︣وژه از﹢﹡
︀︀ن   ︎︀ ︣داری ︑  ︫️ ﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥  ﹝︣﹝︀﹡﹥ اداره ︣ا︨ ﹫︪﹠︀دات︋   ︎﹜﹫﹚︧︑ ︀ر︑ ︣ ︀︫︡.  ︡ا﹋︓  ︋﹩﹞  ٩٨/٠۴/٢٣  ا︨﹠︀د: ز﹝︀ن ﹁︣وش ا︨﹠︀د از ︑︀ر ﹏﹢︑ و ︡︣  ︠️﹚﹞

﹢د. ︀ز﹝︀ن  ﹝﹀︐﹢ح ﹝﹩︫   ︨︦ ﹫ر ︣ ︊ روز﹊︪﹠︊﹥  ﹝﹢رخ٩٨/٠۵/٠۶  در د﹁︐  ︮١٠ ️ ︻︀ ﹫︪﹠︀دات در︨  ︡ و ﹋﹙﹫﹥︎  ︫︀ ️ اداری روز︫﹠︊﹥  ﹝﹢رخ٠۵/١٣٩٨/٠۵ ﹝﹩︋  و﹇
 ︣︤د ﹝﹏ ا﹡︖︀م ﹋︀ر:︫ 

  ︤︊ ﹫﹞︀ ﹝﹠︷︣و﹁︱︀ی︨  ﹫︡﹡﹆﹫︉ زاده –︨︀ز﹝︀ن︨   ︫﹤﹢﹋ -﹜︀﹇︣︷︐﹠﹞ ︡﹫︫ار﹢﹚  ︋ ﹝﹏ در︀﹁️ ا︨﹠︀د: ︤د ـ
︀︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت  ︀﹡﹈ ︑︖︀رت ︨  ــ﹞︀ره ٢٠١٨٠۵۴۶۶۶ ﹡︤د︋  ﹥ ︧︀ب︫  ﹢رت وار︤ ﹡﹆︡ی︋   ︮﹤ ﹇﹫﹞️ و ز﹝︀ن ﹁︣وش ا︨ــ﹠︀د: ﹝︊﹙︼ ﹁︣وش ا︨ــ﹠︀د٧۵٠٫٠٠٠ ر︀ل︋ 

﹝︣︋﹢ط در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹠︡رج ا︨️ . 
 ﹈ ،از ﹝﹫︤ان ﹝﹆︣ر ︣︐﹝﹋︡وش و﹞ ︍︣ده ﹨︀ی ﹢د،︨  ︺︡ از ا﹡﹆︱︀ی ﹝︡ت ﹝﹆︣ر وا︮﹏︫  ﹫︪﹠︀دا︑﹩ ﹋﹥︋  ﹫︪﹠︀د﹨︀ی ﹁︀﹇︨︡︍︣ده و ا﹝︱︀ء، ﹝︪︣وط، ﹝︡وش و︎   ︎﹤︋

︀ً ︑︣︑﹫︉ ا︔︣ داده ﹡﹢ا﹨︡ ︫︡. ︫︭﹩ و  ﹡︷︀︣ آن ﹝︴﹙﹆
.︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺﹛︀︴﹞و ️﹁︀ا︨﹠︀د را در ︡︣  ︩︠﹫ parks.yazd.ir  ️︀﹁︣م︎   ︨﹤ ︣︡ ا︨﹠︀د،︋︀ ﹝︣ا︗︺﹥︋   ︠️︗ ﹤︗و ︤از وار ﹏︊﹇ ️︧︀ ︑﹞︀﹝﹩ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن  ﹝﹩︋ 

﹥ ا︨︐︣دادا﹟ و︗﹥ ﹨﹫︘ ﹎﹢﹡﹥ ﹝︧﹢﹜﹫︐﹩ ﹡︡ارد.  در︮﹢رت ︻︡م ر︻︀️ ا﹟ ︋﹠︡ و وار︤ و︗﹥ ︨︀ز﹝︀ن  ﹡︧︊️︋ 
 .︡ ﹢ا﹨︫︡   ︠︳︊︲ ︉﹫︑︣︑ ﹤  ︋︀﹡︍︣ده ﹨︀ی آ ﹥ ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد ﹡︪﹢﹡︨︡   ︋︣︲︀ ︀ن اول ︑︀ دوم﹎︡﹡︣  ︋﹤︙﹡︀﹠

︫︣داری در رد ︀ ﹇︊﹢ل ﹨︣ ﹈ از ︎﹫︪﹠︀دات ﹝︐︀ر ا︨️.
.︫︡︀  ︋﹩﹞ ︀﹡︀︐︨︀ی ﹝︣ا﹋︤ ا︣دار ︣داری ︤د ﹝﹢︲﹢ع ﹝︀ده ١٠ آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ﹝︺︀﹝﹑ت︫  ︣وط و ︑﹊︀﹜﹫︿︫  ﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ﹇︊﹢ل︫  ﹫︪﹠︀د︋  ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ و دادن︎ 
﹨ ﹤﹠︤︀پ و ﹡︪︣ آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡. م ا﹜︿ ۵١۴                                                                                  ︫﹠︀︨﹥ آ﹎﹩:۵٢۶٣۵٠   م ا﹜︿:۵١۴
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